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PROTOKÓŁ LXIII/2023 

 

z obrad LXIII Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji,  
odbytej w dniu 30 marca 2023 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta 
Leszna ul. Kazimierza Karasia 15, w godzinach od 12:00  
do 16:14. 
 

Pan Piotr Więckowiak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

przewodniczy obradom LXIII Sesji Rady Miejskiej Leszna. 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Szanowni Państwo, 

proszę o zajmowanie miejsc i za małą chwilę rozpoczynamy obrady sesji. Proszę 
przygotować się. Szanowni Państwo, proszę o uwagę. Otwieram obrady LXIII Sesji 
Rady Miejskiej Leszna. Witam Panie i Panów Radnych. Witam Pana Prezydenta, 
współpracowników, naczelników i kierowników jednostek samorządowych 
organizacji. Witam Pana Krzysztofa Nowaka, Komendanta Miejskiego Policji w 
Lesznie. Witam Pana Sebastiana Kozłowskiego, Komendanta Państwowej Straży 
Pożarnej w Lesznie. Witam Pana Pawła Plewę, Zastępcę Komendanta Państwowej 
Straży Pożarnej w Lesznie. Witam Pana Przewodniczącego oraz przedstawicieli 
Młodzieżowej Rady Miasta Leszna. Witam przede wszystkim mieszkańców oraz 
lokalne media. Szanowni Państwo, rozpoczynamy sesję. 6 marca dotarła do nas 
smutna informacja. Zmarł Stefan Grys, postać wielce szanowna i zasłużona dla 
naszego miasta. Wieloletni prezes Przedsiębiorstwa Fermentacyjnego 'Akwawit', 
pierwszy Zasłużony Obywatel Miasta Leszna. Był on osobą popierającą rozwój 
literatury i sztuki. Wspierał i udzielał mecenatu wielu przedsięwzięciom o ważnym 
znaczeniu dla Miasta Leszna. Jego nazwisko stało się synonimem protektora nauki, 
kultury i sportu. Proszę wszystkich Państwa o powstanie, uczcijmy Zmarłego chwilą 
ciszy. Dziękuję. Proszę Państwa Radnych o zalogowanie się do programu eSesja i 
potwierdzenie kworum. Stwierdzam, że na 23 radnych w sesji na chwilę obecną 
uczestniczy 20 radnych. Mamy kworum, zatem wszelkie podjęte uchwały będą 
prawomocne. Informuję Państwa Radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu z 
LXII sesji naszej Rady. W programie eSesja w punkcie 4, podjęcie uchwał w 
sprawach, zostały umieszczone opinie, stanowiska komisji przy każdym 
omawianym projekcie uchwały. Jeśli nie będę widział sprzeciwu, nie będę ich 
odczytywał. Dobrze. Szanowni Państwo, mając na uwadze postanowienie 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i tak zwanego RODO, proszę wszystkich 
Państwa Radnych, jak również osoby biorące udział w naszej sesji, którzy będą 
zabierali głos, o przemyślane wypowiedzi, aby nie narazić się na ewentualne 
konsekwencje związane z ujawnieniem danych osobowych. Państwo Radni, 
otrzymaliście porządek obrad dzisiejszej LXIII sesji Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a przed dzisiejszą sesją otrzymaliście 
Państwo autopoprawki do projektu uchwał na druku nr 833 Jest na piśmie i 
stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. W dniu dzisiejszym wpłynęło 
także pismo Pana Prezydenta o przeniesienie projektów uchwał na drukach 843 i 
844 odpowiednio na pozycję 1 i 2 punktu 4 porządku obrad. I w tym momencie, 
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Szanowni Państwo, przystępujemy do głosowania w sprawie przeniesienia projektu 
uchwały na druku nr 843 na pozycję nr 1 punktu 4 porządku obrad. Szanowni 
Państwo, przede wszystkim ze względu na obecność mieszkańców, a także długą 
i ważną dyskusję. Tak, głosujemy w tym momencie, Szanowni Państwo, druk nr 
843, tak jak jest w tytule głosowania. Proszę, aby wszyscy Radni oddali głos. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Szanowni Państwo, 
propozycja Prezydenta uzyskała 16 głosów za, przy 2 głosach przeciwnych, 2 
wstrzymujących się. Wniosek w sprawie przeniesienia projektu uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Miasta Leszna na lata 2021-2025” – druk Nr 843 na pozycję nr 1 pkt-u 4 
porządku obrad.  

 
Wniosek został przyjęty:  
16 głosów za,  
  2 głosy przeciw,  
  2 głosy wstrzymujące się. 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – zatem będzie zmiana w 
porządku obrad. W tym momencie przystępujemy do głosowania w sprawie 
przeniesienia uchwały na druku nr 844 na pozycję nr 2 porządku, punkt 4 obrad. 
Wniosek w sprawie przeniesienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
„Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Leszna 
na lata 2021-2025”– druk Nr 844 na pozycję nr 2 pkt-u 4 porządku obrad. Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

 
Wniosek został przyjęty:  
18 głosów za,  
  1 głos przeciw,  
  1 głos wstrzymujący się. 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – W tym momencie, jeśli nie 
macie Państwo innych uwag,  chciałbym przegłosować całość porządku obrad, tak 
aby te dwa punkty były na samym początku. Bardzo proszę, głos w dyskusji, Pan 
Radny Tomasz Mikołajczak.  
 
 Pan Radny Mikołajczak- - Szanowni Państwo, w imieniu Klubu 
Koalicji Obywatelskiej składam wniosek o wycofanie z porządku obrad dzisiejszej 
sesji i skierowanie do komisji projektu uchwały na druku 842 w sprawie wyrażenia 
stanowiska dotyczącego nabycia nieruchomości z zasobów własności rolnej Skarbu 
Państwa, położonych na terenie Gminy Święciechowa, z przeznaczeniem na 
utworzenie giełdy rolnej oraz obiektu sportowego. Powodów jest co najmniej kilka.  
Po pierwsze na wniosek Radnej Mroczkowskiej Komisji Edukacji przegłosowała 
konieczność przeprowadzenia konsultacji społecznych w tej sprawie, podobnie jak 
w przypadku przenosin toru motocrossowego w Zaborowie. Naszym zdaniem 
należy to zrobić przed podjęciem uchwały. Po drugie oczekujemy, że uzasadnienie 
do uchwały zostanie uzupełnione o istotne informacje, których brakuje. Na komisji 
próbowaliśmy dopytać o szczegóły Pana Przewodniczącego Więckowiaka, który - 
jak rozumiem - jest autorem projektu, ale odpowiedzi nas nie satysfakcjonują. 
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Po pierwsze - finansowanie. Przewodniczący twierdził, że koszty budowy poniesie 
PZMOT albo Automobilklub Leszczyński. Przy czym nie ma o tym słowa w 
uzasadnieniu. Jak rozumiem, na dziś nie ma żadnej promesy czy choćby wstępnego 
pisemnego porozumienia z tymi organizacjami. Wręcz niezręcznie jest mi pouczać, 
że należy od tego zacząć. Musimy wiedzieć, kto zapłaci za budowę toru, zanim 
zaczniemy się starać o te grunty. Kolejna sprawa. Próbowaliśmy ustalić, czy jest 
potrzeba budowy giełdy rolnej w Lesznie. W uzasadnieniu jest masa ogólników w 
stylu przyczyni się do rozwoju rolnictwa w naszym regionie. Ale nie wiemy, czy ktoś 
w ogóle zgłaszał zapotrzebowanie na taki obiekt. Są przecież bardzo sprawnie 
działające organizacje rolnicze. Trzeba ich zapytać, zbadać zapotrzebowanie. 
Chyba że chcecie wybudować halę, która będzie stała pusta i będzie stanowiła 
pomnik niegospodarności Rady Miasta Leszna. Poza tym zajmujemy się tu Miastem 
Lesznem, a nie rejonem. W samym Lesznie jest chyba niewielu rolników, więc mam 
wątpliwości, czy to Leszno powinno budować obiekt, który będzie służył głównie 
mieszkańcom innych gmin. Kolejna sprawa to oddziaływanie na środowisko, mam 
tu na myśli głównie hałas. Obiekt będzie zlokalizowany około 1,2-1,3 km od 
zabudowań mieszkalnych, a nie przedstawiono żadnych ekspertyz w sprawie 
głośności. Przecież trzeba to zbadać, zanim zaczniemy starać się o te grunty. 
Jedyna odpowiedź, jaką usłyszeliśmy od Przewodniczącego Więckowiaka, to że w 
przyszłości sportowcy przesiądą się na pojazdy elektryczne i wtedy problem hałasu 
zniknie. Brak tych danych uniemożliwia podejmowania racjonalnych decyzji, a 
przecież po to się tutaj zbieramy. Oczywiście możecie Państwo uznać, że nie ma 
znaczenia, kto za ten tor zapłaci albo później się zobaczy, czy ktoś tam będzie 
handlował w tej hali, albo że nieważne czy mieszkańcy Strzyżewic będą w stanie 
latem spędzać czas w ogródku. Ale jeśli tak nie uważacie, uważacie, że to są ważne 
kwestie, to proszę o poparcie naszego wniosku i skierowanie projektu do komisji w 
celu uzupełnienia uzasadnienia. Dziękuję. 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak- Proszę o przygotowanie 
stosownego głosowania nad wnioskiem formalnym. Wniosek w sprawie zdjęcia z 
porządku obrad projektu na druku nr 842. Szanowni Państwo, proszę o 
przystąpienie do głosowania. Kto z Państwa jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Szanowni Państwo, informuję, że wniosek złożony przez Radnego 
Tomasza Mikołajczaka uzyskał 12 głosów za, przy 5 głosach przeciw, 3 
wstrzymujących się. 
Wniosek został przyjęty:  
12 głosów za,  
  5 głosy przeciw,  
  3 głosy wstrzymujące się. 
 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Zatem należy projekt 
uchwały przekazać do pracy w dalszej komisji. W tym momencie, Szanowni 
Państwo, proszę o przegłosowanie całości porządku obrad z trzema zmianami, 
które przed chwilą zostały przegłosowane. Wniosek w sprawie przyjęcia porządku 
obrad. 

 
Wniosek został przyjęty:  
19 głosów za,  
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  1 głos przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 
Szanowni Państwo, informuję, że porządek obrad zyskał akceptację 19 głosami za, 
przy 1 głosie przeciw i braku głosów wstrzymujących się. Przystępujemy zatem do 
realizacji obrad. 
 
Porządek obrad: 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
3.  Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

 
1) o zmianie uchwały w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Miasta Leszna na lata 2021-2025” – DRUK Nr 843, 

2) zmiany „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Miasta Leszna na lata 2021-2025” – DRUK Nr 844, 

3) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – DRUK Nr 833, 

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039 

– DRUK 834, 

5) określenia zasad i trybu postepowania przy udzielaniu z budżetu Miasta Leszna 

dotacji celowej spółkom wodnym – DRUK Nr 835, 

6) nadania nowego statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stanisława 

Grochowiaka w Lesznie – DRUK Nr 836, 

7) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2023 r. – DRUK Nr 837, 

8) wyrażenia zgody na przyjęcie od Wojewody Wielkopolskiego niektórych zadań 

z zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji 

wojskowej w 2023 roku – DRUK Nr 838, 

9) zmiany uchwały Rady Miejskiej Leszna Nr XXVII/340/2016 z dnia  

20 października 2016r. w sprawie określenia zasad przyznawania odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat – DRUK Nr 839, 

10) określenia zasad odpłatności za korzystania z wyżywienia w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Rodzinie – Domu Seniora w Lesznie – DRUK Nr 840,   

11) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku – DRUK Nr 841, 

12) wyrażenia stanowiska dotyczącego nabycia nieruchomości z Zasobu Własności 

Rolnej Skarbu Państwa, położonych na terenie gminy Święciechowa  

z przeznaczeniem na utworzenie giełdy rolnej oraz obiektu sportowego – DRUK 

Nr 842, 

13) o zmianie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Leszna – DRUK 

Nr 845, 

14) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

stanowiącej lokal mieszkalny – DRUK Nr 846, 
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15) przyjęcia dokumentu „Gminny Program Rewitalizacji na lata 2017-2027 

– aktualizacja” – DRUK Nr 847, 

16) podjęcia współpracy partnerskiej między miastami Zdziar nad Sazawą (Czechy) 

i Leszno (Polska) – DRUK Nr 848, 

17) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulic: Adama Mickiewicza, Juliusza Słowackiego  

i Cichej w Lesznie – DRUK Nr 849, 

18) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulic: Poznańskiej, Gronowskiej, Kasztelańskiej  

w Lesznie – DRUK Nr 850, 

19) udzielenia w 2023 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Leszna – DRUK 

Nr 851, 

20) uznania skargi za bezzasadną – DRUK Nr 852, 

21) przekazania wniosku według właściwości – DRUK Nr 853, 

22) przekazania petycji według właściwości – DRUK Nr 854. 

5.  Interpelacje i zapytania radnych. 

6.  Wolne głosy i wnioski. 

7.  Zakończenie. 

 
Pkt 2 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Szanowni Państwo, w 
kolejnym punkcie informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej na LXIII Sesję Rady 
Miejskiej w dniu 30 marca 2023 roku. Szanowni Państwo, od poprzedniej 
zwyczajnej sesji naszej Rady minęło 5 tygodni, w czasie których Radni odbywali 
spotkania na komisjach problemowych, a także odbywali dyżury. 8 marca Klub 
Radnych Koalicji Obywatelskiej złożył w biurze w biurze podawczym Urzędu Miasta 
Leszna projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Leszna na lata 2021-
2025. Projekt znajduje się w porządku obrad dzisiejszej sesji. 16 marca na 
leszczyńskich kortach odbył się I Turniej Parlamentarny Tenisa Ziemnego. Naszą 
Radę reprezentował Radny Sławomir Mocek, który mecze rozgrywał wspólnie z 
Marszałkiem Senatu Tomaszem Grodzkim. 20 marca wpłynęła prośba Wojewody 
Wielkopolskiego o podanie ilości osób pełniących funkcję sołtysa w Lesznie. 
Również 20 marca leszczyński szpital zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie 
kwotą 500000 zł na modernizację wind. 23 marca na ręce Przewodniczącego Rady 
Miejskiej wpłynęło sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Również 23 marca Pan Prezydent Łukasz 
Borowiak złożył w Biurze Rady propozycję dotyczącą zmian w budżecie 
obywatelskim, polegającym na wyodrębnieniu kwoty 500000 zł na tzw. projekty 
zielone. Państwo Radni mogli zapoznać się z treścią pisma, które zostało przesłane 
na skrzynki e-mailowe. 24 marca 110-lecie istnienia świętował Zespół Szkół 
Ekonomicznych w Lesznie. Uroczystości odbyły się w auli placówki, gdzie licznie 
zgromadzeni goście poznali historię szkoły oraz jej ostatnie sukcesy i osiągnięcia. 
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Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 26 marca mogliśmy uczestniczyć w 73. 
Memoriale Alfreda Smoczyka na leszczyńskim stadionie. Po raz drugi z rzędu 
wygrał Bartosz Smektała, również gratulacje. Ponadto informuję Państwa Radnych, 
że na dzień 3 kwietnia br. została zwołana Komisja Edukacji, Kultury i Sportu z 
udziałem wszystkich radnych, dotycząca stanu przygotowań Miasta Leszna na 
zwiększony nabór uczniów do szkół ponadpodstawowych. Informuję, że na dzień 
13 kwietnia 2023 roku zaplanowano w Lesznie obchody 83. rocznicy Zbrodni 
Katyńskiej. Do Przewodniczącego Rady wpłynęła korespondencja o 
nieprawidłowościach w oświadczeniu majątkowym jednego z radnych, która 
przekazana została do właściwych organów. Przypominam Państwu Radnym o 
obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego. Oświadczenie składamy w dwóch 
egzemplarzach z dołączonym zeznaniem PIT. Termin upływa 30 kwietnia. 
Wszystkie pisma i dokumenty, o których mówiłem w swojej informacji, dostępne są 
do wglądu w Biurze Rady. Czy są jakieś zapytania do przedstawionej przeze mnie 
informacji? 
 Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę, zgłoszenie, 

Pan Radny Krystian Maćkowiak. 

Pan Radny Maćkowiak - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. 

Mam uprzejme zapytanie dotyczące jednej z uchwał podjętych na ostatniej sesji 

Rady Miejskiej Leszna. Czy - oraz ewentualnie w jakiej formie - można poprawić 

czy skorygować treść uzasadnienia, które znajduje się na Biuletynie Informacji 

Publicznej do uchwały na druku 802, opublikowany w Dz.U. Województwa 

Wielkopolskiego 7 marca br., poz. 2599, w sprawie nadania nazwy skwerowi 

miejskiemu usytuowanemu u zbiegu ulic Racławickiej i 17 Stycznia. Na odpowiedź 

nie oczekuję natychmiast, ani dzisiaj, ale chciałbym uzasadnić, dlaczego to pytanie 

jest istotne - Bardzo proszę. Sam jestem bardzo ciekawy, na czym polegają te 

nieprawidłowości. - Otóż zamieszczone na Biuletynie po przegłosowaniu 

uzasadnienie zawiera wiele istotnych błędów - w tym merytorycznych, 

faktograficznych - dotyczących osób, instytucji, zdarzeń i dat. Dlatego wydaje mi się 

to pytanie za istotne. Podjęta uchwała zamieszczona na Biuletynie stanowi element 

prawa miejscowego i może być wykorzystywana przez innych użytkowników jako 

źródło przytaczania, cytowania, na przykład przez młodzież szkolną. A po drugie 

zapewne w obrębie skweru w przyszłości zostanie posadowiona tablica 

informacyjna, której treść może być czerpana z tego uzasadnienia. Myślę, że to 

byłoby niewłaściwe. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję. Bardzo proszę, 

ad vocem wypowiedzi Pan Wiceprzewodniczący Adam Kośmider. 

 Pan Wiceprzewodniczący Kośmider- Mam takie pytanie, bo troszkę 
jestem tutaj zaskoczony, bo sam głosowałem za tą uchwałą. Jakie to są błędy i kto 
jest autorem tego uzasadnienia? 
 

Pan Radny Maćkowiak - To znaczy autorem była Rada Naczelna 
bodajże Stowarzyszenia Wojskowego. To ja może jedno zdanie chociaż powiem, 
jakie tam są błędy. Przytoczę pierwsze z brzegu zdanie. Proponowany skwer 
znajduje się przy bramie wyjściowej jednostki wojskowej, w której w latach 1927-
1939 m.in. znajdowała się siedziba koła Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa, 
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działającego przy 17 Pułku Ułanów, a któremu przewodniczyła Jadwiga 
Wieczerzyńska, żona dowódcy pułku. Szanowni Państwo, no, w tym jednym zdaniu 
jest co najmniej kilka poważnych błędów, ponieważ koło Stowarzyszenia Rodzina 
Wojskowa w Lesznie zostało utworzone z dokładną datą 27 lutego 1928 roku w 
garnizonie w Lesznie, zatem nie działało w latach 1927-1939. Źródło: garnizon 
Leszno Wojska Polskiego, str. 176. Drugi błąd: koło 'Rodziny Wojskowej' było 
tworzone przy garnizonach Wojska Polskiego, a nie przy jednostkach 
stacjonujących w garnizonie, jak to zawarto w uzasadnieniu, przy 17 Pułku Ułanów. 
W garnizonie w Lesznie w tym okresie stacjonowały dwie jednostki Wojska 
Polskiego: 55 Pułk Poznańskiej Piechoty oraz 17 Pułk Ułanów. A pierwszą 
przewodniczącą koła została Aleksandra Kustroń, żona dowódcy 55 Poznańskiego 
Pułku Piechoty od lutego 1928 do lutego od 1930 roku. Później żona majora 
Kotarby, Helena, który był dowódcą II batalionu 55 Poznańskiego Pułku Piechoty. 
I dopiero z 5 grudnia 1935 roku żona pułkownika Władysława Wiecierzyńskiego, 
dowódcy 55 Poznańskiego Pułku Piechoty. Jadwiga Wiecierzyńska więc nie była 
przewodniczącą przez te 12 lat. I co najważniejsze - pułkownik Władysław 
Wieczerzyński nie był dowódcą 17 Pułku Ułanów. Dalej są również inne błędy 
dotyczące, nie wiem, przekłamania czy pewnych złych informacji dotyczących 
odznaczeń, uzasadnień i tak dalej. Mam wrażenie, że uzasadnienie nie było pisane 
na podstawie źródła historycznego. Dziękuję bardzo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak- Dziękuję, Panie Radny, za 
przedstawienie sprawy. Jestem pod ogromnym wrażeniem Pańskiej wiedzy 
historycznej, jest mi też jednocześnie niezmiernie smutno, że głosowaliśmy jako 
cała Rada nad projektem uchwały, który - no, nie do końca był dobrze 
przygotowany. Ale bardzo proszę, według zgłoszeń, Pani Radna Barbara 
Mroczkowska. 

Pani Radna Mroczkowska- Chciałabym się odnieść do Pana głosu, 
Radnego Krystiana Maćkowiaka. Chcę powiedzieć, że nie wszystkie informacje 
dotyczą, powiedzmy, stricte działania stowarzyszenia w pułku. Natomiast 
przygotowanie naszej uchwały, odniesie się do tego na pewno Major Handke, 
robiliśmy to wspólnie z dokumentacji, którą dostałam z Muzeum Sulejówka, 
wszystkie materiały mam, które mam u siebie i ja do tego się odniosę publicznie. 
Dziękuję. Od... Tak? Z muzeum im. Józefa Piłsudskiego w Sulejówku i od Majora 
Handke, który jest regionalistą i który przygotowuje całą prelekcję i konferencję o 
Aleksandrze Piłsudskiej na uroczyste otwarcie tego skweru. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Szanowni Państwo, no, 
niewątpliwie tą sytuację trzeba wyjaśnić, bo trochę to godzi w powagę naszej Rady. 
Szanowni Państwo, czy są jeszcze jakieś pytania do sprawozdania 
Przewodniczącego Rady? Nie widzę. W tym momencie proszę o zabranie głosu 
Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka, który przedstawi swoje informacje. co 
wydarzyło się w mieście od poprzedniej sesji. Dziękuję. 
 
 
Pkt 3 – Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
 

Pan Prezydent Borowiak- Dziękuję, Panie Przewodniczący. Wysoka 
Rado, przedkładam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszno w okresie od 
24 lutego do 30 marca br. 24 lutego odbył się jubileusz podsumowujący 5. rok 
działalności Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w 
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Lesznie. W tej uroczystości w imieniu samorządu leszczyńskiego brał udział 
Prezydent Adam Mytych. Tego samego dnia miałem wielką przyjemność i 
odwiedziłem osobiście  Panią Annę Dudzińską, która szczęśliwie przeżyła 102 lata. 
Wraz z Panią Kierownik złożyliśmy życzenia. Była okazja też do rozmowy z rodziną. 
24 lutego, rok od wybuchu wojny w Ukrainie, spotkaliśmy się z mieszkańcami 
Leszna na leszczyńskim rynku, by okazać solidarność z naszymi sąsiadami. 
Również tego samego dnia odbyło się oficjalne otwarcie obiektu hotelu Akwawit. W 
tym wydarzeniu w moim imieniu uczestniczył Pan Prezydent Adam Mytych, Pan 
Prezydent Piotr Jóźwiak oraz Skarbnik Miasta Leszna, Pani Grażyna Chałupka. 
27 lutego odwiedziłem kolejną jubilatkę, Panią Aleksandrę Kowalewską, która 
skończyła 101 lat. 28 lutego w Miejskim Ośrodku Kultury spotkałem się z parami 
świętującymi jubileusze pożycia małżeńskiego. 12 par ze stażem 50 lat otrzymało 
medale Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 1 marca odbyły się leszczyńskie 
obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W moim imieniu w 
uroczystościach przy pomniku uczestniczył Prezydent Piotr Jóźwiak. Również 1 
marca gościliśmy w Lesznie członków Komisji Społecznej Związku Miast Polskich. 
Uczestnikom spotkania przybliżyliśmy między innymi zasady funkcjonowania 
Leszczyńskiego Centrum Usług Senioralnych czy plany powstania Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego. Była też okazja do przedstawienia przez panią dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie - Pani Donata Majchrzak-Popławska 
przedstawiła całą polityką społeczną, którą prowadzimy w naszym mieście. 2 marca 
miałem przyjemność spotkać się z przedstawicielami Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. Rozmawialiśmy o współpracy. Konsekwencją tego 
spotkania jest zmiana do budżetu, gdzie chcielibyśmy przekazać środki finansowe 
dla leszczyńskiego WOPR-u. 3 marca uczestniczyłem w Komisji Bezpieczeństwa i 
Organizacji Ruchu Drogowego Miasta Leszna. Również w tym dniu uczestniczyłem 
w kolejnym posiedzeniu online Wielkopolskiej Platformy Wodorowej poświęconej 
Strategii Rozwoju Wielkopolski do 2030 roku. Także tego samego dnia spotkaliśmy 
się w Urzędzie Miasta z medalistami Mistrzostw Polski Pit Bike, aby pogratulować 
przepięknych, dobrych, wspaniałych wyników w Mistrzostwach Polski. 9 marca 
odbyło się podsumowanie działalności zespołu młodzieżowego U-19 w sezonie 
2022-2023, zakończonego zdobyciem tytułu Młodzieżowego Wicemistrza Polski w 
Futsalu. W tej uroczystości w moim imieniu udział brał Naczelnik Wydziału Kultury i 
Sportu, Tomasz Szymański. 10 marca uczestniczyłem w symulacji sądowej 
przygotowanej przez uczniów I Liceum Ogólnokształcącego. Liderem grupy, 
zespołu był Pan Prezydent dr Piotr Jóźwiak, który przygotował - wraz z 
nauczycielami - uczniów. Rzeczywiście - świetna symulacja. Widać, że wielu 
uczniów I LO ma takie ambicje, aby skończyć studia prawnicze. Również w tym 
samym dniu uczestniczyłem w ogłoszeniu wyników konkursu architektonicznego na 
nową siedzibę Muzeum Okręgowego w Lesznie w budynku Starej Octowni. Także 
tego samego dnia odwiedziłem kolejną jubilatkę, Panią Irenę Kochańską, która 
skończyła 102 lata. 14 marca spotkałem się z nowym prezesem Polonii Leszno, 
Panem Przemysławem Piwońskim oraz nowym Zarządem. Była to też okazja do 
rozmowy, dyskusji o współpracy, ale w szczególności rozmawialiśmy o budowie 
nowego obiektu sportowego w Zaborowie. 15 marca spotkałem się w Zespole Szkół 
nr 4 z samorządami uczniowskimi w sprawie Ukrainy. Tematem spotkania była 
integracja młodzieży z Polski i Ukrainy, pomoc i wsparcie samorządów 
uczniowskich. 16 marca - o tym wspominał już Pan Przewodniczący - na kortach 
Tenis Klub rozegrano I Turniej Parlamentarny Tenisa Ziemnego. Cieszę się, że ten 
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nowo wybudowany obiekt przysparza nam tak znakomitych gości, którzy 
przyjeżdżają do naszego miasta. 
Była to też okazja, aby porozmawiać z Marszałkiem Senatu, Panem Grodzkim, i 
parlamentarzystami, którzy uczestniczyli w tym turnieju. Również 16 marca 
uczestniczyłem w finale V Ogólnopolskiego Konkursu dla Młodych Projektantów i 
Krawców pod nazwą Szmaragdowy Guzik. Finał ten jest organizowany przez Zespół 
Szkół Technicznych w Lesznie. Także tego samego dnia uczestniczyłem w 
oficjalnym zakończeniu sezonu Leszczyńskiej Ligi Szkół Ponadpodstawowych w 
Piłce Nożnej. 18 marca wspominaliśmy tu śp. Stefana Grysa, odbył się pogrzeb. W 
imieniu leszczyńskiego samorządu przemawiał Przewodniczący Tomasz Malepszy. 
20 marca miałem przyjemność wystąpić z referatem dla słuchaczy Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. Tematem, który przedstawiałem seniorom, była kwestia 
planowanych czy też realizowanych inwestycji w kontekście perspektywy unijnej - 
ta, która minęła - i planowanych inwestycji w ramach nowej perspektywy, która już 
praktycznie ruszyła. 24 marca odbył się jubileusz 110-lecia Zespołu Szkół 
Ekonomicznych im. Jana Amosa Komeńskiego. W tych uroczystościach udział brał 
Pan Prezydent Piotr Jóźwiak. Również tego samego dnia odbyła się XVII 
Wielkopolska Olimpiada Wiedzy Konsumenckiej. W tym wydarzeniu samorząd 
leszczyński reprezentował Pan Prezydent Adam Mytych. 28 marca uczestniczyłem 
w otwarciu wystawy przygotowanej przez Archiwum Państwowe na 100. rocznicę 
powrotu Leszna do Macierzy 'Jak zmieniło się Leszno'. Jak informowała nas pani 
dyrektor archiwum, 3 lata wystawa przeleżała, po 3 latach Archiwum Państwowe 
postanowiło wyeksponować bardzo ciekawą wystawę. Również tego samego dnia 
zaprosiłem do ratusza zawodniczki i zawodników Stowarzyszenia Klubu 
Kręglarskiego 'Polonia 1912', aby pogratulować zdobycia tytułu Drużynowych 
Mistrzostw Polski. Przede wszystkim nasze panie stanęły na wysokości zadania. 
Gratulacje przekazałem również zawodnikom uczestniczącym w spotkaniu oraz 
trenerom i Zarządowi Stowarzyszenia. Luty był ostatnim miesiącem pracy dla dwóch 
wieloletnich pracownic Urzędu Miasta Leszna - Pani Marzeny Nawrockiej, która 
pełniła funkcję Zastępcy Naczelnika Wydziału Architektury, Planowania 
Przestrzennego i Budownictwa - przepracowała w urzędzie 36 lat - i Pani Urszuli 
Juszczak z Wydziału Komunikacji - 46 lat pracy. Chciałbym im w Państwa obecności 
jeszcze raz podziękować, przede wszystkim za pracę, za współpracę. No, odeszło 
dwóch wspaniałych urzędników, którzy rzeczywiście wykazywali się dużym 
zaangażowaniem na rzecz pracy dla Miasta Leszno. Chciałbym też złożyć 
gratulacje Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, która zajęła 1. miejsce 
w corocznym rankingu komend Państwowej Straży Pożarnej województwa 
wielkopolskiego. Jeszcze raz, Panie Komendancie - i dla Pana i dla wszystkich 
Pana współpracowników - jeszcze raz serdecznie gratuluję. [oklaski] Chciałbym też 
serdecznie podziękować za duże zaangażowanie w głosowaniu na inteligentne 
przejście dla pieszych. Rzeczywiście do ostatnich minut obserwowaliśmy te nasze 
głosowanie. Niestety nie udało się, zabrakło nam zaledwie 42 głosy, ale szczególne 
podziękowanie dla jednostek, instytucji, stowarzyszeń, mieszkańców naszego 
miasta, radnych za to, że - no, udało nam się naprawdę powalczyć. Duże 
zaangażowanie, no i widać, że - no, potrafiliśmy się naprawdę wznieść na wyżyny. 
No, zabrakło tych 42 głosów, ale tak jak skomunikowałem to na portalach 
społecznościowych, będziemy starać wspólnie ze zwycięzcą, aby jednak te 
przejście inteligentne zostało wybudowane na ulicy Grunwaldzkiej. W miesiącu 
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marcu uruchomiliśmy dwie miejskie eko-dotacje. Są to dotacja na usunięcie i 
unieszkodliwianie azbestu, dotacja na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznych. 
Od dzisiaj można również składać wnioski na 'Ciepłe mieszkanie'. Wszelkie 
informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta, w Wydziale Ochrony Środowiska. 
Chciałbym jeszcze powiedzieć o trzech zadaniach prowadzonych przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Rodzinie. W marcu 3 rok z rzędu realizujemy program 'Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej'. Jest to program finansowany z rządowego 
Funduszu Solidarnościowego. Kwota pozyskanych środków to około 750000. Po 
raz drugi realizujemy program 'Opieka wytchnieniowa'. Jest to program finansowany 
z rządowego Funduszu Solidarnościowego. Kwota pozyskanych środków - ponad 
160000 zł. Od maja, Szanowni Państwo, Wysoka Rado, rozpocznie działalność 
telefon zaufania dla seniorów. Była to prośba seniorów, aby taki telefon zaufania 
przygotować. Jest to naprawdę dobry pomysł. Dlaczego powstał telefon zaufania? 
No, wielu seniorów nie wie, jak się poruszać po różnych instytucjach, dlatego 
pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, no, będą udzielać wszelkich 
informacji o funkcjonowaniu organizacjach pozarządowych, o funkcjonowaniu 
Urzędu Miasta i jednostek, o imprezach organizowanych przez jednostki i nasze 
instytucje, o programach profilaktycznych zdrowotnych, które skierowane są dla 
seniorów. Jeszcze raz serdecznie dziękuję, ponieważ była to inicjatywa 
Leszczyńskiej Rady Seniorów. Jak widać, Leszczyńska Rada Seniorów chce 
działać. Jest oczywiście ciałem doradczym Prezydenta Miasta Leszna, ale to 
wszelkie sugestie, wszelkie propozycje bierzemy pod uwagę i je analizujemy. 
Chciałbym również przekazać, że po 3 latach przerwy do kalendarza leszczyńskich 
imprez wraca 1-majowa rowerówka. Szczegóły tej imprezy są opisane na naszej 
stronie internetowej czy też na naszych profilach Miasta Leszna, 
społecznościowych. Chciałem też podziękować, ponieważ przez prawie 6 miesięcy 
- czy 7 miesięcy - pracowaliśmy nad tym, współpracował z nami także pan redaktor 
Antoni Neczyński, który reprezentował 'Gazetę ABC'. Po 3 latach wracamy, 
rzeczywiście - świetna trasa. No i podziękowanie dla moich współpracowników, 
którzy mocno się zaangażowali. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, chciałem 
też poinformować, że po wielu dyskusjach, sugestiach dotyczących polityki 
mieszkaniowej, zasad gospodarowania zasobami komunalnymi, po rozmowach z 
mieszkańcami na kwietniowej sesji złożę zmiany do budżetu Miasta Leszna w 
formie dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych o 
kilkaset tysięcy. Aktualnie trwają analizy, czy to będzie 200, 300, 400 000 - trudno 
mi powiedzieć. Będę oczekiwał zwrotnych informacji ze strony przede wszystkim 
osoby odpowiedzialnej za inwestycje, które realizowane są - czy remonty w 
Miejskim Zakładzie Budynków Komunalnych i mam nadzieję, że pani dyrektor 
Aldona Zielonka stanie na wysokości zadania i przedstawi mi wszelkie informacje o 
potrzebach remontowych w zasobach. To też wynikało nie tylko z dyskusji radnych 
czy też z odpowiedzi pani dyrektor Kamili Mulczyńskiej, ale przede wszystkim były 
to też sugestie mieszkańców, którzy uczestniczyli w komisjach przedsesyjnych. 
Panie Przewodniczący, jeżeli jest potrzeba przekazania informacji o przetargach, o 
działaniach Miejskiego Zarządu Dróg czy też Wydziału Inwestycji, te wszelkie 
informacje znajdują się na stronach internetowych Miasta Leszna. Tak że bardzo 
dziękuję za uwagę. Jeżeli są pytania, jestem do Państwa dyspozycji. - Szanowni 
Państwo, czy są jakieś uwagi do sprawozdania Pana Prezydenta Miasta Leszna? 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Tak, mamy jedno 
zgłoszenie. Bardzo proszę, Pan Radny Przemysław Górzny. 
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Pan Radny Górzny - Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Panie 
Prezydencie, mam do Pana pytanie. W jednym z wywiadów Pan powiedział, że do 
końca marca zostanie ogłoszony przetarg na modernizację pływalni Akwawit. 
Termin - koniec marca - mija jutro. Czy Pan podtrzymuje, że to się uda zrobić do 
jutra? Jeśli nie - to kiedy? Czy jest Pan w stanie powiedzieć, jaki będzie ostateczny 
termin oddania inwestycji do użytkowania? I co najważniejsze, pewnie też interesuje 
wszystkich mieszkańców i Wysoką Radę - ile zamawiający zamierza przeznaczyć 
na realizację powyższej inwestycji? Czy te dane są już też Panu znane? Ile 
zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację modernizacji pływalnia Akwawit? 
Dziękuję. 
 Pan Prezydent Borowiak- Przepraszam, ale ostatniego zdania nie 
zrozumiałem. Czy mógłby Pan powtórzyć, bo tak trochę niewyraźnie... 
 Pan Radny Górzny - Ile zamawiający zamierza przeznaczyć na 
realizację modernizacji pływalni Akwawit? 
 Pan Prezydent Borowiak -  Panie Przewodniczący, to są pytania do 
sprawozdania Prezydenta Miasta Leszna. Jeżeli Pan Radny oczekuje odpowiedzi 
w sprawie Akwawitu, proszę wysłać maila, w ciągu 14 dni odpowiemy Panu na 
pytanie. Dziękuję bardzo. 

Pan Radny Górzny - Dobrze, dziękuję. 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Nie widzę dalszych 

zgłoszeń do dyskusji.  Dziękuję. W takim razie przystępujemy do realizacji pkt 4. 
 
 

Pkt 4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

1) o zmianie uchwały w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Miasta Leszna na lata 2021-2025” – DRUK Nr 843. 

 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Szanowni 

Państwo, i moja propozycja jest następująca, abyśmy prowadzili wspólnie dyskusję 

nad projektem 843, a także 844. One dotyczą tej samej tematyki i również na 

komisjach też dyskusja toczyła się wspólnie. Czy są jakieś uwagi odnośnie tej 

propozycji? Nie widzę, zatem możemy omawiać te projekty jednocześnie. Szanowni 

Państwo, proszę Pana Mariusza Suchaneckiego, Naczelnika Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami, o przedstawienie projektu uchwały na druku nr 843. 

Pan Naczelnik Suchanecki- Bardzo dziękuję, Panie 

Przewodniczący. Panie Prezydencie, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Na 

wniosek Prezydenta Miasta Leszna w zał. nr 1 do uchwały w sprawie wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Leszna na lata 2021-

2025, zmienia się §24. Zmienia się w tym §wartość procentową kwoty przeciętnego 

wynagrodzenia w gospodarce narodowej. I ma to związek z tym, że zwiększa się 

pulę osób, która może wnioskować o obniżkę czynszu ze względu na niskie 

dochody. W związku z informacjami o podwyżkach czynszu w zasobach 

komunalnych Miasta Leszna, które weszły od 1 stycznia 2023 roku, Pan Prezydent 

 



12 
 
chce wesprzeć osoby jak najmniej zarabiające i zamierza zwiększyć grono osób, 

które mogą z tych obniżek korzystać. Pragnę przypomnieć, że te obniżki dotyczą 

osób, które zarabiają: w przypadku gospodarstwa 1-osobowego nie więcej niż 

2538,46 zł, a w przypadku gospodarstwa wieloosobowego - 1903,85 zł, 

przypadające na 1 osobę w gospodarstwie domowym. Pragnę również 

przypomnieć, że w tym roku wzrosło przeciętne wynagrodzenie w gospodarce 

narodowej. I to jest z kwoty 5662,53 zł do 6346,15 zł. To jest wzrost o 17%. W 

związku z powyższym jeszcze to grono osób, które mogą ubiegać się o obniżkę 

czynszu, wzrosło. Dziękuję bardzo. 

 Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję, Panie 

Naczelniku, za przedstawienie projektu uchwały. W tym momencie - w związku z 

tym, że dyskusja będzie toczyła się wspólnie - prosiłbym o przedstawienie w imieniu 

radnych. Kto z Państwa Radnych przedstawi projekt uchwały na druku nr 844? 

Bardzo proszę, Pan Radny Przemysław Górzny. 

 Pan Radny Górzny - Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. W 

imieniu Klubu Koalicji Obywatelskiej chciałbym przedstawić nasz projekt, który 

polega na zmianie uchwały z dnia 26 sierpnia 2021 roku. My w naszym projekcie 

chcemy zmienić wskaźniki procentowe, które leżą - czy są - w gestii Wysokiej Rady. 

Proponujemy, aby na rok 2023 wskaźnik wynosił od 2% do 2,35% wartości 

odtworzeniowej. Na rok przyszły - od 2% do 2,45% wartości odtworzeniowej. I na 

kolejny rok 2025 wskaźnik wynosił również od 2% do 2,60% wartości 

odtworzeniowej. Na podstawie wartości odtworzeniowej i wskaźnika uchwalonego 

przez Wojewodę Wielkopolskiego Prezydent uchwala czynsz dla mieszkańców 

zasobów komunalnych Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych. Nasza 

propozycja spowoduje, że czynsz wzrośnie do 10,78 zł zamiast proponowanych 

przez Pana Prezydenta rozporządzeniem z dnia 28 grudnia 11,91 zł. To tak w 

skrócie, Panie Przewodniczący, omawiając naszą uchwałę. I oczywiście dotyczy 

ona wszystkich mieszkańców. Nie klasyfikujemy mieszkańców na tych, którzy mają 

lepszą czy gorszą sytuację finansową. Pragnę również też zauważyć, że 

mieszkańcy, pomimo propozycji przedstawionych Pana Prezydenta, jeśli ich lokal 

usytuowany jest na lepszej kondygnacji, wówczas płacą więcej. Nasza propozycja 

przełoży się na - średnią oczywiście – obniżkę czynszu około 70 zł miesięcznie. Ale 

- co warto podkreślić - to jest również podwyżka dla mieszkańców. Dziękuję. 

 Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dobrze. Dziękuję Panu 
Radnemu za przedstawienie projektu uchwały. W tym momencie chciałbym 
Państwa poinformować, że projekt uchwały na druku 843, złożony przez Pana 
Prezydenta, posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji Rozwoju Infrastruktury 
Miejskiej, także Komisji Rewizyjnej i Komisji Spraw Społecznych. Szanowni 
Państwo, jeżeli chodzi o projekt omawiany przed chwilą przez Pana Radnego 
Przemysława Górznego na druku nr 844, złożony przez Klub Radnych, projekt ten 
posiada negatywną opinię, stanowisko Komisji Rozwoju Infrastruktury Miejskiej, nie 
został rozstrzygnięty na Komisji Rewizyjnej, także jest brak rozstrzygnięcia na 
Komisji Spraw Społecznych, gdzie jedna osoba wyłączyła się od głosu. Również 
Pan Prezydent zaopiniował wnioskowany projekt uchwały negatywnie. Opinie 
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otrzymaliście Państwo drogą mailową. I w tym momencie możemy przystąpić do 
wspólnej dyskusji, zadawania pytań nad drukami nr 843, a także 844. Dyskusja 
będzie wspólna, głosowanie osobne. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. 
Mamy 3 zgłoszenia. Według kolejności, bardzo proszę, Pani Radna Stefania 
Ratajczak. 
 Pani Radna Ratajczak - Dziękuję, Panie Przewodniczący. Przede 
wszystkim bardzo się cieszę, że zostało to przesunięte jako pierwsze punkty. Mam 
nadzieję, że dyskusja będzie merytoryczna, a przez to będzie niedługa, bo komisje, 
które rozpatrywały te dwa projekty, były dokładnie omawiane. Jeśli chodzi o projekt 
na druku nr 843, to uważam, że ta uchwała jest jak najbardziej zasadna, bo tu chodzi 
o obniżenie stawki czynszu. Dodam tylko jeszcze jedno zdanie odnośnie tego. Z tej 
uchwały jestem bardzo zadowolona, ale muszę powiedzieć równocześnie Państwu 
i mieszkańcom, że takie uchwały podejmują wszystkie miasta w Polsce. Dla 
przykładu wzięłam sobie Poznań i Wrocław. Jeśli chodzi o Wrocław, to mają taką 
samą stawkę, o której wspominał Pan Naczelnik, a więc 1903,85 zł w rodzinie 
wieloosobowej i 2538 w gospodarstwie jednoosobowym. Natomiast jeżeli chodzi o 
Poznań, to Poznań ma troszeczkę większe, korzystniejsze dla mieszkańców 
upusty. To jeżeli chodzi o uchwałę 843. Ja jestem za, dlatego bo mieszkańcy będą 
mogli korzystać ze zniżki. A jeżeli chodzi o uchwałę następną, no to tu już mam 
bardzo ogromne wątpliwości, ponieważ powiem Państwu tak. Chyba już wszyscy 
wiedzą, że ja się spotkałam z mieszkańcami, że byli, że byli u mnie na dyżurze. I 
powiem Państwu, że to na mnie była decyzja, żeby zająć się mieszkaniami, dla mnie 
bardzo trudna. To że ktoś do mnie przyszedł i zadzwonił, to nie było powodem tego, 
że ja się tym zajmę. Powodem tego było tylko i wyłącznie to, że ja musiałam to 
sprawdzić, co ta osoba powiedziała, czy ona mówi prawdę. I dlatego, proszę 
Państwa, spotkałam się z mieszkańcami, dostałam czynsze mieszkańców z ulicy 
Narutowicza, Sobieskiego, Holenderskiej i jeszcze innej, którzy mieszkają w 
zasobach nie tylko komunalnych, ale w zasobach spółdzielczych. I proszę Państwa, 
z całą stanowczością powtórzę to, co powiedziałam po raz pierwszy, i 'Gazeta ABC' 
to drukowała, że to są - jeżeli chodzi o mieszkania komunalne - pioruńskie podwyżki. 
Pioruńskie. Proszę Państwa, w zasobach mieszkaniowych komunalnych mieszkają 
osoby naprawdę o średnich dochodach. Tam nie mieszkają ludzie o wysokich. Może 
1, 2, 3 się zdarzą, ale generalnie to są ludzie o niskich dochodach. Wiem z tego, 
ponieważ z nimi rozmawiałam. Oczywiście nie z wszystkimi, bo jak wiemy, 
mieszkańców jest ponad 1300, którzy korzystają. Ale powiem Państwu coś takiego. 
Chciałabym, żeby Pan Prezydent zrobił to, co zrobił w roku 2021. Rada Miasta 
wskazała czynnik przeliczeniowy 2,4-2,5. I co zrobił Pan Prezydent? No, coś 
fantastycznego zrobił Pan Prezydent. Nie zastosował się do naszych procentów, 
tylko zauważył, że mieszkańcom trudno się mieszka, ciężko wszystko opłacić i - 
proszę Państwa, zastosował wskaźnik 2,14. A więc to, że radni wskazują procenty, 
to nie ma znaczenia. Znaczenie jest to, co zrobi Pan Prezydent zarządzeniem, w 
jakim podniesie podwyżkę. I dlatego apeluję do Pana Prezydenta, żeby sobie 
przypomniał rok 2001, że może to zrobić. Bo w tej chwili od 1 maja stawki czynszów 
w mieszkaniach komunalnych, jeśli chodzi o 1 m2 - bo ja nie mówię w ogóle o 
mediach - o 1 m2, będzie wynosił, proszę Państwa, 11,91. A co to wspomniał Pan 
Górzny, będą takie mieszkania, gdzie na przykład mieszka na I piętrze albo na III, 
to mają o 10% więcej. A te osoby, z którymi rozmawiałam, one nie mają upustu, 
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bo minimalnie przekraczają te progi, o których wspomniał Pan. Jedna pani bodajże 
o 100, a druga rodzina to jest 2+2, a więc rodzice i dzieci, przekraczają o... Na nic 
się nie łapią, na żadne obniżki. Pracują na najniższych wynagrodzeniach. Co 
jeszcze mogę o tej rodzinie powiedzieć? Nawet się nie łapią, proszę Państwa, na 
dodatek mieszkaniowy. Bo jeśli otrzyma dodatek mieszkaniowy, to trzeba mieć takie 
kryteria dochodowe...  

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję Pani Radnej za 
wystąpienie. Bardzo proszę, następny zgłoszony, Pan Radny Jacek Matecki... 
 Pani Radna Ratajczak -  Chwileczkę, chwileczkę - ile mam czasu? 5 
minut? 
 Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - 5 minut regulaminowo. 
Zgodnie z regulaminem... W takim razie jeszcze powiem...- Zgodnie z regulaminem 
Rady Miejskiej Leszna, z §14, wyczerpała Pani swój czas na wypowiedź. Szanowni 
Państwo, no, szanujmy się. Jest regulamin Rady Miasta, który nas obowiązuje.  

Pani Radna Ratajczak -  Ale Mój Drogi. Ja Ci muszę powiedzieć, 
żebym ja doszłam do tych wszystkich danych - do tych wszystkich danych, co się 
spotkałam z ludźmi - to ja 5 minut nie rozmawiałam. Ja musiałam do tego dojść, 
żebym mogła publicznie zająć miejsce... - Dalszą Pani wypowiedź traktuję jako 
drugie wystąpienie w zgłoszeniu do tego samego punktu. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Ma Pani 3 minuty, bardzo 
proszę. 

Pani Radna Ratajczak -  W takim razie, proszę Państwa, powiem coś 
takiego. Jeżeli chodzi o te metry kwadratowe, to za co płacą ci mieszkańcy. Jeżeli 
czytam w §13 w uchwale odnośnie Wieloletniej Prognozy Miasta Leszna na rok 
2021-2025, czytam coś takiego. §13. Czynsz obejmuje: podatek od nieruchomości, 
koszty administrowania, koszty konserwacji, utrzymanie techniczne budynku, 
koszty utrzymania zieleni oraz wszystkich pomieszczeń wspólnie użytkowanych. I 
tu nie ma nic o mediach, dlatego ja mówię o metrach kwadratowych. Ostatnie 
zdanie. Ponieważ porównywałam stawkę mieszkaniową za 1 m2, proszę Państwa, 
jak mówiłam, nie tylko w Lesznie. Pan Górzny jeszcze dalej poszedł, bo patrzył 
Poznań, Kościan i tym podobne. Więc jeżeli chodzi o Leszno, ja się skupiłam na 
Lesznie. Stawka za 1 m2, jak mówimy o miejskich budynkach komunalnych, od 
maja - 11,91, a bardzo wiele osób będzie płaciło 13. Jeżeli chodzi, proszę Państwa, 
o inne, na przykład moja spółdzielnia uchodzi za spółdzielnię najdroższą, tak mówią. 
Proszę Państwa, dopiero teraz, gdy zajęłam się sprawami mieszkaniowymi, 
stwierdzam, że wcale ona nie jest najdroższa. A mieszkam w mieszkaniu 
Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. I jeżeli chodzi o Leszczyńską Spółdzielnię 
Mieszkaniową, za 1 m2 jest 7,23. Jeżeli chodzi o spółdzielnie mieszkaniowe na 
terenie Leszna, to 1 m2 - 4,14 zł, 4,31 zł. Jeżeli spojrzę na wykres Pana Górznego, 
no to kurczę, włosy mi dęba stanęły. Już mi włosy wypadają, a teraz mi całkiem 
chyba wypadną. Proszę Państwa, średnia stawka czynszu: Piła - 5,99, Poznań - 
6,9, Gniezno - 7,4, Kalisz - 7,6, Kościan - 8, Leszno - prawie 12... 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dobrze. Dziękuję Pani 
Radnej, skończył się już czas wypowiedzi... Proszę wyłączyć mikrofon, Pani 
Radna... 

Pani Radna Ratajczak -  Spółdzielnie mieszkaniowe... 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Szanowni Państwo, no - 

szanujmy się. 
Pani Radna Ratajczak - Jeszcze jedno porównanie... 
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Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Następny głos w 
zgłoszeniach - Pan Radny Jacek Matecki. 

Pan Radny Matecki- Panie Przewodniczący, Panowie Prezydencie, 
Szanowni Państwo. W pierwszym moim zdaniu mam taką prośbę do 
Prowadzącego, aby szanował trochę - ja wiem, że regulamin jest regulaminem, ale 
wielokrotnie dopuszczaliśmy możliwość dłuższych wypowiedzi radnych. Prosiłbym, 
żeby w tak brutalny sposób, wyłączając komuś mikrofon, nie prowadzić tych obrad, 
bo jest to zwyczajnie nieeleganckie i niekulturalne. A temat jest, wydaje się, bardzo 
ważny. Muszę pilnować, bo mi już 38 sekund uciekło, żeby poprosić o kulturę 
debaty. Szanowni Państwo, mówiąc o tych dwóch projektach, Kolega Przemek 
Górzny przedstawił krótkie uzasadnienie, dużo żeśmy mówili o tym na komisjach. 
Natomiast ja chciałbym uzupełnić to uzasadnienie jednym zdaniem, że ta nasza 
propozycja uchwały nie tylko pozwala na podniesienie tych czynszów o wskaźnik 
inflacji, natomiast blokuje wyższe podniesienie do tych 30%, ale ta nasza 
propozycja również zapobiega podwyżkom czynszów, które zaplanowane są w 
uchwale na kolejny rok. Bo proszę zwrócić uwagę, że o ile dzisiaj zastosowany jest 
współczynnik 2,6%, to ta uchwała, którą chcemy zmienić, wpisane ma, że w roku 
2024 wskaźnik procentowy będzie w przedziale 2,7 do 3%. I tylko decyzją Pana 
Prezydenta będzie zależało, czy to będzie o 0,1% czy o 0,4%. Dlatego propozycja 
nasza, zaproponowana w zmianie uchwały, nie tylko na dziś stosuje wskaźnik 
inflacji do podwyżki, bo nie chcemy zablokować podwyżek zupełnie, natomiast też 
uniemożliwia drastyczny - czy może mniej drastyczny, ale jednak - podwyżkę już w 
następnym roku. Tyle - jeżeli chodzi o uchwałę na druku chyba 444, jeżeli się nie 
mylę, czyli o tą złożoną przez Koalicję Obywatelską. Natomiast mam pytanie do 
uchwały, którą przedłożył Pan Naczelnik Mariusz Suchanecki. Nie wiem, czy tu Pan 
Naczelnik, czy Pan Prezydent, czy może Pani Dyrektor MZBK mi odpowiedzą na to 
pytanie, bo chciałbym, żeby to wybrzmiało jednoznacznie, bo na komisjach o tym 
rozmawialiśmy, ale chciałbym tutaj to usłyszeć jednoznacznie. Czy osoba 
korzystająca z tych zniżek, o których teraz dyskutujemy, będzie mogła korzystać z 
dodatków mieszkaniowych w pełnej wysokości? Bo tak jak mówiłem, takie zdania 
padały na komisjach, natomiast chciałbym to usłyszeć jednoznacznie. Czy na 
pewno ktoś, kto korzysta ze zniżek, o których będzie decydował Prezydent Miasta, 
będzie mógł korzystać również z dodatków mieszkaniowych? Dziękuję na razie. 

Pan Naczelnik Suchencki - Pozwolę sobie odpowiedzieć na to 
pytanie. Szanowni Państwo, jeżeli osoba złoży wniosek o obniżkę czynszu, Pan 
Prezydent ją zaakceptuje, jeżeli ona będzie zgodna z przedmiotowym projektem 
uchwały, następnego dnia może złożyć wniosek o dodatek mieszkaniowy i ten 
dodatek mieszkaniowy będzie obliczony zgodnie z czynszem po obniżce. Więc 
będziemy stosować - bo to jest jeszcze kolejny temat metodologii obliczania 
dodatku mieszkaniowego - i będziemy brali pod uwagę obecną wysokość czynszu, 
jaką dana osoba płaci. Więc dana osoba będzie już miała obniżony czynsz i według 
tego czynszu będzie obliczony dodatek mieszkaniowy. I pragnę jeszcze nadmienić, 
że obniżkę czynszu Prezydent udziela na 12 miesięcy, a dodatek mieszkaniowy jest 
przydzielony na 6 miesięcy, więc po tych 6 miesiącach również będzie dana osoba 
mogła złożyć wniosek o dodatek mieszkaniowy. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję, Panie 
Naczelniku, za udzieloną odpowiedź. 
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Bardzo proszę, Pan...Przepraszam, widzę zgłoszenie ad vocem. Proszę, Pani 
Stefania Ratajczak. 
 Pani Radna Ratajczak - Dziękuję bardzo. Ja ad vocem do Pana 
Jacka Mateckiego, ponieważ wydaje mi się, że Panu Jackowi uszło to uwadze, 
dlatego pozwolę sobie przypomnieć. Panie Prezydencie, ja bym nie chciała, żeby 
zadłużenie mieszkańców Miasta Leszna wzrastało jeszcze bardziej. Ja tylko 
powiem króciutko - mam pismo, które otrzymałam, odpowiedź na moją interpelację, 
16 lutego 2023. Zadłużenie w Miejskich Zakładach Budynkach Komunalnych, 
proszę Państwa, ja mam kwotę 7031318 zł. Na komisjach się dowiedziałam, że z 
odsetkami to jest ponad 9 mln. Ponad 9 mln. Jeżeli my tym mieszkańcom teraz - 
nie chcę brzydko powiedzieć – to jestem przekonana, że zadłużenie będzie jeszcze 
większe. Czy my chcemy, żeby były pieniądze na remonty, to trzeba pomyśleć o nie 
takich wysokich dotacjach. Jeszcze powiem jedną rzecz. Byłam zaciekawiona, jak 
to zadłużenie rośnie. Na dzień 31 marca 2022 zadłużenie miesięczne wynosiło 
73926,15 zł. Ale poprosiłam Panią Dyrektor, żeby mi dała zadłużenie na następny 
miesiąc, a więc po podwyżkach, i zadłużenie na dzień 30 kwietnia 2022 roku, proszę 
Państwa, po podwyżkach wzrosło do 135684,43 zł. Prawie dwukrotnie. Co się 
zdarzy od maja? Będzie chyba czterokrotnie, jeżeli im podniesiemy. To tylko dla 
uzupełnienia. Żeby coś Państwu powiedzieć, musiałam dotrzeć do źródła. 
Potrzebowałam dane, potrzebowałam na to czasu, Mój Drogi Przewodniczący - nie 
5 minut. Przeznaczyłam bardzo dużo prywatnego czasu... 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Pani Radna, w kwestii 
czasu - właśnie wyczerpał się czas na dyskusję ad vocem... Dziękuję bardzo, 
dziękuję. Dziękuję. Widzę zgłoszenie Pani Dyrektor. Bardzo proszę, Pani Dyrektor 
Kamila Mulczyńska. 

Pani Dyrektor Mulczyńska- Szanowna Rado, to zadłużenie, które 
tutaj - o którym wspominała Pani Radna Ratajczak, jest od początku istnienia MZBK. 
Czyli to są zadłużenia, które rosły z roku, można powiedzieć, na rok, łącznie z 
odsetkami. Natomiast wskaźnik naliczeń, czyli czynszów, które w danym roku 
mieszkańcy powinni płacić, a nie płacą, wynosi około 5%. To nie jest duży wskaźnik, 
ponieważ średnie zadłużenie w spółdzielni mieszkaniowej jest około 10%. To akurat 
te dwa miesiące, które były pokazane, to były tylko dwa przykładowe miesiące. 
Natomiast w skali roku ten wskaźnik wynosi około 5% w stosunku do naliczeń. 
Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję Pani Dyrektor za 
wyjaśnienie sytuacji. I bardzo proszę, zgłoszenie ad vocem, Pan Radny Jacek 
Matecki. 

Pan Radny Matecki - Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, 
ja tutaj chciałbym dopytać, bo Pani... 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak Proszę jeszcze wskazać - ad 
vocem czyjej wypowiedzi. 

Pan Radny Matecki - - Do Pani Dyrektor. Pani Dyrektor przed chwilą 
powiedziała, że jest to 5%. Co prawda średnio mnie interesuje, jakie jest zadłużenie 
naliczeń w innych instytucjach, ale ja bym chciał poznać, jaka to jest miesięczna 
kwota. Czyli jaka kwota naliczonego czynszu miesięcznie w złotówkach nie wpływa 
do budżetu MZBK - w skali miesiąca - i jakie są podejmowane w związku z tym 
czynności? - Czy Pani Dyrektor jest gotowa udzielić odpowiedzi dzisiaj? 

Pani Dyrektor Mulczyńska- Tak, jestem. 
 Jestem w stanie powiedzieć każdego miesiąca. To co podałam, to jest w skali roku. 
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Te miesiące różnie się kształtują, ponieważ gdy przychodzą Święta, a wtedy właśnie 
było w kwietniu, wówczas zadłużenie w danym miesiącu wzrasta. Natomiast w 
pozostałych miesiącach ono spada, tak? No, tutaj musimy analizować cały rok, tak? 
Czyli to średnie zadłużenie to - tak jak mówię - to jest około po prostu 5%. Na chwilę 
obecną nie potrafię powiedzieć, tak? Nie mam tych danych przy sobie. Mogę 
udzielić odpowiedzi na piśmie w ciągu 14 dni. Dziękuję.  

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak -  Dziękuję. Bardzo proszę, 
Pan Radny Przemysław Górzny. 

Pan Radny Górzny - Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. 
Skoro trzymamy się przede wszystkim przepisów, regulaminów, statutów, to proszę 
Pana Prezydenta na zadane przeze mnie pytanie w sprawie modernizacji pływalni 
Akwawit, aby Pan mi też odpowiedział na podstawie §29 statutu ustnie w przeciągu 
14 dni. I proszę też odpowiedź pisemną. To po pierwsze. Jeśli przejdziemy do 
meritum sprawy, procedując obydwa projekty uchwał, to co też już wspomniałem na 
komisji, projekt prezydencki - ja go mimo wszystko szanuję, Panie Prezydencie, 
szanuję ten Pana projekt - ale w uzasadnieniu czytam, że latach 2021-2022 
pozytywnie rozpatrzono 8 wniosków. Pytanie - ilu rzeczywiście osób będzie dotyczył 
ten Pana projekt, skoro w ramach oszczędności Miejski Zakład Budynków 
Komunalnych, ich wpływy do czynszu zmniejszyły się o około 7000 zł, jak dobrze 
szybko liczę. To po pierwsze. Jeśli, Szanowni Państwo, stawki czynszowe będą 
rosły zbyt intensywnie, zbyt wysoko, to wówczas zwiększy się zadłużenie 
mieszkańców względem MZBK i Pani Dyrektor na pewno to wszystko potwierdzi. 
Co więcej, nasz projekt uchwały zmienia uchwałę z 2021 roku, ale w 2021 roku my 
również jako Rada zmieniliśmy stawki Pana Prezydenta. Bo Pan Prezydent już na 
rok 2022 zaproponował, aby wskaźnik wartości odtworzeniowej wynosił od 2,75% 
do 3%. Czyli tyle ile w uchwale w 2021 roku ma obowiązywać w przyszłym roku. 
Tak że jeśli Pan Prezydent może zmienić tą uchwałę, to my również możemy ją 
zmienić. I w tym nie ma żadnego populizmu, jak słyszeliśmy na poniedziałkowych 
komisjach. Prosiłbym jeszcze o szczegółowe wyjaśnienia, bo padały różne 
informacje, że przyjęcie naszej uchwały spowoduje uszczerbek w finansach 
Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych. Na komisjach dowiedzieliśmy się 
również, że Pani Dyrektor, przygotowując budżet, bazowała na stawce 9,37 - czyli 
ta, która była. Nie spowoduje to mimo wszystko uszczerbku w dochodach 
Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych. Dzisiaj, Szanowni Państwo, się też 
się dowiedzieliśmy, jak również na komisach poniedziałkowych Pani Dyrektor to 
potwierdziła, dzisiaj - Pan Naczelnik Suchanecki. I chciałbym się też to potwierdzić. 
Czy osoba korzystająca ze zniżki również będzie mogła skorzystać z dodatku 
mieszkaniowego, tak - dobrze zrozumiałem? Dobrze zrozumiałem, tak? I chciałbym 
się też cofnąć do uchwały z 26 sierpnia 2021 roku, która została przez nas, przez 
Wysoką Radę, przyjęta. Chciałbym się cofnąć, Panie Przewodniczący, do §25 tej 
uchwały, która mówi wyraźnie - obniżki czynszu, o których mowa w §24, czyli to co 
proponuje Pan Prezydent, nie stosuje się w odniesieniu do najemców, którzy: 
pobierają dodatek mieszkaniowy, wynajęli lokal o powierzchni użytkowej 
przekraczającej 80 m2, zajmują lokal będący pracownią twórcy, służącą do 
prowadzenia działalności w dziedzinie kultury i sztuki, mają zawartą umowę najmu 
socjalnego lokalu tymczasowego pomieszczenia. Przeczytam raz jeszcze §25. 
Obniżki czynszu, o których mowa w §24, czyli to co proponuje Pan Prezydent, nie 
stosuje się w odniesieniu do najemców, którzy pobierają dodatek mieszkaniowy. 
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Usłyszeliśmy, że te obniżki można łączyć. Czy ktoś ma dodatek mieszkaniowy i 
może skorzystać z ulgi Pana Prezydenta. Ja bym prosił bardzo radcę prawnego, 
który jest obecny na sali sesyjnej, o zajęcie stanowiska, czy rzeczywiście tutaj Pani 
Dyrektor, Pan Naczelnik mieli rację? Wydaje mi się, o dodatkach mieszkaniowych 
również wspominał Pan Prezydent. Jeśli oczywiście tutaj radca prawny potrzebuje 
kilka minut na zajęcia stanowiska, to proszę, Panie Przewodniczący, o 5 minut 
przerwy. Czy rzeczywiście to można łączyć. Powtórzę, §25, pkt 1 uchwały z dnia 26 
sierpnia 2021. Dziękuję. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dobrze. Bardzo proszę, na 

Pana pytania odpowie Naczelnik, Pan Mariusz Suchanecki. 
Pan Naczelnik Suchanecki - Panie Radny Górzny, tak jak 

wspomniałem Panu Radnemu Mateckiemu, najpierw trzeba złożyć wniosek o 
obniżkę czynszu. Jeżeli Prezydent taką obniżkę ustanowi, to wówczas dana osoba, 
mając tą decyzję, może złożyć wniosek o dodatek mieszkaniowy. Jego czynsz 
będzie już obliczony z daną zniżką. I wówczas - tak. A jeżeli on ma już obecnie 
dodatek mieszkaniowy, to obniżka czynszu nie będzie przysługiwała. Będzie musiał 
poczekać do wygaśnięcia decyzji o dodatku mieszkaniowym. Dodatek 
mieszkaniowy jest przyznawany na 6 miesięcy. I wówczas, kiedy ten dodatek 
mieszkaniowy wygaśnie, wówczas następnego dnia dana osoba może złożyć 
wniosek o obniżkę czynszu. Prezydent ją przyzna lub nie - ze względu na zapisy 
uchwały - i wówczas, zgodnie z tą obniżką, będzie obliczony czynsz płacony w 
MZBK. I na podstawie tego MZBK potwierdzi daną wysokość czynszu i w związku 
z powyższym we wniosku o dodatek mieszkaniowy ta wysokość czynszu po obniżce 
już będzie obliczona, i wówczas dany najemca będzie mógł skorzystać z dodatku 
mieszkaniowego. Taka to jest konstrukcja prawna. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję, Panie 
Naczelniku, za udzieloną odpowiedź. Bardzo proszę, zgłoszenie ad vocem, Pani 
Radna Stefania Ratajczak. Proszę wskazać ad vocem czyjej wypowiedzi. 

Pani Radna Ratajczak - Dziękuję. Ad vocem do Pana Górznego. 
Pan Górzny powiedział coś takiego. Ja mam tyle tych dokumentów, że mi uszło 
uwadze, ale Pan mi przypomina niektóre rzeczy. Pan Górzny wspomniał, że w roku 
2021-2023 obniżenie stawek czynszu nastąpiło, proszę Państwa, przez 2 lata. To 
dotyczyło uchwały 843 - 8 rodzin. 8 rodzin na 2 lata. Proszę Państwa, na 
mieszkańców - nie tylko Leszna, ale radnych, przynajmniej na mnie - robią wrażenie 
kwoty. I ci ludzie dostali upust na 2 lata - 8 rodzin - na kwotę... No, zemdlałam jak 
to przeczytałam - 6792 zł. To dla uzupełnienia Pana Górznego. Dziękuję bardzo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Bardzo proszę, Pan 
Naczelnik Mariusz Suchanecki chciałby się odnieść do tej wypowiedzi. 

Pan Naczelnik Suchanecki - Znaczy jeszcze pragnę przypomnieć, 
Szanowni Państwo, że obniżki czynszu są na wniosek. Trzeba przyjść, złożyć 
wniosek do Urzędu Miasta Leszna. I tu jest meritum, że - no, nie damy obniżki 
czynszu osobom, które nie pofatygują się, nie złożą wniosku. Pragnę również 
powiedzieć, że obniżka czynszu jest uzupełnieniem dodatków mieszkaniowych. I 
pragnę przytoczyć takie liczby, Szanowni Państwo. W 2018 roku ilość wniosków o 
dodatek mieszkaniowy z zasobów Miasta Leszna liczyła 313. W 2022 - 244. Czyli 
ta ilość osób, które chce dodatek mieszkaniowy, ona z roku na rok spadała. W 
związku z powyższym zasobność obywateli mieszkających w zasobach mieszkań 
komunalnych można sobie wyjaśnić, że ona wzrasta. W związku z powyższym 
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wspomagamy od lat, miasto wspomaga od lat najbiedniejsze osoby. Najem socjalny 
lokalu to jest 50% najniższego czynszu w zasobach komunalnych. W związku z 
powyższym obniżka czynszu im nie przysługuje, ponieważ oni już tak mają obniżony 
czynsz do granic prawie 3 zł. W związku z powyższym płacić 3 zł czynszu za najem 
socjalny lokalu, a z drugiej strony utrzymać zasób mieszkaniowy w ilości 1700 
mieszkań. Szanowni Państwo, za 3 zł nie byłoby po prostu możliwe. W związku z 
powyższym musimy tu hierarchizować osoby, które mieszkają w naszych zasobach. 
Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak- Dziękuję, Panie 
Naczelniku, za odpowiedź. Bardzo proszę, Prezydent Łukasz Borowiak. 

Pan Prezydent Borowiak - a tylko w formie uzupełnienia, Szanowni 
Państwo. No bo to, co przed chwileczką usłyszeliśmy, chyba powinno do Państwa 
dotrzeć. Ja może odniosę się do kilku wątków i tematów, które zostały tu poruszane. 
Często jestem wywołany przez Pana Radnego Górznego. To ja zapytam się - o ile 
procent podniósł Pan czynsz w swoich zasobach, które są zarządzane? Bo też 
mieszkańcy nie przychodzą do Prezydenta tylko zasobów komunalnych, ale także 
z innych przestrzeni miasta, zarządzanych przez różne podmioty - czy do wspólnoty 
mieszkaniowe, czy to spółdzielnie mieszkaniowe. Niech Pan powie publicznie, o ile 
Pan podniósł czynsz procentowo. Mam nadzieję, że też jako zarządca 
nieruchomości doskonale Pan wie, jak wzrastają koszty eksploatacji 
poszczególnych obiektów. Drodzy Państwo, 8 wniosków, które zostały złożone do 
Prezydenta w zakresie obniżenia czynszu, no to, Drodzy Państwo, to świadczy o 
tym, że osoby, które mają już wysokie dochody, a takowe są, są przypadki, które 
trafiają bezpośrednio do - czy rodziny, które kontaktują się z Panią Stefanią 
Ratajczak, z innymi radnymi, z moimi radnymi czy też z moimi współpracownikami. 
8 wniosków - tylko dlatego, że nie spełniali tych wymogów, zapisów, bo mają 
wysokie dochody. Państwo chcecie uszczęśliwić wszystkich mieszkańców, którzy 
nawet nie składają wniosków o zamianę mieszkania, bo doskonale wiedzą, że ich 
wysoki próg dochodowy nie daje możliwości dokonywania pewnych ruchów 
mieszkaniowych, które by chcieli, tak? To jest jeden punkt. Drugi punkt. Jeżeli ja 
słyszę, Drodzy Państwo, że Wy porównujecie zasoby, podajecie stawki, jakie 
obowiązują w spółdzielniach mieszkaniowych na terenie Miasta Leszna, na terenie 
innych miast. Drodzy Państwo, jak można porównywać zasoby Miejskiego Zakładu 
Budynków Komunalnych, gdzie mamy budynki z XIX wieku, gdzie to są budynki z 
lat 50, wybudowane w latach 50, 60, 70, 80 XX wieku do substancji, które 
funkcjonują na terenie Miasta Leszna z lat 80, 90, wybudowane nawet w tym wieku. 
Drodzy Państwo, nie popadajmy w jakąś paranoję i jakieś szaleństwo, No, bo jak ja 
słyszę takie porównanie, no to po prostu to jest coś niewiarygodnego. No, są 
budynki zabytkowe, są budynki w centrum miasta, które są z przełomu XVII i XVIII 
wieku. No, Drodzy Państwo, no przecież bardziej musimy się skupić na tym, jakie 
są obowiązki wynajmującego. A jakie są obowiązki wynajmującego w zakresie 
opłacania czynszu komunalnego? No chyba doskonale wiecie, bo o tym żeśmy, na 
ten temat rozmawiali. Wynajmujący, czyli Miejski Zakład Budynków Komunalnych, 
idź dalej - Miasto Leszno, musi na wniosek lokatora, oczywiście po 
przeprowadzonej wizji, dokonać wymiany stolarki okiennej, wymienić drzwi 
wejściowe, drzwi wewnętrzne, wyremontować podłogę, wymienić całą instalację 
elektryczną, wymienić instalację wodno-kanalizacyjną. No, jest szereg obowiązków 
wynikających z Kodeksu Cywilnego, które musimy wykonać. I to robimy. I to robimy 
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w ramach oczywiście posiadanych środków,bo jak wiemy, że w tych przypadkach 
te zobowiązania, o których mówiła Pani Stenia Ratajczak, rzeczywiście one są już 
od wielu, wielu lat i ciągną się. A to tylko dlatego, że na garnuszku miasta spoczywa 
obowiązek przyjęcia lokatorów, którzy byli eksmitowani, którzy nie płacili czynszu w 
spółdzielniach mieszkaniowych, w prywatnych kamienicach. No - takie jest prawo. 
I przyjmujemy tych ludzi, którzy z reguły nie chcą płacić. Ja bym chciał jeszcze 
przypomnieć wątek okresu, gdzie przez panującą, szalejącą pandemię był zakaz 
eksmisji na lokal socjalny. Ludzie śmieli się prosto w oczy moim urzędnikom, bo 
wiedzieli, że jest zakaz komorniczy i po prostu też motorycznie nie płacili. Warto o 
tym też przypomnieć, że nie mogliśmy eksmitować na lokale socjalne. I teraz 
indywidualny najemca po rozmowie - czy to na poziomie Miejskiego Zakładu 
Budynków Komunalnych, czy to na poziomie Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami – jeżeli przychodzi o prośbę, o zmniejszenie czynszu czy też 
przekwalifikowanie czynszu na lokal socjalny, czy prośba o zamianę na lokal 
mniejszy lub większy - naprawdę, każda rodzina jest rozpatrywana indywidualnie. 
A Wy chcecie uszczęśliwić wszystkich mieszkańców Leszna, bo idą wybory. No 
wszystko w tym temacie. Idą wybory. Idą wybory. Pani... 

Pani Radna Ratajczak- Panie Prezydencie, chcąc być 
konsekwentnym - proszę skończyć wypowiedź.. Oczywiście, że tak, 
bo...Oczywiście, że tak. 

Pan Prezydent Borowiak - Już kończę. Niech Pani nie przerywa. 
Dlaczego o tym mówię? Dlaczego o tym mówię? Bo na tablicach informacyjnych, 
które pojawiły się informacje nieprawdziwe na klatkach schodowych, roznoszone 
przez osoby znajdujące się na tej sali, gdzie dane, które miały docierać do 
mieszkańców były danymi nieprawdziwymi. I to jest fakt. I to jest bardzo przykre, 
jeżeli chodzi o działalność informacyjną pewnych osób, które w przestrzeń 
publiczną wprowadzają mieszkańców naszego miasta w błąd. I na koniec, Drodzy 
Państwo, przecież są tu ludzie, którzy reprezentują partie liberalne. No, Drodzy 
Państwo, jeżeli chcecie komuś dać, to trzeba komuś zabrać. No niech się Pan nie 
śmieje, bo taka sytuacja teraz jest. Jest okres przedwyborczy i takich wrzutek będzie 
bardzo dużo. No, zbyt duże mam doświadczenie w samorządzie i w polityce, 
gdybym nie wiedział o tym, że po raz kolejny za jakiś czas będą różne wrzutki. Może 
bezpłatna komunikacja? Może bezpłatny basen? No - zróbmy, tak? Ale wskażmy 
źródło finansowania, Drodzy Państwo. No wskażmy źródło finansowania. 
Wskażecie Państwo źródło finansowania, ile to będzie kosztowało, ta Wasza 
propozycja? No nie. Bo nie umiecie po prostu tego nawet przeliczyć. Ale warto 
powiedzieć o tym, że obniżamy mieszkańcom czynsz. My obniżamy mieszkańcom 
czynsz, ale tym najbardziej potrzebującym. Koniec, kropka. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję, Panie 
Prezydencie. Bardzo proszę, zgłoszenie ad vocem, Pan Przemysław Górzny. W 
kierunku czyjej wypowiedzi? 

Pan Radny Górzny - - Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, na 
początku ad vocem Panu Prezydentowi. Wydaje mi się, Szanowni Państwo, że 
jesteśmy na obradach Rady Miejskiej Leszna, a nie na spotkaniu Rady Nadzorczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej albo na walnym zgromadzeniu, tak że zajmujemy się 
sprawami miasta, ale mimo wszystko mogę Panu odpowiedzieć. To jest koło kilku 
kilkudziesięciu groszy od 1 m2. Mówimy tutaj o eksploatacji. Ale największym 
wzrostem jest dostawa mediów od spółek gminnych. To po pierwsze. Po drugie 
chciałbym uzyskać odpowiedzi na 2 pytania. Do Pani Dyrektor - czy Pani Dyrektor 
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nie obawia się, że wzrost tych stawek czynszowych spowoduje zwiększone 
zadłużenie? I Pan Prezydent teraz powiedział, że musimy wskazać źródło 
finansowania, będą potrzebne pieniądze z budżetu. Dokładnie chciałbym wiedzieć, 
Pani Dyrektor, kiedy Pani przygotowała budżet Miejskiego Zakładu Budynków 
Komunalnych i na jakim wskaźniku Pani bazowała. Dokładnie. Czy rzeczywiście - 
to co mówi Pan Prezydent - będą braki w Miejskim Zakładzie Budynków 
Komunalnych czy nie? Drugie, Panie Prezydencie, odnośnie wyborów. Jeśli Pan 
zmienia uchwałę w 2021 roku, to Pan to może zmienić - wskaźniki procentowe. Ale 
jeśli my jako Koalicja Obywatelska proponujemy teraz zmianę wskaźników 
procentowych, to nagle jest: wybory - czas start. Takie są Pana słowa. Nie, Panie 
Prezydencie, to dotyczy wszystkich mieszkańców, nie ma w tym wszystkim żadnego 
populizmu. To na chwilę obecną wszystko. Dziękuję bardzo. Proszę odpowiedź, 
Pani Dyrektor, na 2 zadane pytania. Kiedy dokładnie został przygotowany budżet 
Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych? Dziękuję bardzo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę, zgłoszenie 
od Pana Prezydenta. Pan Prezydent Łukasz Borowiak. 

Pan Prezydent Borowiak - W dwóch zdaniach. Jeżeli chodzi o to, co 
Pan powiedział, to chciałbym zwrócić uwagę, że Prezydent Miasta Leszna nie 
wymyślił pandemii, nie wymyślił inflacji i nie wymyślił konfliktu zbrojnego w Ukrainie, 
który ma wpływ na gospodarkę. Przecież dyskutowaliśmy na temat różnych sytuacji 
w trakcie pandemii. Może przypomnę, że musieliśmy ratować Miejski Zakład 
Komunikacji, musieliśmy ratować Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Odbywały się 
na tej sali dyskusje o ogromnych stratach zakładów budżetowych, które cierpiały 
poprzez pandemię. Okres po wybuchu wojny w Ukrainie też doprowadził do 
szaleństwa cenowego, które odbiło się na cenach kosztów energii cieplnej. 
Przypomnę, z 6 mln kosztów produkcji ciepła i ciepłej wody Miejskie 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej musiało zabezpieczyć w swoim budżecie 26 
mln zł. Tak że to są sytuacje niezależne od Prezydenta Miasta Leszna i moich 
współpracowników. To jedno. Drugie. Drodzy Państwo, bo ja bym chciał też już 
pomału kończyć tą dyskusję. Ja mam prawo do wyrażenia swojej opinii na temat 
takich sytuacji, bo jeżeli - to co Pan powiedział - mamy rozmawiać na temat 
mieszkańców Leszna, no to zacznijmy dyskutować też szerzej. Nie tylko w 
zasobach komunalnych, ale to co się dzieje także w innych zasobach 
mieszkaniowych. Pomóżmy też innym mieszkańcom. To co - mamy złożyć uchwałę 
intencyjną, aby zaapelować do prezesów spółdzielni na przykład o obniżenie 
czynszu, bo tam też mieszkają samotni seniorzy, którzy przychodzą do mnie... Pani 
Adrianno, niech Pani - proszę o spokój. Albo niech Pani się przejdzie...Naprawdę, 
no. Ale bardzo proszę. Naprawdę zachowuje się Pani... Ale...Tak, Pani wszystko 
wie. Słyszeliśmy przed chwileczką od Pana Mariusza Suchaneckiego, jakie stawki 
też obowiązują po obniżkach. Ja bym chciał tylko powiedzieć o jednej sprawie, że 
jeżeli mamy rozmawiać o mieszkańcach Leszna, to naprawdę nie popadajmy w 
paranoję, że za chwileczkę będziemy uchwały przyjmować tu intencyjne, aby 
apelować do prezesów o obniżenie opłat. No nie o to właśnie chodzi. Z jednej strony 
wychodzimy naprzeciw oczekiwaniu najsłabiej zarabiających mieszkańców 
naszego miasta, którzy potrzebują pomocy - nie tylko ze strony MZBK, bo 
przypomnę, że na tej sali też nie mówimy o pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie, mówiliśmy o tych danych, że kierujemy bezpośrednio. I nawet nie 
kierujemy też mieszkańców, którzy mają problem z opłaceniem czynszu w 
Leszczyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej czy w innych spółdzielniach 
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mieszkaniowych, bo takowe osoby przychodzą do nas. Bo przychodzą takie osoby, 
które nie mają możliwości spięcia swojego budżetu ze słabej emerytury czy renty, 
żeby, no - przeżyć cały miesiąc. Kierujemy do Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie. I Pani Dyrektor Donata Majchrzak-Popławska analizuje tą sytuację i są 
też kwoty przeznaczane na to, żeby wspomóc wszystkich mieszkańców naszego 
miasta. I o to właśnie chodzi. I to chyba już koniec, Panie Przewodniczący, jeżeli 
chodzi o tą dyskusję, bo moim zdaniem wyczerpaliśmy chyba wszystkie tematy, 
które od kilku miesięcy, że tak powiem, omawiamy na tej sali. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak- Tak, Panie Prezydencie, 
no, jednak mamy kilka zgłoszeń jeszcze ad vocem. Chociaż sam jestem zdumiony, 
że ta dyskusja na sesji wygląda dzisiaj tak intensywnie, ponieważ wszelkie te 
pytania zostały już na komisjach omawiane. Były bardzo burzliwe komisje, było ich 
dużo i te wszystkie pytania i wypowiedzi już się pojawiały. Ale bardzo proszę, Pani 
Radna Hanna Kotomska, ad vocem w kierunku czyjej wypowiedzi? 
 Pani Radna Kotomska - Dziękuję, Panie Przewodniczący, Panie 
Prezydencie, Wysoka Rado.Ja chciałam się odnieść do wypowiedzi mojej 
Szanownej Koleżanki Steni, która nawiązała do tych 8 wniosków. Ja na Komisji 
Spraw Społecznych, która odbyła się 2 dni temu, również nawiązałam do tych 
danych, ponieważ one mi się wydają tak nie do końca chyba prawdziwe. Znaczy - 
one są prawdziwe, ale w rzeczywistości chyba, w realu, to ta sytuacja rodzin może 
wygląda trochę inaczej. I o dziwo - grupa mieszkanek Leszna, która była tutaj 
obecna na komisji, właśnie mieszkanek zasobów komunalnych, tych nowszej 
generacji, potwierdziła jakby moje przypuszczenia, mówiąc wprost, że ludzie mają 
pewne opory, żeby sięgać po pomoc tego rodzaju, że uważają, że to jest poniżające 
i tak dalej. Ja myślę, że tutaj z tego miejsca warto by było zaapelować też do 
mieszkańców, żeby zrozumieli i naprawdę nie traktowali tego jako jałmużnę. Bo to 
co proponuje miasto, Pan Prezydent, jest - wydaje mi się – dużo bardziej korzystne 
niż - z całym szacunkiem - propozycjach Koalicji Obywatelskiej, która oczywiście 
też prawdopodobnie, jakby się zastanowić, no też ma swoje zalety. Jednak summa 
summarum propozycja prezydencka jakby to przeliczyć, jak to już jeden z naszych 
kolegów radnych udowodnił prostym rachunkiem matematycznym, będzie 
korzystniejsza dla tych najbardziej potrzebujących. I myślę, że nie potępiajmy tak w 
czambuł wszystkiego, bo gdyby się tak nad tym zastanowić, przeanalizować właśnie 
od tej strony, to jeżeli jest rzeczywiście w Lesznie grupa ludzi, która wymaga takiej 
pomocy, to dajemy tutaj narzędzie, żeby ci ludzie mogli taką pomoc dostać. I wydaje 
mi się, że należy tutaj odłożyć na bok jakąś nie do końca - nie chciałabym tak tego 
brzydko nazywać. Bo tu nie chcę mówić o fałszywej skromności, ale to naprawdę - 
tego rodzaju pomoc, ona nie po to zostaje tworzona, żeby jakąś fikcję tworzyć, czy 
jak też usłyszałam takie określenie, że to jest pewnego rodzaju 'pic na wodę', 
przepraszam za to określenie. Wydaje mi się, że jest to pomoc realna, po którą 
należy sięgnąć, która jest dostępna jak najbardziej dla tych mieszkańców, którzy tej 
pomocy potrzebują. Dlatego wykorzystuję okazję i chciałbym wręcz prosić 
mieszkańców, żeby spojrzeli na to łaskawym okiem i dostrzegli, że to jest naprawdę 
dla nich duża szansa, i żeby z niej skorzystali. A jeszcze na zakończenie chciałam 
powiedzieć, że... 
 Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Wyczerpała Pani już czas... 
 Pani Radna Kotomska - Po uzyskaniu opinii prawnej dotyczącej 
mojego wyłączenia się z głosowania, wiem, że mogę brać udział w takim 
głosowaniu, ponieważ nie narusza to mojego prywatnego interesu. Dziękuję bardzo. 
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Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję za bardzo 
ciekawą wypowiedź. Następne zgłoszenie ad vocem, Pani Radna Stefania 
Ratajczak. Ad vocem czyjej wypowiedzi, proszę wskazać. 

Pani Radna Ratajczak - Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Ja 
ad vocem do Pana Naczelnika, do Pana Prezydenta i do Hani oczywiście. 
Troszeczkę mnie, Hania, zaskoczyłaś, bo na komisjach mówiłaś ze względu, że 
mieszkasz w zasobach komunalnych, nie będziesz. Ale zmieniłaś zdanie, masz 
takie prawo... 

Pani Radna Kotomska - Nie, ja nie zmieniłam zdania... 
Pani Radna Ratajczak - ania, no powiedziałaś w tej chwili, ja 

słyszałam, dziękuję.- Ja bym chciała usłyszeć, może Pan Prezydent potwierdzi... 
- Dziękuję. No, ale poczekaj. Ja tylko mówię, wyrażam swoją opinię, co słyszałam, 
co teraz słyszałam. Wycofałaś się, dobrze. Masz takie prawo. Ja oczywiście tego 
nie neguję. Oczywiście teraz króciutkie ad vocem do Pana Naczelnika. Pan 
Naczelnik powiedział coś bardzo - uważam - ważnego. Ja - nie wszyscy mają 
komputery. Nie wszyscy. Bo znam takich ludzi, co nie mają, a szczególnie 
starszych. Prośba, aby w wiadomościach Miasta Leszna, po uchwaleniu tych 
uchwał, była wkładka, która mówi, kiedy dana osoba może korzystać z obniżki, jak 
i również z dodatku. To jest prawda, co Pan powiedział - wielu mieszkańców o tym 
nie wie. Dlatego taka prośba. Jeżeli chodzi o Pana Prezydenta, ad vocem. Panie 
Prezydencie, ja będę powtarzała, że w tych zasobach mieszkają ludzie na granicy 
ubóstwa albo im starczy od pierwszego do pierwszego. Panie Prezydencie, pozwolę 
sobie - ja wszystko mówię w przykładach. Ja nie mówię z głowy, na miłość boską. 
5 kwietnia będzie komisja opiniowała przydział mieszkań komunalnych. I proszę 
Państwa, wybrałam najdroższe dochody, które są na członka rodziny. Już nie 
mówię o tym, że tam 120, 90, no bo to byście Państwo nie uwierzyli. Ale - najdroższe 
na członka rodziny. I tak sobie pozwolę przeczytać. 1315 na członka rodziny, dwie 
osoby. To są największe, co Państwu mówię. 1582 na dwie osoby. 1530 na 3. No 
tu jest chyba dziecko. Największym dochodem na członka rodziny jest 2113 zł i ta 
osoba to jest osoba...  

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Szanowna Pani, chciałbym 
zauważyć, że minął czas wypowiedzi, a dane te przytaczała Pani na komisji. 

Pani Radna Ratajczak - Proszę? Ja wiem, że przytaczałam na 
komisji. Ja chcę, żeby to słyszeli wszyscy radni, żeby to słyszeli mieszkańcy, żeby 
to słyszał Pan Prezydent również... 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak- Szanowna Pani, ale mamy 
dwie minuty na wystąpienie ad vocem... 

Pani Radna Ratajcza- Że tam mieszkają ludzie naprawdę na granicy 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - to już jest Pani ostatnie ad 
vocem... 
Pani Radna Ratajczak- Dziękuję bardzo. - Kto na przykład? od 

pierwszego do pierwszego. 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Przepraszam, Pan 

Prezydent nie jest objęty regulaminem Rady Miasta. Nie jest radnym, jest 
Prezydentem. 

 
Dobrze. Bardzo proszę, kolejne zgłoszenie ad vocem, Pan Radny Tomasz 
Mikołajczak. 
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 Pan Radny Mikołajczak - Szanowni Państwo, ja chciałem jakby ad 
vocem, przepraszam, do Pana Suchaneckiego i do Pana Prezydenta. Dyskusja 
kiedy można otrzymać dodatek mieszkaniowy w korelacji do zniżki prezydenckiej - 
czy przed uzyskaniem tego dodatku mieszkaniowego można złożyć, czy po - już 
pokazuje, jaki ten cały system, który tu próbujecie Państwo stworzyć, jest 
skomplikowany. Rozwiązania, które proponujemy, powinny być w miarę przyjazne, 
przejrzyste i takie możliwe do realizacji. A nie - masa przepisów różnych w różnych 
uchwałach, które mają w sobie tylko rafy i właściwie połowa mieszkańców, się 
później okazuje, nie może otrzymać tego dodatku albo musi czekać pół roku. Nie 
może otrzymać ulgi, bo na przykład wcześniej złożyła wniosek o dodatek 
mieszkaniowy. No, widzicie, że to przecież jest nawet nielogiczne. Ja zagłosuję też 
za tą uchwałą, ale pokazuję Państwu, że to nie jest żadne rozwiązanie. Jeszcze 
tylko, jakby - już bez złośliwości, ale mała uwaga do Prezydenta. Pan w jednym 
zdaniu apeluje do tego, żeby nie porównywać spółdzielni mieszkaniowych do MZBK 
- i ma pan 100% racji. Ale w drugim zdaniu wywołuje Pan prezesa spółdzielni 
mieszkaniowej do tego, żeby pokazał, jaki ma czynsz. To jest bardzo niespójne.  
I jeszcze wywołuje Pan prezesa, którego spółdzielnia mieszkaniowa ma czynsz na 
poziomie 30% tego, co jest za 1 m2 w MZBK. No więc akurat jeszcze dosyć 
nietrafnie. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę, Pan 
Prezydent. 
 Pan Prezydent Borowiak- Panie Przewodniczący, dlatego mówiłem, 
że nie można porównywać zasobów komunalnych, które są wybudowane - już 
mówiłem o obiektach z XIX, XVIII wieku, XX - nie można porównywać do substancji 
nowoczesnej. To nie ma się nijak do rzeczywistości, do faktów. Natomiast odniosę 
się do tego pierwszego sformułowania czy wypowiedzi Pana Radnego. No, my nie 
wymyślamy przepisów prawa, które musimy regulować na poziomie niższym, czyli 
na poziomie Rady Miejskiej Leszna. Dla mnie dzisiaj najważniejszą jest kwestią, 
żeby dobrze skomunikować to, co chcemy mieszkańcom zaproponować. To co 
powiedziała Pani Przewodnicząca Ratajczak. Dlatego też będę apelował do 
pracowników Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych, jednostek Urzędu 
Miasta, aby wyjaśniać mieszkańcom, z czego mogą korzystać. Też nie mówimy o 
dodatkach energetycznych. Dodatki mieszkaniowe kiedyś były pomocą państwa, 
potem zostało to scedowane na samorząd. Jedno nie ulega wątpliwości, że 
naprawdę staramy się w jakiś sposób pomóc, ale też w tyle głowy mam - i Pani 
Dyrektor też - że jest bardzo duża ilość potrzeb i oczekiwań. Są różne sytuacje. Są 
osoby, które nie szanują majątku gminnego. Zdjęcia możemy pokazać, jak są 
mieszkania zdewastowane. Są takie przypadki. Pani Stenia przed chwileczką 
powiedziała, że kryterium dochodowe. No tak, kryterium dochodowe wynika z 
przepisów prawa i muszą spełnić te kryteria dochodowe. Sama Pani wie, że wiele 
osób, pisząc wnioski o mieszkanie komunalne, troszeczkę chce zakombinować, 
tak? Są takie sytuacje, gdzie mieszkańcy starają się poukrywać troszeczkę 
pewnych faktów. No ale na szczęście weryfikujemy to przez pracowników 
socjalnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie. I są sytuacje, gdzie opisany 
wniosek o trudnej sytuacji mieszkaniowej ma się nijak do sytuacji najemcy. 
Dochodzi do sytuacji takiej, że ktoś wynajmuje mieszkanie, gdzie płaci czynsz - 
nazwijmy to - komercyjny, składa wniosek do Urzędu Miasta, wskazuje dochody, 
a się okazuje, że odpłatność za mieszkanie w prywatnym mieszkaniu płaci około 
1500 zł plus opłaty. A wskazuje nam niższe dochody. No, nie chcę w to wnikać, ale 
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takie sytuacje też pojawiają się w ciągu całego roku, kiedy analizujemy 
poszczególny wniosek. Bo przypomnę, że wnioski można składać od stycznia do 
końca grudnia i one są tak samo traktowane, czy jest złożony wniosek w styczniu, 
czy też pod koniec grudnia. No, tyle w temacie, Drodzy Państwo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak- Dobrze. Dziękuję. Bardzo 
proszę, Pani Radna Adrianna Machowiak, ad vocem czyjej wypowiedzi? 
 Pani Radna Machowiak - Pana Prezydenta i pozostałych w sumie 
radnych też. Powiem tak, że mówi Pan, że mieszkańcy Leszna, mieszkań 
komunalnych, nie dostali tego wniosku o zwolnienie czy tam obniżenie czynszu, bo 
mają wysokie dochody. A być może przekroczyć tylko o 5 zł te wysokie dochody - i 
dlatego się nie kwalifikowali. Tego też nie wiemy. Dlatego ja osobiście uważam - i 
powiedziałam to na Komisji Społecznej - że to jest niesprawiedliwość społeczna, 
dzielenie mieszkańców mieszkań komunalnych. Pani, która tutaj była, mieszkanka, 
mówiła też o swojej sytuacji, że kiedyś nie pracowała, wychowywała dzieci, 
zajmowała się domem. Mąż pracował i tyrał. Teraz dzieci dorosły i ona może 
pracować. I zarabiają w dwójkę, i chcieliby sobie polepszyć statut życiowy. Niestety 
- łapią się na dużą podwyżkę. Wszyscy dobrze wiemy, że ta duża podwyżka 
wychodzi z tego, że tak wysoka jest, została podniesiona kwota wartości 
odtworzeniowej. Myślę, że gdyby nie poszło to o 1100 zł do góry, to nie byłoby tutaj 
aż takiego problemu. I to jest głównym powodem. Ja osobiście zagłosuję jednak za 
tą Pańską uchwałą i oczywiście za moją też - za naszą - z uwagi na to, że one się 
kompletnie nie wykluczają. Ale uważam, że to jest dzielenie mieszkańców i to jest 
niesprawiedliwość społeczna. Bo mieszkania komunalne przysługują różnym 
ludziom. To że ktoś ma ździebko lepszy status finansowy, nie oznacza, że musi 
płacić tak wysoki czynsz. Przedstawiliśmy Państwu, że Pani Dyrektor uwzględniła 
stawkę 4,4 x 2,26%. Wyliczyliśmy Państwu, że w budżecie nie zmniejszamy planu, 
który został zaplanowany przez MZBK. Nic nie zostało zmniejszone. Czyli pieniądze 
- nie zabieramy tych pieniędzy. One tak jak zostały zaplanowane, tak pozostają. 
Więc ja po prostu nie rozumiem, nad czym my tu właściwie jeszcze debatujemy. A 
jeśli Pan mówi do mnie, że - znajdźcie pieniądze, no to powiem Panu, no, jak widać 
- 3 mln na Trapez od razu Pan znalazł. 1 mln na promocję miasta przez sport - też 
Pan nagle znalazł. Ja wiem... 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Pani Radna, czas 
wypowiedzi... 
 Pani Radna Machowiak - Wiem, kończę. To dopiero moje pierwsze 
ad vocem- 2-minutowe...- 3 minuty. Chciałam powiedzieć, ja wiem, że przyszło 5 
mln z DK12. Ale Pan nie pytał też Radnych, czy my chcemy na przykład dać na 
promocję, czy może są inne potrzeby. Zaczynamy nowe inwestycje, nie 
skończywszy starych. Na to są pieniądze jakieś, tak... 

Pan Wiceprzewodniczacy Więckowiak - Dobrze, ja odbieram Pani 
głos... 

Pani Radna Machowiak - Dziękuję, nie musi Pan dobierać. Sama 
sobie odbiorę... 
 Pan Wiceprzewodniczacy Więckowiak - Bardzo proszę, Pan Radny 
Jacek Matecki. 
 Pan Prezydent Borowiak - Dwa-trzy zdania jeszcze odniosę się. 
 
Oczywiście będziemy dyskutować przy zmianach do budżetu, czy dana inwestycja 
jest słuszna, czy nie. Czy termomodernizacja Trapezu przekwalifikowaliśmy na 
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modernizację. Ta dyskusja jest przed nami. Natomiast naprawdę proszę mi wierzyć, 
że nie dzielimy ludzi na jedną część, drugą część. Projekt, który przygotował 
Prezydent Miasta Leszno wraz ze swoimi współpracownikami jest skierowany do 
najbardziej potrzebujących. I powiem coś ciekawego już na koniec. Byli mieszkańcy 
na komisjach problemowych. Przychodzili mieszkańcy. Fajnie - mogli posłuchać 
sobie. Zaprosiłam tych mieszkańców akurat w momencie, kiedy Pan Radny Górzny 
prezentował tą uchwałę, ale to wynikało z tego, że musiałem być już za jakiś czas 
w innym miejscu. Drodzy Państwo, zaczęliśmy rozmawiać. I wiecie, na czym 
skończyła się dyskusja? Bo tych ludzi jeszcze doskonale znam. Skończyła się tak, 
że - Panie Prezydencie, a my tak naprawdę potrzebujemy: wymiany drzwi 
wejściowych, remontu substancji mieszkaniowej. Mieszkańcy z Sobieskiego, którzy 
tu byli. I to będzie zrealizowane. Natomiast potem przyznali, że te dochody są 
bardzo duże i godnie sobie żyją. Więc z jednej strony mam informację o tym, że 
przyszli mieszkańcy, którzy chcą mniejszych opłat za czynsz i mówią, że to jest 
bardzo ważne. Nawet słyszeliśmy coś takiego, co mnie w ogóle zdumiało – jedna z 
mieszkanek powiedziała, że - jeżeli ja płacę systematycznie czynsz, czy mogą być 
uruchomione jakieś zniżki. No, Drodzy Państwo, jeżeli ja płacę za telefon, czy ja się 
pytam operatora, żeby dał mi zniżki, bo płacę systematycznie do 10 każdego 
miesiąca? Drodzy Państwo, potrzebują remontów. Dlatego to co powiedziałem w 
trakcie mojego wystąpienia – będę rekomendował w miesiącu kwietniu kilkaset 
tysięcy złotych na to, żeby te remonty - nie tylko pustostanów, ale przede wszystkim 
części wspólnych - były realizowane przez Miejski Zakład Budynków Komunalnych. 
Bo takie są wytyczne, że tak powiem, wynikające z przepisów prawa budowlanego, 
i o tych kwestiach będziemy na pewno dyskutować jeszcze w kwietniu. Dziękuję.   

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję, Panie 
Prezydencie. Bardzo proszę, zgłoszenie ad vocem czyjej wypowiedzi? Pan Radny 
Jacek Matecki. 

Pan Radny Matecki - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
Szanowni Państwo, do wypowiedzi Pana Przewodniczącego, Pana Prezydenta i 
kilku innych radnych. Na początku chciałbym podziękować Panu 
Przewodniczącemu, że pozwolił dokończyć dyskusję mimo sugestii Prezydenta, 
chociaż nie rozumiem filozofii prowadzenia przez Pana tych obrad, bo rozumiem, 
że wszystkie kryteria dotyczące dyskusji stosuje Pan bezwzględnie w stosunku do 
radnych. Rozumiem, że gdyby się pojawił tutaj gość, który nie jest radnym i chciałby 
zabrać głos, to mógłby nam zafundować 45-minutową prelekcję. Tak rozumiem 
Pana filozofię prowadzenia tych obrad. I jest mi przykro, że Pan nie pozwala radnym 
się wypowiedzieć do końca. Drugi temat to - jeżeli chodzi o substancję. Szanowni 
Państwo, no, substancję mamy, jaką mamy. Natomiast chciałbym podkreślić, że 
Poznań ma, myślę, dużo starszą substancję z budynków komunalnych, a czynsze 
ma dużo niższe. A zadania, o których mówił Pan Prezydent, ma dokładnie takie 
same. Więc nie można tak do końca stwarzać sytuacji, w której ci, którzy płacą, 
czasami odbierając sobie wiele rzeczy, odmawiając sobie wielu rzeczy, płacą 
regularnie, bo są honorowi, zwyczajnie honorowi - ich honor wewnętrzny nie 
pozwala im być dłużnikami - muszą płacić więcej, dlatego że inni nie płacą lub nie 
chcą się wywiązywać z tych obowiązków. I ostatnia rzecz. Proszę nie mieszać 
tematów wyborczych z tematami bieżącymi mieszkańców miasta, bo to jest 
zwyczajnie nieuczciwe. My proponujemy zmiany, żeby mieszkańcy otrzymali 
podwyżkę na poziomie 15%, takim jakim wskazuje wskaźnik inflacji, a nie na 
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poziomie ok. 30%, jaki jest proponowany, jaki wyszedł wskutek, w wyniku zmian - 
tych, które nastąpiły. Dziękuję. 1:43. Wyrobiłem się. 
 Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak-  Dziękuję, Panie Radny. 
Bardzo proszę, Pan Naczelnik Mariusz Suchanecki. 

Pan Naczelnik Suchanecki - Szanowni Państwo Radni, pragnę tylko 
wyjaśnić, w mieście Poznaniu najniższy czynsz to jest 6,90. Nie wiem, czy Państwo 
zaglądali do ich uchwały. Oni ten czynsz mają minimalny i poprzez procedurę 
podwyżki, ze względu na czynniki techniczno-użytkowe, maksymalny czynsz w 
Poznaniu to jest ponad 14 zł. Nawet taka informacja była na stronach internetowych 
Miasta Poznania. W związku z powyższym proszę również o przeanalizowanie, 
jeżeli porównuje się różne stawki czynszu w danych miastach, o daną uchwałę, 
która reguluje podnoszenie i - obniżki i zwyżki czynszu. W związku z powyższym 
porównywanie jakichkolwiek danych, dotyczących stawek czynszu w 
poszczególnych miastach, my powinniśmy rozmawiać o minimalnych i 
maksymalnych, w jakich danych gminach obowiązują. U nas, Szanowni Państwo, 
my z Panią Dyrektor obliczyliśmy, ile rzeczywiście średnio stawka czynszu będzie 
płacona w naszych zasobach gminnych. To że mamy 11,90 to jest jedno - to jest 
stawka wyjściowa. Ale my obliczyliśmy, ile osób skorzysta z tych zniżek techniczno-
użytkowych. I nam wychodzi, przeciętna stawka czynszu to jest około 9 zł, która 
będzie płacona średnio przez mieszkańców zasobu komunalnego. Więc moim 
zdaniem my to powinniśmy również brać pod uwagę. A dane, które gdzieś tam w 
mediach również są zamieszczane, należy je weryfikować poprzez zapisy uchwał 
w danych gminach. Dziękuję.  

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję, Panie 
Naczelniku, za bardzo precyzyjne wyjaśnienie. Bardzo proszę, Pan Radny Jarosław 
Zielonka. 

Pan Radny Zielonka - ad vocem czyjej wypowiedzi? - Ad vocem Pana 
Mariusza Suchaneckiego, Pana Naczelnika. Tylko że może Pan Mariusz nie wiem, 
czy mi odpowie, czy Pani Skarbnik. Bardzo istotny tutaj jest również, Szanowni 
Państwo, dotacja, która była planowana dla Miejskiego Zakładu Budynków 
Komunalnych, a która została otrzymana. Czy ewentualnie Pani Skarbnik by była w 
stanie tutaj odpowiedzieć, jaka była planowana przez Miejski Zakład Budynków 
Komunalnych, a jaka została otrzymana na ten rok? Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Myślę, że odpowiedź Pan 
dostanie w najbliższym czasie, zgodnie z regulaminem. Szanowni Państwo - aha, 
jeszcze zgłoszenie. Pan Prezydent Piotr Jóźwiak, bardzo proszę. 

- [dźwięk niezrozumiały] Pierwszy raz tu siedzę, drugi. 
Pan Prezydent Jóźwiak - Szanowni Państwo, może nie do końca w 

temacie dyskusji, natomiast Pani Radna skierowała, Kotomska, do mnie takie 
zapytanie. Być może ono do końca do mnie nie było, natomiast Pani Radna wczoraj 
zwróciła się z takim zapytaniem dotyczącym tego, czy faktycznie może głosować w 
dniu dzisiejszym, w związku z taką swoją decyzją, o której powiedziała, o której 
mówiła Pani Radna Ratajczak. Zapytałem o to biuro prawne - jest Pani Mecenas - i 
Pani Mecenas mi to w taki dość prosty sposób, łopatologiczny wymyśliła, że 
oczywiście - może, ponieważ gdyby to była uchwała, która dotyczy Radnej 
Kotomskiej, to oczywiście nie mogłaby głosować. Ale uchwała ma charakter ogólny. 
Gdyby przyjąć założenie, że nie może, no to wszyscy Państwo byście nie mogli 
głosować w sprawach dotyczących chociażby podatków, które Was bezpośrednio 
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dotyczą. Więc tutaj biuro prawne nie miało żadnych wątpliwości co do tego, że Pani 
Radna może głosować. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak- Dziękuję, Panie 
Prezydencie, za uzupełnienie wypowiedzi. Bardzo proszę, zgłoszenie ad vocem, 
Pan Radny Przemysław Górzny. 
 Pan Radny Górzny - Tak, dziękuję, Panie Przewodniczący. 
Chciałbym się też odnieść do swojego poprzedniego pytania, ponieważ jeszcze nie 
uzyskałem na nie odpowiedzi. Przede wszystkim te pytania były skierowanie do 
Pani Dyrektor Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych i to były pytania, czy nie 
obawia się Pani Dyrektor, że taki znaczący wzrost stawek czynszowych nie 
spowoduje większego zadłużenia mieszkańców. To takie pierwsze pytanie. A drugie 
to znowu pytanie - się też powtórzę - kiedy Pani dokładnie przygotowała budżet 
Miejskiego Zakładu Budynków Komunalnych i na jakiej stawce Pani się bazowała. 
Ja również, Panie Prezydencie, będę głosował za Pana projektem uchwały. Mam 
nadzieję, Wysoka Rado, że poprzemy obydwa projekty uchwał, które - tak jak 
powiedziała Pani Radna - nie wykluczają się. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Czy Pani Dyrektor 
chciałaby odpowiedzieć teraz czy w późniejszym czasie pisemnie? 

Pani Dyrektor Mulczyńska - Tak, mogę odpowiedzieć. 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę. 
Pani Dyrektor Mulczyńska - Szanowni Państwo, tak jak już 

wspominałam na Komisji Społecznej, że w planach MZBK we wrześniu, tak - były 
przyjęte podwyżki zgodne z ówczesnym rozporządzeniem Wojewody 
Wielkopolskiego. Czyli z obecnie obowiązującym. Natomiast co do tego, czy się 
obawiam. No, patrząc po mieszkańcach, którzy faktycznie mają zadłużenie, no to 
niewiele nowych mieszkańców faktycznie przybywa. No, generalnie są to ci sami, 
systematyczni dłużnicy. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Wieckowiak- Dziękuję za głos. Bardzo 
proszę, Pan Prezydent Adam Mytych i mam nadzieję, że to już będzie ostatni głos. 

Pan Prezydent Mytych - Ja tylko dwa zdania. Szanowni Państwo, 
obawiamy się tego, że może skala długu bezwzględnego może wzrastać. Wynika 
to z ogólnej sytuacji, która panuj i ubożenie chociażby społeczeństwa z powodu tych 
zjawisk inflacyjnych. Szanowni Państwo, ja bym proponował tak - przestać 
manipulować danymi, po pierwsze. To co Prezydent już mówił - przestańmy 
manipulować danymi. Ile czynsze wspólnoty, ile czynsz MZBK. To jest pierwsza 
rzecz. Druga - ja apeluję do tego, abyście sobie przypomnieli, że dysponujecie 
finansami publicznymi. I z tych finansów publicznych wydawajmy pieniądze dla tych, 
którzy rzeczywiście tej pomocy wymagają i potrzebują. Jeszcze o jednej rzeczy 
proponuję sobie przypomnieć i pamiętać, że to ubożenie społeczeństwa czy te 
problemy finansowe nie dotyczą tylko tej grupy mieszkańców zasobu komunalnego. 
Obserwujemy wzrost zjawiska dotyczącego, że tak powiem, wychodzenia 
mieszkańców z innych zasobów - i tym samym rodzi się kolejny problem dla budżetu 
Miasta Leszna, żeby zabezpieczyć chociażby te decyzje sądów z eksmisji z prawem 
do lokalu socjalnego. Czyli kolejne obciążenie budżetu miasta, że tak powiem, 
powstaje. Jeszcze jeden temat, bardzo istotny. Te pieniądze, które stanowią dotacje 
dla gospodarowania zasobem komunalnym, pochodzą z podatków tysięcy innych 
rodzin w Lesznie. Z podatku od rodzin, które same we własnym zakresie muszą 
sobie radzić z problemem utrzymania swojego zasobu, modernizacji i remontu. 
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Myślę, że o tym trzeba też pamiętać i nie obciążać w sposób nieuzasadniony tego 
naszego budżetu, który jest efektem płacenia podatków przez tysiące innych 
obywateli Miasta Leszno. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję, Panie 
Prezydencie. Dyskusję uważam za zamkniętą. I w tym momencie przystępujemy do 
głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 
843, proszę naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Szanowni Państwo, druk 843 jest 
to druk złożony przez Pana Prezydenta. Szanowni Państwo, kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? Głosowanie już, widzę, zakończyło się. Informuję 
Wysoką Radę, że uchwała została podjęta 18 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 1 
głosie wstrzymującym się. 
 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  1 głos przeciw,  
  1 głos wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/804/2023 
Jak w Załączniku Nr 5 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 

 

2) zmiany „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Miasta Leszna na lata 2021-2025” – DRUK Nr 844 

 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Przechodzimy 

do kolejnego projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Miasta Leszna na lata 2021-2025, druk nr 844. Dyskusję 

już odbyliśmy nad tym projektem. Jest to projekt grupy radnych Koalicji 

Obywatelskiej. I przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych 

jest za podjęciem uchwały na druku nr 844, proszę o naciśnięcie odpowiedniego 

przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką 

Radę, że uchwała na druku 844 nie została podjęta. Uzyskała 8 głosów za, przy 10 

głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się. 

 

Uchwała nie została podjęta:  
   8 głosów za,  
 10 głos przeciw,  
   2 głosy wstrzymujące się. 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak Szanowni Państwo, zanim 

przejdziemy do kolejnego podpunktu, 

 

projektu uchwały na druku nr 833, ogłaszam 10-minutową przerwę. 
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Przerwa 10 minut; 

Po przerwie. 

 

Kolejny projekt uchwały w sprawie 

 

3) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023 – DRUK Nr 833 wraz  
z autopoprawką – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego 
protokołu. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Szanowni Państwo, 

proszę o zajęcie miejsc. Szanowni Państwo, po krótkiej 10-minutowej przerwie 
wznawiamy obrady LXIII sesji. Jesteśmy teraz w punkcie 4, podpunkt 3.  
Zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2023, druk nr 833. Bardzo proszę 
Panią Alicję Wojciechowską, Naczelnik Wydziału Budżetu, o przedstawienie 
projektu uchwały na druku nr 833 wraz z autopoprawką. 

 Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo, Panie 
Przewodniczący. Panie Prezydencie, Szanowni Państwo, w budżecie zwiększamy 
dochody o kwotę 3605272,67 zł, po stronie wydatków o 4623615,94 zł i po stronie 
przychodów o 1018343,27 zł. Przychody pochodzą z wolnych środków. Są to 
niewykorzystane środki z rozliczenia funduszu alkoholowego, to jest kwota 
518343,27 zł, które przeznaczamy na to samo zadanie, na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i narkomanii. I 500000 z wolnych środków przeznaczamy dla Policji i 
dla Straży Pożarnej, po 250000 na dofinansowanie zakupu samochodów. Po stronie 
dochodów zwiększamy o 37240,63 zł, to są dochody z tytułu kary nałożonej na 
wykonawcę realizującego zadanie rozwiązane z budową Alei 21 Października. 
Zwiększamy również o 28935,25 zł dochody z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, 
dotyczące projektu, który realizowała Szkoła Podstawowa nr 3, pod nazwą 'Jestem 
dumny z bycia Europejczykiem'. Z Funduszu przeciwdziałania Covid-19 
zwiększamy środki na wypłatę dodatku elektrycznego - 31110 zł. Od mieszkańców, 
którzy złożyli wniosek w ramach inicjatywy lokalnej na budowę oświetlenia części 
ulicy Borowej, zwiększamy dochody o 14762 zł. Dodatkowo nasz wkład własny - 
45238 zł, czyli całkowita wartość zadania - 60000 zł. Otrzymaliśmy pismo z 
Ministerstwa Finansów o ostatecznych kwotach ujętych w ustawie budżetowej na 
rok 2023. I tutaj mamy zmniejszenie subwencji oświatowej o kwotę 491923 zł i 
części równoważącej subwencji ogólnej o kwotę 692309 zł. Czyli o tyle mamy 
mniejsze dochody. Natomiast też z tej informacji wynika, że nie mamy wydatków, 
które dotyczyły wpłaty do budżetu państwa, tak zwane 'janosikowe'. Tutaj wydatki 
zmniejszamy o 1284803 zł. Zwiększamy także dochody z Centrum Unijnych 
Projektów Transportowych w wysokości 4673679,01 zł. Jest to refundacja 
poniesionych wydatków związanych z przebudową DK12. Po stronie wydatków 
zwiększamy o 19000 na zadaniu: Budowa Alei 21 Października, wynika to z 
dodatkowego, związane to jest z dodatkowym z zakresem obmiarowym inwestycji. 
O 185500 zwiększamy na dokumentację projektowe wydatki, o 2 mln z rezerwy 
celowej uruchamiamy środki z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń, 1 mln zł 
przeznaczamy na promocję miasta przez sport, 3 mln na dotacje dla MOSiR-u z 
przeznaczeniem  na modernizację hali Trapez. Zwiększamy również o 50000 
dotacje dla WOPR-ów na wsparcie zadań związanych z bezpieczeństwem nad 
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akwenami wodnymi. Zwiększamy również dotacje o kwotę 30000 na promocje 
zdrowia. I tutaj, Szanowni Państwo, jest autopoprawka, którą Państwo uwagę 
złożyliście na komisjach. 10000, które było przeznaczone na dotacje dla organizacji 
prowadzących działalność pożytku publicznego tutaj zmieniamy i przeznaczamy na 
zadania z zakresu pomocy społecznej. O kwotę 518343,27 zł, to już co wcześniej 
wspomniałem, z wolnych środków przeznaczamy na przeciwdziałanie narkomanii i 
alkoholizmowi. 100000 przeznaczamy na dotację celową dla Teatru Miejskiego na 
modernizację pokoi gościnnych. Dla Miejskiego Ośrodka Kultury 58000 na 
adaptację pomieszczeń po byłej siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej, chodzi tu 
o oddział dla dzieci i młodzieży. O 55000 zwiększamy inwestycje w Zespole Szkół 
Rolniczo-Budowlanych, która polega na wymianie instalacji wodno-kanalizacyjnej i 
remoncie toalet. 15000 na modernizację tablicy elektrycznej w I Liceum 
Ogólnokształcącym i w III Liceum Ogólnokształcące 150000 na termomodernizację 
budynku B. I zwiększamy środki dla instytucji kultury - dla MOK-u i dla Miejskiej 
Biblioteki - z przeznaczeniem na odprawę emerytalną i nagrody jubileuszowe. Są to 
środki, które mamy zabezpieczone w rezerwie celowej. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję, Pani Naczelnik, 
za przedstawienie projektu uchwały. Proszę Państwa, projekt uchwały na druku nr 
833 posiada pozytywną opinię, stanowisko wszystkich komisji problemowych. 
Otwieram zatem listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę 
zgłoszeń. Lista została zamknięta. Bardzo proszę, trzy zgłoszenia. 
Według kolejności - Pani Radna Barbara Mroczkowska. 

Pani Radna Mroczkowska - Szanowni Państwo Radni, zawsze przy 
podejmowaniu decyzji dotyczących wydatkowania pieniędzy publicznych wiemy, że 
powinniśmy decydować o tym i rozważnie i ostrożnie. O sytuacji finansowej miasta 
nie muszę wspominać. W związku z powyższym chciałabym złożyć wniosek o 
zdjęcie w dziale 710, rozdział 71.095 kwoty 185000, które mają być przeznaczone 
na wykonanie dokumentacji projektowej, obejmującej projekt budowlany i 
wykonawczy, dla Alei 21 Października. Ta dokumentacja jest potrzebna w celu 
przygotowania, żeby w przyszłości złożyć ewentualnie do wniosku w programach 
rządowych. Szanowni Państwo, moja propozycja jest taka. Zdejmijmy te 185000, 
przenieśmy te pieniądze do rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zadanie 
kontynuowania łącznika od Ronda Antoniny w kierunku Ronda Gronowa. Muszę 
Państwu powiedzieć, że wszelkie inwestycje, które przeciągają się i z jakichś 
powodów są niekontynuowane, tylko ponoszą dalsze koszty, które zwiększają się z 
roku na rok. Jesteśmy zdeterminowani, żeby pewne inwestycje kończyć. A jak są 
pieniądze, to zadecydujmy, żeby te pieniądze przeszły do rezerwy - i kontynuować 
tę inwestycję. Chcę przypomnieć, że mieszkańcy Leszna od lat czekają na tę 
inwestycję. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję. Zgłaszał się Pan 
Prezydent Łukasz Borowiak, bardzo proszę. 

Pan Prezydent Borowiak - Rekomendację czy wniosek Pani opiniuję 
negatywnie z dwóch powodów. Pierwszy powód to jest taki, że musimy opracować 
dokumentację, aby być przygotowani na pozyskiwanie środków unijnych w ramach 
nowej perspektywy. Ta dokumentacja na rewitalizację Alei 21 Października od 
odcinka ulicy Dąbrowskiego do ulicy Kameruńskiej jest konieczna. Chcielibyśmy, 
aby ta alejka była także wizytówką miasta. Jest to jeden z główniejszych traktów 
pieszo-rowerowych. To po pierwsze. A jest to konsekwencja konkursu, który został 
ogłoszony przez Miasto Leszno bodajże rok temu. Wręczaliśmy nagrody za 
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najlepszą koncepcję i ta koncepcja jest według naszej oceny bardzo dobrze 
wykonana. Może powiem, na co potrzebujemy te pieniądze w ramach projektu 
budowlanego i wykonawczego przebudowy Alei 21 Października. Mapa do celów 
projektowych - 9500 netto. Badania geologiczne - 4500 netto. Projekt drogowy - 
22000 netto. Projekt oświetlenia - 33000 netto. Ogrody deszczowe, czyli myślimy o 
odprowadzaniu wód opadowych. Pozwolenie wodnoprawne wraz z operatorem - 
9000. Projekt zabezpieczenia zieleni na czas budowy, projekt zieleni dekoracyjnej i 
izolacyjnej, projekt elementów małej architektury - placów zabaw i siłowni, 
konstrukcje elementów małej architektury, kosztorysy, specyfikacje techniczne. 
Rzeczywiście na ten koszt, te elementy, o których wspomniałem, to jest koszt 
150000 netto. I na pewno będę rekomendował, aby taką dokumentację opracować, 
mieszkańcy tego oczekują. Natomiast jeżeli chodzi o łącznik, o którym Pani 
wspominała, no przecież tyle razy tu dyskutujemy, że aktualnie projektujemy ten 
łącznik. I to się już dzieje. Dlatego nie... Nie na jakim odcinku? Na takim odcinku, o 
którym Pani powiedziałem. No przecież odpowiadałem na komisjach, 
odpowiadałem na sesjach, że ten projekt jest realizowany. Wybraliśmy jednostkę 
projektową, która przygotowuje tą dokumentację. I też, jak Państwo doskonale 
wiecie, mamy pieniądze zabezpieczone w ramach budżetu obywatelskiego. W 
momencie kiedy skończymy projekt budowlany wykonania tej drogi, pojawi się koszt 
tej inwestycji, no i będziemy procedować, dyskutować na komisjach czy też na sesji. 
Oczywiście dla nas najważniejszym elementem jest znalezienie środków 
finansowych na wykonanie tej drogi, włącznie z odwodnieniem. A to się dzieje w 
innym elemencie mechanizmu finansowego, którego chcemy połączyć, ponieważ 
Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych przygotowaliśmy propozycję, aby 
ulżyć mieszkańcom, także jeżeli chodzi o odprowadzenie wód opadowych. Tak że 
to się dzieje, Pani Radna. I uważam, że Pani wniosek - nie wiem, czy jest to wniosek 
formalny - jest niezasadny i niemerytoryczny. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję, Panie 
Prezydencie. Według kolejności zgłoszeń ad vocem, bardzo proszę, Pani Adrianna 
Machowiak. Ale jeszcze czy Pani Radna chce ten wniosek złożyć formalnie, 
podtrzymać go i przegłosować teraz czy po zakończeniu dyskusji? 

Pani Radna Mroczkowska - Po zakończeniu dyskusji. 
Pani Radna Machowiak- Panie Przewodniczący, to też nie jest 

zgodne z regulaminem... 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dobrze. No to w takim 

razie, jeżeli chcemy się tak tego dokładnie trzymać...Miałem nadzieję, że może Pani 
Radna w czasie dyskusji nabierze jakąś refleksję i może tego wniosku nie będzie 
chciała składać. Ale bardzo dobrze, proszę o przygotowanie głosowania nad 
wnioskiem formalnym. I proszę, aby Pani Radna jeszcze raz go powtórzyła, tak aby 
można było prawidłowo wpisać tytuł do głosowania. 

Pani radna Mroczkowska - Składam wniosek formalny o zdjęcie w 
dziale 710, rozdział 71.095 kwotę 185000, która ma być przeznaczona na 
wykonanie dokumentacji projektowej z przeznaczeniem tej kwoty do rezerwy 
ogólnej, a następnie przekazanie na zadanie kontynuowania odcinka drogi od 
Ronda Antoniny w kierunku Gronowa. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję. Proszę o 
przygotowanie głosowania.  Głosowanie jest aktywne, pytam zatem - kto z Pań i 
Panów Radnych jest za przyjęciem wniosku formalnego zgłoszonego przez Panią 
Radną? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
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Informuję Wysoką Radę, że wniosek nie uzyskał akceptacji. 7 radnych było za, 12 
było przeciw, nikt się nie wstrzymał, 1 osoba nie oddała głosu. Dziękuję. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Wniosek radnej Barbary 

Mroczkowskiej o zdjęcie z zadania na przygotowanie dokumentacji projektowej  
Al. 21 Października kwoty 185.000,00 zł i przeniesienie jej do rezerwy ogólnej. 
 
Wniosek nie został podjęty:  
  7 głosów za, 
12 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się, 
  1 osoba nie głosowała. 

Pan Wiceprzewodniczacy Więckowiak - W takim razie według 
kolejności zgłoszeń, ad vocem...Tak, tak, pamiętam. Dobrze. Czyli bardzo proszę, 
Pani Adrianna Machowiak, ad vocem. 
 Pani Radna Machowiak - Ja mam tylko króciutkie pytanie do Pana 
Prezydenta. Czy może Pan ewentualnie powiedzieć, na kiedy przewidziany jest 
koniec prac projektowych, jeśli chodzi o łącznik Antoniny-Gronowo? 

Pan Prezydent Borowiak - Koniec października bieżącego roku. 
Pani Radna Machowiak - Dziękuję. 
Pan Wiceprzewodniczacy Więckowiak - Dziękuję bardzo. Proszę, 

następne zgłoszenie do dyskusji, ad vocem Radna Bernardyna Kaźmierczak. 
Pani Radna Kaźmierczak - Panie Przewodniczący, Panie 

Prezydencie, Szanowni Państwo. Chciałam już wypowiedzieć się przed 
głosowaniem wniosku, ale jak tak, to chciałam powiedzieć, dlaczego głosowałam 
przeciwko temu wnioskowi. Bo tu, jak Pan Prezydent już odpowiedział, opracowanie 
projektów jest bardzo potrzebne, abyśmy mogli otrzymać środki zewnętrzne, a 
jestem za budową tego łącznika - jak najbardziej jestem za, już od kilku lat. Tutaj 
jestem, żeby on powstał i będę pierwsza, żeby jeszcze Pan Prezydent, jeżeli będzie 
można w tym roku, ogłosił przetarg na to, po opracowaniu dokumentacji projektowej. 
Dziękuję. 
 Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak- Dziękuję Pani Radnej za 
zabranie głosu. Bardzo proszę, według kolejności zgłoszeń, Pan Radny 
Przemysław Górzny. 

Pan Radny Górzny - Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Ja 
najpierw się odniosę do wypowiedzi Pana Prezydenta, że musimy zrobić projekty. 
Szkoda, że wniosek formalny Radnej Barbary Mroczkowskiej nie przeszedł. Pani 
Radna, Panie Prezydencie, rzeczywiście projektów mamy dużo. Na szybko udało 
mi się wypisać kilka. Mamy też zrobią dokumentację zbiornika retencyjnego przy 
Unii Europejskiej, mamy też dokumentację przygotowaną na budowę ścieżki i 
oświetlenia wokół zbiornika Zaborowo. Pamiętam, mamy też opracowaną bodajże 
dokumentację na renowację miejskich kamienic. Oczywiście koncepcji też troszkę 
zrobiliśmy, czyli koncepcja budowa nowej hali Trapez i nowego basenu. Była chyba 
też opracowana koncepcja budowy nowej siedziby Urzędu Miasta. I bodajże też 
koncepcja przebudowy ulicy Brackiej/Zielonej, o której też mówiłem. Tak że tych 
projektów, koncepcji mamy dużo. Wydaje mi się - to co powiedziała Pani Radna 
Barbara Mroczkowska - rzeczywiście należałoby się skoncentrować przede 
wszystkim na zadaniach, projektach, które mamy zrobione lub również na zadaniu 
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tak bardzo ważnym dla wszystkich mieszkańców jak budowa łącznika między 
Antoninami a Gronowem. Chciałbym się odnieść do pytań, które zadałem na komisji 
poniedziałkowej, ale nie otrzymałem odpowiedzi. Przede wszystkim - pierwsze 
pytanie - Szkoła Podstawowa nr 3 realizowała projekt 'Jestem dumny z bycia 
Europejczykiem'. Proszę o informację, na czym polegał projekt i ilu uczniów on 
dotyczył. W dziale 853 zwiększyliśmy zadanie o 31100 z Funduszu przeciwdziałania 
Covid-19 na wypłatę dodatku energetycznego. Dla ilu osób został od wypłacony? 
Jaka była najwyższa i najniższa wartość tych wypłat? I mam też pytanie do Pana 
Prezydenta. Powiedział Pan, Panie Prezydencie, w jednym ze swoich wywiadów, 
że miasto stoczyło długą batalię z Centrum Unijnych Projektów Transportowych, 
które dofinansowały przebudowę DK12. Jak długo i na czym polegała ta batalia? 
Czy był to proces sądowy zakończony wgraną miasta i prawomocnym wyrokiem? 
Jeśli nie, to ewentualnie - ile pism, jakie pisma, jakie protokoły musiały być wysyłane 
do Centrum Unijnych Projektów Transportowych? I oczywiście chciałbym się też 
odnieść, jak Pan Przewodniczący liczy czas, również do termomodernizacji hali 
Trapez. W projekcie uchwały zamierzamy przeznaczyć 3 mln zł. Mam pytanie do 
Pana Dyrektora, czy Pan Dyrektor wie, ile już zostało zrobionych projektów 
elektrycznych czy wodno-kanalizacyjnych? Co dokładnie te projekty zawierają? Bo 
zgodnie tutaj z informacją uzyskaną od Pana Dyrektora, w chwili obecnej - na 
dzisiejszej sesji również - mają być przeznaczone pieniądze na dodatkowe prace 
energetyczne i wodno-kanalizacyjne. Dziękuję.  

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję. Zanim wrócimy 
do dyskusji, zgłaszał się Pan Prezydent Łukasz Borowiak. Bardzo proszę. 

Pan Prezydent Borowiak - Tak i mam nadzieję, że odniosą się też do 
tych pytań moi współpracownicy. Jeżeli chodzi o zbiornik przy ulicy Unii 
Europejskiej, gdyby Pan aktywnie uczestniczył w komisjach, dowiedziałby się Pan, 
że ta inwestycja jest ujęta w projektach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, 
które chcemy realizować w nowej perspektywie unijnej. A jeżeli chodzi o Aleję 21 
Października, to jestem trochę zdumiony tym, bo przecież zawsze Państwo 
podkreślacie, żebyśmy realizowali projekty ekologiczne. A tu dziwnym trafem 
głosujecie przeciw. Co do dokumentacji, co do koncepcji - to ja już słyszałem tę 
dyskusję w trakcie kampanii wyborczej, gdzie jeden z konkurentów zarzucał mi 
przygotowywanie takich dokumentów. No, na tym polega zarządzanie miastem, na 
tym polega funkcjonowanie samorządu, że trzeba być przygotowanym na wszystko, 
czyli szybkie konkursy, które się pojawiają, na przykład - podam prosty przykład - 
zajawki tylko w formie komunikatu, można powiedzieć, prasowego, że za 
chwileczkę, od 15 kwietnia, ruszą projekty dotyczące transportu publicznego, 
związanego z zakupem ewentualnie elektrycznych lub wodorowych samochodów. 
No i też w wyniku dyskusji, rozmów z moimi współpracownikami, no, też 
podejmujemy działania, żeby się do tego przygotować. A to, że komunikat jest, to 
fajnie. Ale o szczegółach konkursu jeszcze nic nie wiemy. Może będzie to bardzo 
krótki termin do składania wniosków? No, tak to już bywa, że przygotowujemy. 
Jeżeli chodzi o zbiornik w Zaborowie, rzeczywiście mamy dokumentację, ona jest 
opracowana. Ale dzisiaj, po rozmowie z mieszkańcami, gdybym miał powiedzieć, 
co jest najważniejsze dla mieszkańców Zaborowa, to jest fakt, że trzeba 
zmodernizować czy wykonać nową nawierzchnię z ciągiem pieszo-rowerowym ulicy 
Henrykowskiej. I to jest dzisiaj dla mnie ważne. Zmieniła się też sytuacja w ciągu 
tych 2-3 lat i wybieramy te  inwestycje, które są najważniejsze. Ja, Drogi Panie 
Radny, miałem wielką przyjemność realizować wiele inwestycji, które zostały 
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przygotowane - a wręcz teraz realizujemy - przez mojego poprzednika. Czekały 5-
6-7 lat na realizację. No - na tym polega funkcjonowanie miasta. Myślę, że jak Pan 
planuje tu opracowanie dokumentacji na jakieś zadanie jako zarządca 
nieruchomości, też Pan czeka na odpowiedni czas, żeby - no, przede wszystkim 
przygotować mechanizm finansowy. Jeżeli chodzi o inne pytania dotyczące tych 
pytań, które Pan zadał na komisjach - i rzekomo Pan nie uzyskał odpowiedzi - 
 bardzo proszę moich współpracowników, aby odpowiedzieć na zadane pytania. I 
pierwszy Pan Prezydent Adam Mytych, który powie o sytuacji związanej z naszą 
batalią, którą wygraliśmy, związaną z Centrum Unijnych Projektów Transportowych. 
A - idź dalej - przebudową DK12 w granicach Miasta Leszna. 

Pan Wiceprzewodniczacy Więckowiak - Bardzo proszę, Pan 
Prezydent Adam Mytych.  

Pan Prezydent Mytych - Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, 
Szanowni Państwo. Ja nie jestem w stanie dzisiaj powiedzieć o wszystkich detalach 
i szczegółach tego procesu, jakby, spierania się z Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych co do kwestii dofinansowania czy skali dofinansowania naszego 
projektu przebudowy drogi DK12. Zajęłoby to bardzo dużo czasu. W skrócie - dzisiaj 
na sesji. W zeszłym roku Centrum Unijnych Projektów Transportowych wydało 
decyzję, w wyniku której groziła nam korekta dofinansowania tego projektu w 
wysokości około 25%. Nie powiem, jakie to byłyby skutki finansowe dla Miasta 
Leszna, bo byłyby znaczące. Chodziło o miliony. Oni mieli swoje racje, my mieliśmy 
swoje racje, swoje argumenty. I wzajemna korespondencja, wzajemne ścieranie się 
poglądów i ścieranie się racji doprowadziło do tego, że CUPT obstawał przy swoim 
stanowisku, my przy swoim. Złożyliśmy następnie odwołanie do Ministra Rozwoju i 
Funduszy Regionalnych w sprawie wydanej decyzji administracji... To nie była 
decyzja administracyjna, w sensie - w trybie Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego, ale była ta decyzja, która - powtarzam - była przez nas 
kwestionowana, przez nasz sztab. Bardzo zaangażowany był tutaj też Prezydent 
Piotr Jóźwiak, nasi prawnicy i nasi pracownicy. I po wielu analizach w uzupełnianiu 
pewnych dokumentów, uzupełnianiu wyjaśnień Minister uznał nasze argumenty i po 
prostu uchylił tę decyzję Centrum Unijnych Projektów Transportowych. I stąd są te 
środki, którymi dzisiaj Prezydent i Państwo możecie dysponować. Chciałem jeszcze 
powiedzieć, że toczy się jeszcze jedna batalia związana z tak zwanym uznaniem 
kwalifikowalności wydatków poniesionych w ramach tego projektu. Skąd się to 
bierze? Skąd takie problemy? A to stąd, że Centrum Unijnych Projektów 
Transportowych w ramach tego projektu ma zapisane w umowie i w zasadach, w 
regulaminie tego konkursu, że na każdym etapie postępowania może weryfikować 
i kontestować, czy po prostu nie uznawać naszych racji i mówić, że taka pozycja 
kosztów, no, nie powinna być pozycją kwalifikowaną, że samorząd Miasta Leszna 
musi ponieść te koszty ze swojego budżetu. I stąd ten spór, który w tej chwili trwa. 
Są rację po stronie CUPT-u, są rację po stronie miasta. Jak się to skończy - to 
myślę, że Państwo będziecie dokładnie poinformowani. Co jeszcze ważne? My tę 
inwestycję, ten projekt realizujemy zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym. 
To nie jest tak, że miasto sobie w trakcie realizacji projektu wymyśla nowe tematy 
czy nowe zakresy robót, czy nowe wydatki. Tylko że - no, niestety ten zapis w tej 
umowie, w tym regulaminie konkursu powoduje, że CUPT nie zawsze z nam 
znanych powodów, no, zajmuje odmienne stanowisko. I stąd ten problem. 
Inwestycja została zakończona, została rozliczona z generalnym  wykonawcą.  
Natomiast z CUPT-em, no, postaramy się żeby jak najszybciej ten problem był 
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rozwiązany. Skala czy obszar dyskusji to jest oprócz jeszcze wniosku złożonego na 
kwotę około 5-6 mln, ile z tego będzie dla miasta, a ile CUPT uzna za niezasadne, 
to ja dzisiaj nie jestem w stanie rozstrzygnąć. Dziękuję bardzo.  

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak -  Dziękuję, Panie 
Prezydencie. Bardzo proszę, teraz Pan Dyrektor MOSiR, Sławomir Kryjom. 

Pan Dyrektor Kryjom -  Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, 
Szanowni Państwo Radni. Ja bym poprosił Pana Radnego Górznego o powtórzenie 
pytania, bo powiem szczerze, że nie zrozumiałem. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę, Panie 
Radny. 

Pan Radny Górzny - ak, dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. 
Pytanie do Pana Dyrektora - czy jest Pan w stanie powiedzieć, ile było 
przygotowanych opracowań czy też przedmiarów robót dotyczących prac 
elektrycznych i wodno-kanalizacyjnych? I ewentualnie - kiedy te przedmiary zostały 
opracowane, według którego wykonawca wykonuje prace termomodernizacyjne 
hali Trapez? 

Pan Dyrektor Kryjom - Odpowiadając Panu Radnemu, były dwa 
opracowania projektowe. Pierwsza część dotycząca termomodernizacji hali Trapez 
i druga część dotycząca przystosowania tego obiektu dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych i podniesienia standardu jego użytkowania. Autorem 
pierwszego opracowania była firma Pol-Inwest pana Andrzeja Szajdzińskiego z 
Kalisza, natomiast drugi projekt to było opracowanie firmy MD Projekt pana Marcina 
Donke. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję, Panie Radny, 
czy te odpowiedzi Pana zadowalają? Dobrze. W takim razie według kolejności 
zgłoszeń, bardzo proszę, Pani Radna Barbara Mroczkowska. 

W takim razie według kolejności zgłoszeń, bardzo proszę, Pani Radna 
Barbara Mroczkowska. 

Pani Radna Mroczkowska - Szanowny Panie Prezydencie, w tym 
projekcie budżetowym jest dużo inwestycji, dużo wydatków, dużo zakupów. Ja 
jestem zdumiona, że w sytuacji, kiedy mamy jeszcze wolne środki, nie znalazły się 
w projekcie budżetowym pieniądze, które były nam i są niezbędne dla remontu i 
naprawy leszczyńskiej Skate plazy. Może to świadczy o nieudolności Pana 
Przewodniczącego Krystiana Maćkowiaka, że nie walczy o te pieniądze i że my 
ignorujemy, a nawet możemy się przyczynić do jakiegoś nieszczęścia, bo na tym 
skate plazie jeżdżą dzieci. Jak kilka lat temu składałam jedną interpelację, potem 
powtórzyłam drugą interpelację. Była komisja, na której Pan Dyrektor nawet MOSiR-
u powiedział, że jest to temat, który należy się przypatrzeć, ponieważ jest to 
niezbędny remont. I no, jestem zdumiona, że tych pieniędzy tu nie ma - ani na 
projekt, ani na jakiekolwiek działania. Zwłaszcza że mamy środki wolne i 
moglibyśmy to zrobić, żeby jeszcze przed wakacjami może coś się tam zadziało. 
Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję. Bardzo proszę, 
według kolejności zgłoszeń... 

Pan Prezydent Borowiak - Ja może odpowiem Pani Radnej. Wolne 
środki zostały. Będziemy analizować każdy miesiąc, jeżeli chodzi o wydatki bieżące. 
Natomiast, no, ja dzisiaj na przykład otrzymałem propozycje od radnych z Klubu 
Prawa i Sprawiedliwości, jeżeli chodzi o wydatki na inwestycje czy remonty w 
ramach wolnych środków. I jestem zdziwiony, że do tej pory Państwo nie złożyliście 
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żadnych propozycji Prezydentowi Miasta Leszna. Być może w przyszłym tygodniu 
otrzymam jakieś propozycje. Co do skate plazy, do tematu trzeba powrócić, ale 
wiem z tego spotkania, bo też w nim uczestniczyłem, że chyba nie jest potrzebny 
jakiś projekt, o którym Pani wspomina. Chyba że się mylę. Proszę Pana Dyrektora 
ewentualnie, żeby w dwóch-trzech zdaniach też odniósł się do pytań Pani Radnej. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę, Pan 
Dyrektor MOSiR Sławomir Kryjom. 

Pan Dyrektor Kryjom -  Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, 
Szanowni Państwo Radni. Tak, ja pamiętam spotkanie nasze na skate plazie, na 
obiekcie. Obiekt jest zgodne z prawem budowlanym obiektem - znaczy, 
przepraszam - przedmiotem przeglądów budowlanych, które wynikają z prawa 
budowlanego. Taki przegląd kolejny odbędzie się w miesiącu kwietniu. Ja od swoich 
pracowników nie mam informacji, żeby od naszego ostatniego spotkania coś więcej 
się podziało. Natomiast pęknięcia, te szczeliny, które występują, będziemy to 
oczywiście naprawiać. Natomiast proszę też wziąć pod uwagę, że do tego, aby te 
naprawy doszły do skutku, no, musimy mieć bardzo dobrą pogodę. To jest pewien 
reżim technologiczny i to są prace betonowe, no, które niestety w tych warunkach, 
w tej pogodzie, którą dzisiaj mamy, nie jesteśmy w stanie ich po prostu 
technologicznie wykonać.  

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję, Panie 
Dyrektorze, za odpowiedź. Bardzo proszę, Pan Radny Tomasz Mikołajczak, ad 
vocem. 

Pan Radny Mikołajczak - Szanowni Państwo, skoro przed chwilą 
rozpoczęła się dyskusja o ścieżce rowerowej, o ścieżce pieszej przy zbiorniku w 
Zaborowie, to ja chciałbym zaproponować rozwiązanie, które może pogodzić ten 
spór. Bo z jednej strony to zadanie mamy już od kilku lat w budżecie, ono tak 
naprawdę polega na zbudowaniu krótkiej ścieżki, a nie elektrowni atomowej. Więc 
wydaje się, że to już chyba trochę długo. Ale z drugiej - i rozumiem Panią 
Mroczkowską, która mówi, że - kończymy zadanie, które mamy rozpoczęte, a nie 
trzymajmy je w budżecie. Z drugiej strony podpisuję że się pod tym, co powiedział 
Pan Prezydent. Na dzień dzisiejszy zrobienie tej ścieżki rzeczywiście nie wydaje się 
priorytetowe i też zauważyłem to, że ten projekt opiera się na tym, że - mimo że tam 
obok jest jakby betonowa droga na dzień dzisiejszy, ta techniczna, to będziemy tam 
wycinać drzewa, żeby obok zrobić ścieżkę. Więc mi się to zadanie wcale już nie 
podoba. I może by po prostu wycofać to zadanie z budżetu, żeby był jakby porządek, 
a nie zadanie od wielu lat w budżecie, a wprowadzić zamienne rozwiązanie 
polegające mniej więcej na tym, co proponowali w budżecie obywatelskim 
mieszkańcy. Czyli oświetlenie jakieś ledowe i dużo tańsze rozwiązania, które - no, 
na pewno by nie były tak drogie. A rzeczywiście skupić się na budowie ulicy 
Henrykowskiej. Dziękuję bardzo.  

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję. Bardzo proszę, 
według kolejności zgłoszeń, ad vocem Pani Radna Adrianna Machowiak. Już 
rozmawialiśmy o Trapezie, to ja mam pytanie do Pana Dyrektora Kryjoma. Czy w 
tym dachu rzeczywiście jest azbest? Jaka jest objętość w ogóle tego azbestu? 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Przepraszam, czy to jest 
głos ad vocem? Bo nie rozmawialiśmy o azbeście na Trapezie? 

Pani Radna Machowiak -  Rozmawialiśmy o Trapezie. To jest też, 
dotyczy Trapezu, tak? 
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Czy starał się Pan Dyrektor o dofinansowanie na likwidację tego azbestu? I jeśli tak, 
to do jakich instytucji wysłał Pan już wnioski, czy ministerstw? I chciałabym jeszcze 
dopytać, to już tak rzeczywiście poza ad vocem, ale jeszcze mam trochę czasu - jak 
daleko są posunięte prace związane z dokumentacją projektową, jeśli chodzi o 
basen odkryty? Czy ma już Pan tą dokumentację? Czy wie Pan, jakie już są koszty 
i będą koszty remontu tego basenu? I czy zdążymy w ogóle przed sezonem? 
Dziękuję. 

Pan Dyrektor Kryjom - Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie... 
- Bardzo proszę...- Szanowni Państwo Radni, zacznę może od końca, czyli od 
basenu, tak? Myślę, że jutro lub w poniedziałek ogłosimy przetarg na realizację tego 
zadania. Kosztorys inwestorski jest na blisko 1 mln zł, czyli to są takie same środki, 
jak są zaplanowane w budżecie na realizację tego zadania. Ja na dzisiaj nie widzę 
zagrożenia, żebyśmy nie zdążyli przed otwarciem basenu, który zaplanowaliśmy na 
24 czerwca. Natomiast powiem szczerze, co do sytuacji związanej z azbestem, to 
nie wiem, czy ja mam poprosić tutaj generalnego wykonawcę, żeby przyjechał 
ciężarówką i Państwu pokazał ten azbest? Czy, nie wiem, pójdziemy w tej chwili na 
budowę, bo jeśli są określone zapisy w dzienniku budowy, jest stworzony protokół 
na tej podstawie, to nie wiem, czy Państwo uważacie, że to są jakieś wymysły 
Dyrektora Kryjoma, że mamy azbest? Bo, powiem szczerze, dla mnie jest to 
sytuacja niezrozumiała. I trudno to w ogóle w tej chwili skomentować. Natomiast co 
do obmiaru - to jest 3040 m2. Jeśli chodzi o projekty, w tej chwili nie ma dostępnych 
projektów związanych z finansowaniem usuwania azbestu - czy to w województwie, 
czy w ministerstwach. Dziękuję. 

Pan Prezydent Borowiak - Dziękuję za przedstawioną wypowiedź...- 
Ja tylko uzupełnię, że na dniach czy w ciągu kilku tygodni prawdopodobnie 
Wojewódzki Fundusz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska ogłosi konkurs. 
Natomiast z analizy z poprzedniego roku, kiedy można było zapoznać się z 
dofinansowaniami na usunięcie azbestu, to nie są jakieś ogromne kwoty, które 
zwalają z nóg. - Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Proszę, głos ad vocem, 
Pani Radna Adrianna Machowiak. 

Pani Radna Machowiak - Ja tylko króciutko - ja tylko zapytałam, tak? 
Mam prawo. Nie musi mnie Pan pouczać i być niegrzeczny. I dziękuję za 
odpowiedzi, w jakiej wysokości jest i że w przyszłości ewentualnie będziemy się 
starać o dotacje. Dziękuję bardzo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę, Pan Radny 
Jacek Matecki. 

Pan Radny Matecki - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
Szanowni Państwo. Na początku, tak ad vocem, pozwolę sobie - zdziwienie Pana 
Prezydenta nas zadziwia, które wyraził przed chwileczką, bo my cały czas stoimy 
na stanowisku, że wobec tak dużego zadłużenia miasta składanie kolejnych 
wniosków być może jest bezzasadne. My doskonale pamiętamy komentarze Pana 
Prezydenta, kiedy złożyliśmy wnioski do tego budżetu i to lata następne, kiedy 
wskazaliśmy priorytetowe działalności. Bo tak naprawdę mamy wolne środki, a być 
może mieliśmy nadzieję na to, że z tych wolnych środków jednak będziemy spłacali  
jednak zadłużenie. Przynajmniej w dużej części. Bo ja przypomnę, że dzisiaj 
cieszymy się wszyscy, że możemy przeznaczyć wolne środki - przepraszam,  nie 
wolne środki. Te pieniądze, które dostaliśmy z rozliczenia DK12 - na inne  
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inwestycje lub inne cele. Natomiast ja przypomnę, że na przebudowę DK12 w 
listopadzie, bodajże 2019 roku, wzięliśmy 5 mln zł zbiorowych obligacji. Potem w 
zbiorowym jakby pakiecie, razem z biblioteką i z wykupem obligacji również na 
DK12, we wrześniu wzięliśmy 15 mln obligacji. We wrześniu - 21. Więc tutaj myślę, 
że w trosce o budżet miasta i z myślą taką, aby powoli realizować rozpoczęte 
inwestycje, nie wymyślamy kolejnych inwestycji. Proszę uszanować nasze zdanie 
w tym zakresie. A wracając do budżetu, to oczywiście uchwały budżetowe mają to 
do siebie, że jest wiele pozytywnych zmian, jak chociażby pieniądze dla WOPR-u, 
pieniądze na realizację warsztatów terapeutycznych czy też na długo wyczekiwane 
podwyżki dla pracowników samorządowych. Ale nasze wątpliwości niestety budzi 
sprawa Trapezu. Bo ten wniosek, ta sytuacja, która nastąpiła - no, budzi trochę 
kontrowersji, że nagle o 30% od planowanego wzrasta - mniej więcej oczywiście o 
30% - wzrastają koszty remontu Trapezu. I tutaj mam tak naprawdę 4 pytania i 
chyba chciałbym je zadać pojedynczo, bo będzie łatwiej odpowiadać. Kto 
wykonywał kosztorys inwestorski przed inwestycją i oceniał przedmiar robót do tego 
przetargu? - W tym momencie poproszę Pana Dyrektora MOSiR-u, Sławomira 
Kryjoma, o odpowiedź teraz lub pisemnie w czasie późniejszym. Czy jest Pan 
gotowy? 

Pan Dyrektor Kryjom - Szanowny Panie Radny, odpowiadając na 
Pana pytanie, kosztorys inwestorski i przedmiar są częścią dokumentacji 
projektowej. Więc wspomniane dwa nazwiska na początku, czyli firma Pol-Inwest i 
firma MD Projekt. 

Pan Radny Matecki -  Dobrze. A ile kosztowało wykonanie tego 
kosztorysu inwestorskiego?  

Pan Dyrektor Kryjom -  Tak jak wspomniałem, kosztorys inwestorski 
jest częścią całej dokumentacji projektowej. Więc nie jest określona jego 
jednostkowa cena. 

Pan Radny Matecki - Dobrze. A czy w ocenie organu wykonawczego 
kosztorys był wykonany z należytą starannością? I czy Miasto Leszno będzie się 
ewentualnie domagało rekompensaty z ubezpieczenia na - chociażby - z 
odpowiedzialności cywilnej przez wykonującego ten kosztorys? Bo z tego co 
pamiętam, to były takie przypadki chyba egzekucji jakiejś tam - przepraszam za 
słowo egzekucji - finansowej od innych przedsiębiorców, którzy w sposób 
niewłaściwy wykonywali swoje usługi. A tutaj, no, rzeczywiście ten kosztorys chyba 
nie był do końca przygotowany właściwie, skoro nie wykonano odkrywki na tak 
starym budynku, gdzie prawdopodobieństwo wystąpienia chociażby azbestu było 
bardzo duże. I pytam się, czy jakieś ruchy w tym zakresie będziemy wykonywali 
jako Miasto Leszno? 

Pan Dyrektor Kryjom - Szanowny Panie Radny, w opinii kancelarii 
prawnej obsługującej Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji najpierw musimy wykazać 
szkodę. A szkodą będzie na przykład podpisanie aneksu na roboty dodatkowe, w 
tym na likwidację azbestu. Jeśli tą szkodę wykażemy, wtedy rozpoczniemy, jak 
gdyby, procedurę z firmą Pol-Inwest. 

Pan Radny Matecki - Czyli rozumiem, że możemy na takie ruchy 
liczyć. I ostatnie moje pytanie, też dotyczące tej inwestycji, czy w związku z 
przedłużeniem wykonawcy terminu wykonania termomodernizacji hali Trapez do 
ponad roku, jeżeli się nie mylę, wzrośnie wynagrodzenie inspektora nadzoru 
inwestorskiego? Jeżeli tak, to czy inspektor złożył wniosek o wzrost takiego  
wynagrodzenia? Jeżeli tak, to na jakiej podstawie to wynagrodzenie wzrosło?  
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Pan Dyrektor Kryjom -  Tak, oczywiście. Jeśli chodzi o 
wynagrodzenie inspektora nadzoru inwestorskiego, jego wynagrodzenie wzrośnie o 
około 30%, będzie kwotowo około 28000 brutto. I tak, oczywiście, wniosek formalny 
przez inspektora nadzoru został złożony. 

Pan Radny Matecki - Dobrze. Na razie dziękuję. 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję bardzo. 
Pan Prezydent Borowiak - Czy mogę, Panie Przewodniczący 

jeszcze w uzupełnieniu?  Tylko uzupełnię, bo - no, cofnijmy się trochę w czasie, 
kiedy przede wszystkim Pani Barbara Mroczkowska pisała wiele interpelacji, aby 
przeprowadzić prace związane z likwidacją barier architektonicznych, aby 
dostosować ten obiekt dla osób niepełnosprawnych. No, rzeczywiście podjęliśmy 
takie decyzje w trakcie inwestycji, żeby rozszerzyć zakres. I to jest to, co mówiłem 
w kontekście mojej wypowiedzi na początku sesji. Z termomodernizacji 
przeprowadzamy modernizację i chcemy, żeby po prostu już cały obiekt został tak 
wykonany, żeby też był perełką i wizytówką naszego miasta. No i to wszystko. 
Dziękuję 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak -  Bardzo proszę, Pan Radny 
Przemysław Górzny. To ustalcie to Panowie między sobą, który głos jest pilniejszy. 
Bardzo proszę, Pan Jacek Matecki w takim razie. 

Pan Radny Matecki - Ja myślę, że to jest kontynuacja. Tak, Panie 
Prezydencie, mam świadomość tego, o czym Pan mówił. Tylko że przypomnę, że 
ta zmiana dotyczyła z 5 na 10 mln i tutaj byliśmy wszyscy zgodni, że te bariery 
architektoniczne trzeba zwiększyć. Natomiast nas bardziej niepokoi te kolejne 3 
mln, o których mówiłem. A jeszcze tylko chciałbym dopytać Pana Dyrektora, czy ta 
umowa z inspektorem - ona już została podpisana na zwiększenie? 

Pan Dyrektor Kryjom - Szanowny Panie Radny, umowa na 
zwiększenie zostanie podpisana z inspektorem w momencie, kiedy zostanie 
dokonana stosowna zmiana w planie finansowym i będziemy mieli zabezpieczone 
środki na prace dodatkowe. Bo dzisiaj ich formalnie nie ma, tak?  

Pan Radny Matecki - No rozumiem, czekamy na tą uchwałę, tak? 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę, Pan Radny 

Przemysław Górzny. 
Pan Radny Górzny - Tak, ja się może tylko odniosę do słów, które już 

też powiedział Pan Jacek Matecki. Rzeczywiście, jak dobrze pamiętam, braliśmy 
obligacje na opłacenie faktur dla głównego wykonawcy DK12, już nie pamiętam, 
jakie to było oczywiście kwoty,a z drugiej strony otrzymane 5 mln zł przeznaczamy 
na inne, dodatkowe cele. Mam jeszcze też pytanie do Pana Dyrektora. 14 dni temu 
złożyłem do Pana też interpelację, zapytanie w sprawie MOSiR-u. Ja rozumiem, że 
tą odpowiedź, interpelację dostanę po zakończeniu dzisiejszej sesji, tak? Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - W takim razie 
przystępujemy do głosowania. Pytam - kto z Pań i Panów Radnych jest... A, 
przepraszam. Czy ten wniosek można w takim razie jeszcze raz sprecyzować? - 
Oczywiście, sprecyzuję wniosek formalny. Na komisjach dowiedzieliśmy się, że Pan 
Dyrektor Sławomir Kryjom potrzebuje kwotę 2,7 mln. To są prace obejmujące - 
między innymi - remont dachu, prace elektryczne, wodno-kanalizacyjne. W 
projekcie uchwały dla Pana Dyrektora jest kwota 3 mln zł. Mój wniosek formalny jest 
taki, aby zdjąć z kwoty 3 mln zł - 300000 zł. Pan Dyrektor otrzyma kwotę, którą 
niezbędnie potrzebuje na przeprowadzenie dodatkowych prac, a 300000 zł 
przeznaczyć do rezerwy ogólnej - z myślą również też o pracach budowlanych 
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budowy łącznika Antoniny z Gronowem. Taki jest mój wniosek formalny, aby z kwoty 
3 mln zł zdjąć 300000 zł. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak -  Dobrze. Bardzo proszę o 
przygotowanie głosowania nad wnioskiem formalnym. Pan Prezydent... 

Pan Prezydent Borowiak -  No, myśmy odpowiadali na te pytania... 
Ja mam takie wrażenie, oczywiście każdy ma prawo wypowiadać się i ponosić za 
to odpowiedzialność, ale Drodzy Państwo, no - dyskutowaliśmy na komisjach. Panie 
Radny, otrzymał Pan odpowiedź na komisji w sprawie Trapezu, dlaczego chcemy 
zostawić tą kwotę 3 mln zł. Rozumiem, że nie przyjął Pan argumentacji Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Rozumiem, że dzisiaj takim konikiem jest 
łącznik od Ronda Antoniny w kierunku Gronowskiej. Ale - na miłość boską - proszę 
składać takie wnioski już na komisjach, żeby one docierały, bo przecież służby 
finansowe nie siedzą do 20:00-24:00. Oczywiście, jeżeli ten wniosek przejdzie, 
którego rekomenduję negatywnie, no to wiąże się z tym, że musimy zrobić co 
najmniej godzinną przerwę. Dlatego apeluję do Państwa, żeby takie wnioski były 
składane, no, częściej na komisjach, gdzie procedujemy, dyskutujemy i spełniamy 
- no, jesteśmy tu na tej sali po kilka godzin. 

Pan Wiceprzewodniczacy Więckowiak - Szanowni Państwo, też 
chciałbym się przyłączyć do słów Pana Prezydenta, bo większość z tych pytań, 
które dzisiaj tutaj padają, pojawiały się już na komisji. Tak że prosiłbym też ich nie 
dublować, bo odpowiedzi również są ponawiane. Ale widzę zgłoszenie. Pan 
Dyrektor Sławomir Kryjom. Bardzo proszę. 

Pan dyrektor Kryjom - Szanowni Państwo, ja tylko w uzupełnianiu, 
bo chciałbym tylko, żebyśmy mieli świadomość tego, że rozmawiamy o 38-letnim 
obiekcie. Obiekcie, który tak naprawdę nigdy nie był remontowany. Nigdy. Nie 
nazywajmy w 2016 roku naprawy tych podpór remontem. I dzisiaj, w oparciu o 
ekspertyzę elektryczną, o decyzję Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej, który wskazał wyraźnie, co musimy zrobić, aby ten obiekt był bezpieczny 
w użytkowaniu. Nikt nie chce przeżywać w Lesznie drugich Katowic. Po dwukrotnym 
badaniu statyki obiektu, bo konstrukcja Trapezu nie jest wcale prosta - to jest 
drewno klejone, wybitna, wydaje mi się, konstrukcja, jakich jest niewiele w Polsce. 
W promieniu 50 km to jest jedyna hala widowiskowo-sportowa, w której można 
organizować imprezy masowe. Dlatego jeśli chcemy, żeby życie sportowe Leszna 
nie zamarło - a dzisiaj wiemy doskonale, że kluby grające w rozgrywkach ligowych 
nie korzystają z Trapezu, bo jest zamknięty. Młodzież szkolna nie korzysta z zajęć 
w-f, a współpracujemy zarówno z SP7 i SP12, które posiadają klasy sportowe i 
regularnie korzystają z naszego obiektu. Przecież doskonale Państwo wiecie, że to 
nie jest tylko sport. To jest też kultura, to są koncerty, to są kabarety, wiele innych 
wydarzeń, które na Trapezie się odbywały. Może Państwo nie macie świadomości, 
ale Trapez to był taki obiekt, który żył przez 320 dni w roku. I codziennie na nim się 
coś działo. Dlatego bardzo proszę - to nie jest prywatna inwestycja Sławomira 
Kryjoma ani Prezydenta Łukasza Borowiaka. My to robimy po prostu dla Miasta 
Leszna, żebyśmy mieli przez najbliższe 20-25 lat spokój z tym obiektem i żeby ten 
obiekt mógł być ponownie użytkowany. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję za odpowiedź. 
Czy jesteśmy gotowi do przeprowadzenia głosowania? Tak. Szanowni Państwo, 
zaraz wyświetli się na naszych monitorach głosowanie w sprawie wniosku 
formalnego. Kto z Pań i Państwa jest za przyjęciem wniosku?  Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że wniosek Radnego Przemysłowa 
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Górznego o zdjęcie z zadania na modernizację hali Trapez kwoty  
300 tys. zł i przesunięcie jej do rezerwy ogólnej 
 
Wniosek nie został podjęty:  
  7 głosów za, 
11 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się, 
  1 osoba nie głosowała. 
 
 Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – I w tym momencie 
przystępujemy do głosowania nad projektem uchwały. Kto z Pań i Panów Radnych 
jest za podjęciem uchwały na druku nr 833 wraz z autopoprawką, proszę o 
naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwala na druku nr 833 wraz z 
autopoprawką 
 
Uchwała została podjęta:  
11 głosów za,  
  7 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXIII/805/2023 
Jak w Załączniku Nr 5 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2023-2039  

– DRUK Nr 834 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego 
protokołu. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Bardzo proszę Panią Alicję 

Wojciechowską, Naczelnik Wydziału Budżetu, o przedstawienie nam projektu 
uchwały na DRUKU Nr 834. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WB – Dziękuję bardzo. Panie 
Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo. Zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej są konsekwencją zmian w budżecie. W Wieloletniej 
Prognozie Finansowej zwiększyliśmy dochody, wydatki oraz przychody. Zmieniają 
się też wskaźniki. Natomiast w załączniku nr 2: wykaz przedsięwzięć do WPF 
zmieniamy łączne nakłady i limity wydatków, w takich zadaniach jak 
termomodernizacja Hali Sportowo-Widowiskowej Trapez, zadanie: budowa Alei 21 
Października i zadanie związane z wymianą instalacji wodno-kanalizacyjnej i 
remontem toalet w Zespole Szkół Rolniczo-Budowlanych. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Dziękuję za 
przedstawienie projektu uchwały. Szanowni Państwo, projekt na druku nr 834 
posiada pozytywną opinię, stanowisko wszystkich komisji problemowych naszej 
Rady. Otwieram w tym momencie listę zgłoszeń do dyskusji. Bardzo proszę o 
zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę tutaj żadnych zgłoszeń. 
Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 
uchwały na druku nr 834, 
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proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 834 została 
podjęta 

 
Uchwała została podjęta:  
11 głosów za,  
  6 głosów przeciw,  
  1 głos wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/806/2023 
Jak w Załączniku Nr 7 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
5) określenia zasad i trybu postepowania przy udzielaniu z budżetu Miasta Leszna 

dotacji celowej spółkom wodnym – DRUK Nr 835 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Bardzo proszę Panią Annę 
Poloch, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, o przedstawienie projektu 
uchwały na druku 835. 

Pani Poloch, naczelnik WOŚ – Szanowni Państwo, ustawa z dnia 20 
lipca 2017 roku Prawo wodne umożliwia udzielenie dotacji celowej z budżetu 
jednostek samorządu terytorialnego spółkom wodnym. Zgodnie z art. 443, ust. 2 
ustawy Prawo wodne dotacja celowa może zostać udzielona na bieżące utrzymanie 
wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. 
Szanowni Państwo, to jest druga wersja tej uchwały. Tak naprawdę zasadnicza 
różnica polega na tym, że usuwamy słowo 'do' z wysokości dotacji. Mianowicie teraz 
nasz zapis będzie brzmiał: dotacja, o której mowa w ust. 2, może być udzielona w 
danym roku budżetowym w wysokości 30% poniesionych przez spółkę wodną 
kosztów, ale w kwocie nie większej niż 4000 zł nakładu na zadanie, o którego 
dofinansowanie ubiega się spółka wodna. W pozostałej części zasadniczo ustawa 
jest - uchwała jest, przepraszam - bardzo niezmieniona. Dziękuję bardzo. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Szanowni Państwo, projekt 
uchwały na druku nr 835 posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji Rozwoju i 
Infrastruktury Miejskiej. I otwieram w tym miejscu listę zgłoszeń do dyskusji. Bardzo 
proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę żadnych 
zgłoszeń. Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za 
podjęciem uchwały na druku nr 835, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że 
uchwała na druku nr 835 została podjęta 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
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Uchwała Nr LXIII/807/2023 
Jak w Załączniku Nr 9 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
6) nadania nowego statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stanisława 

Grochowiaka w Lesznie – DRUK Nr 836 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik 
Nr 10 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Bardzo proszę Pana 
Andrzeja Kuźmińskiego, Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej, o przedstawienie 
projektu uchwały na druku nr 836. 

Pan Kuźmiński, dyrektor MBP – Panie Przewodniczący, Panie 
Prezydencie, Panie i Panowie Radni. Korzystamy obecnie ze Statutu, który powstał 
w 1999 roku i kolejno dostosowywaliśmy go przez lata 2013, 2017, 2018. Teraz, 
wraz ze zmianą siedziby i zmianą funkcjonowania biblioteki, jest dobra okazja, żeby 
ten Statut już dostosować do wymogów i współczesnej roli, jaką odgrywają biblioteki 
w takich miastach jak Leszno, a przede wszystkim - żeby te najważniejsze zadania 
i możliwości biblioteki znalazły odzwierciedlenie w Statucie. I stąd propozycja 
przyjęcia tego Statutu. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Dziękuję, Panie 
Dyrektorze, za przedstawienie projektu uchwały. Szanowni Państwo, projekt na 
druku 836 posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
oraz Komisji Rewizyjnej. I w tym momencie otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. 
Bardzo proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Nie było żadnych 
zgłoszeń. Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań...Oj - przepraszam. 
Przepraszam, jednak są. Bardzo proszę, Pan Radny Jacek Matecki. Raz jeszcze 
przepraszam. 
 Pan Radny Matecki - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
Szanowni państwo. Ja w zasadzie nie mam żadnych pytań, natomiast chciałbym 
podziękować Panu Dyrektorowi za współpracę krótką przy pisaniu Statutu i 
uwzględnienie tych poprawek, które na komisji zgłosiłem. Bo mam taką nadzieję, że 
właśnie te poprawki usprawnią działalność biblioteki i pomogą w zarządzaniu Panu 
Dyrektorowi. Tak że cieszę się, że te poprawki zyskały uznanie Pana Dyrektora. 
Dziękuję. 
 Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję, Panie Radny. 
Według kolejności zgłoszeń, Pan Radny Mariusz Nowacki. 

Pan Radny Nowacki - Panie Przewodniczący, dziękuję za udzielenie 
głosu. Ja chciałem Pana Dyrektora spytać odnośnie mojej wątpliwości, uwagi 
zgłaszanej na komisji odnośnie zapisu w rozdziale 4. Gospodarka finansowa 
Biblioteki, w §17, ust. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych w ustawie. Kropka, bez dookreślenia - jakiej. Czy Pan Dyrektor uważa, 
że to jest wystarczający zapis? Bo nikt, że tak powiem, moich wątpliwości nie 
rozwiał. 

Pan Dyrektor Kuźmiński - Ja bardzo dziękuję, że mam okazję też 
Państwu jakby za to życzliwe potraktowanie naszego Statutu, naszej propozycji, 
bo rzeczywiście skorzystaliśmy z Państwa uwag. Ten ostatni wątek, który nam już 
towarzyszy od kilku spotkań,  dotyczący tej ustawy, wynika z tego, że zatrzymujemy 
się na słowie 'ustawy', dlatego że te ustawy mogą się znów zmieniać. Nie mamy 
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gwarancji, że za chwilę Sejm wraz z Senatem stworzą kolejną ustawę i my będziemy 
musieli znów wracać do tego wątku, a ja już bym tak nie chciał fatygować Państwa 
naszym Statutem i naszą skromną instytucją. Dlatego - tak jak doradzali mi prawnicy 
- chciałbym, byśmy pozostali przy słowie 'ustawa'. A wiadomo, że to jest ta aktualna, 
która dotyczy funkcjonowania bibliotek i finansów. Tak że będę wdzięczny, jeżeli 
zatrzymamy się i spoczniemy na słowie 'ustawa'. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę, ad vocem 

Pan Radny. 
Pan Radny Nowacki - Dziękuję bardzo. No, jednak dalej nie jestem 

przekonany. Wydaje mi się, że jeśli to jest, że tak powiem, określone w ustawie, to 
nawet można by w ogóle tego nie przywoływać w Statucie i nie budziłoby to żadnych 
wątpliwości. Dziękuję. 

 
Pan Dyrektor Kuźmiński - Ja pozostaje przy wątpliwościach moich. 

Mam nadzieję, że nie zostanie zakwestionowana ten Statut, ta nasza uchwała. 
Dziękuję. 
 Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję. Zgłoszenie ad 
vocem, bardzo proszę, Pani Adrianna Machowiak. 

Pani Radna Machowiak - To może po prostu zamiast słowo 'ustawy' 
wstawić 'obowiązujących przepisów'. Czyli tych wyższych obowiązujących 
przepisów. Tu może będzie lepiej. Jak już tutaj Pan jest Radny 
nieusatysfakcjonowany, no to może...Po prostu jedno słowo zmienić. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Ja myślę, Szanowni 
Państwo, że dyskusja została wyczerpana i możemy w tym momencie przystąpić 
do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 
836, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? 
Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 836 została podjęta 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
   
   

Uchwała Nr LXIII/808/2023 
Jak w Załączniku Nr 11 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
7) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Leszna w 2023 r. – DRUK Nr 837 – Jest 
na piśmie i stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – I bardzo proszę Pana 
Ryszarda Dorsza, Kierownika Biura Gospodarki Komunalnej, o przedstawienie 
projektu uchwały na druku 837. 

Pan Dorsz, kierownik BGK – Dziękuję. 
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Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Zgodnie z zapisem art. 11a ust. 1 ustawy o 
ochronie zwierząt, Rada Gminy została zobowiązana w terminie do 31 marca 
każdego roku do określenia w drodze uchwały Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. Zaproponowany przez nas 
projekt obejmuje wszystkie działania, które powinny znaleźć się w programie i 
wskazuje wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację. Te 
działania to między innymi: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 
schronisku, opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie 
bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku, 
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, 
wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Projekt programu został w ustawowym 
terminie przesłany, a następnie pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Lesznie oraz Nadleśnictwo Karczma Borowa. Dziękuję 
bardzo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. za 
przedstawienie projektu uchwały. Szanowni Państwo, projekt na druku nr 837 
posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej 
oraz Komisji Rewizyjnej. Otwieram w tym momencie listę zgłoszeń do dyskusji. 
Bardzo proszę o zgłoszenia. Zamykamy listę zgłoszeń do dyskusji. Ach, w ostatniej 
chwili. Bardzo proszę, Pani Radna Adrianna Machowiak. 

Pani Radna Machowiak - Ja mam tylko jedno pytanie o uśpione 
mioty. Ile w zeszłym roku dokonano? 

Pan Dorsz, kierownik BGK - Panie Przewodniczący, Panie 
Prezydencie, Wysoka Rado. Odpowiadając na pytanie Pani Radnej Machowiak, 
informuję, iż  w ubiegłym roku nie było żadnych ślepych miotów, które były usypiane. 
- Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak- Wyczerpaliśmy dyskusję, 
przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 
uchwały na druku nr 837, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na 
druku 837 została podjęta 
 
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXIII/809/2023 
Jak w Załączniku Nr 13 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
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8) wyrażenia zgody na przyjęcie od Wojewody Wielkopolskiego niektórych zadań z 

zakresu administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji 
wojskowej w 2023 roku – DRUK Nr 838 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik 
Nr 14 do niniejszego protokołu. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Bardzo proszę Pana 
Jerzego Śliwę, Naczelnika Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa o 
przedstawienie projektu uchwały na druku 838. 

Pan Śliwa, naczelnik WZKiB – Dziękuję bardzo. Panie 
Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Kwalifikacja wojskowa jest 
zamierzeniem realizowanym corocznie. Również corocznie Wojewoda Wielkopolski 
powierza Prezydentowi Miasta Leszna realizację niektórych zadań, które znajdują 
się w jego kompetencji. Te zadania obejmują w szczególności podpisywanie umów 
z podmiotami leczniczymi na badania specjalistyczne dla osób przystępujących do 
kwalifikacji, jeżeli to jest wymagane, regulacji zobowiązań z tego wynikających, 
kierowania osób na te badania, jak i również wypłatę zobowiązań dla członków 
Powiatowej Komisji Lekarskiej nr 1 w Lesznie. Szczegółowy zakres zobowiązań 
będzie zawarty w porozumieniu podpisanym z Wojewodą Wielkopolskim. Zadanie - 
zarówno w części zadań zleconych, jak i powierzonych - jest w całości finansowane 
z budżetu Wojewody Wielkopolskiego. Dziękuję bardzo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Dziękuję za 
przedstawienie. Szanowni Państwo, projekt uchwały na druku 838 posiada 
pozytywną opinię, stanowisko Komisji Rewizyjnej. I otwieram w tym momencie listę 
zgłoszeń do dyskusji. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Według kolejności 
zgłoszeń, bardzo proszę, Pan Radny Jacek Matecki. 

Pan Radny Matecki - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
Szanowni Państwo. Mam tylko takie pytanie, bo wiem, że finansuje to budżet 
państwa, ale jaki to jest rząd wielkości, jeżeli chodzi o ogólną kwotę. Ile kosztuje 
rocznie kwalifikacja wojskowa w Mieście Lesznie?  

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę, Panie 
Naczelniku, czy jest Pan gotowy teraz odpowiedzieć? 

Pan Naczelnik Śliwa - Tak, odpowiadając na pytanie, w tym roku jest 
to kwota około 106000 zł. Oczywiście nie jest tutaj - ona nie musi być w pełni 
wykorzystana. To zależy od tego, jakie się uda wynegocjować warunki, jakie 
postawioną nam właśnie lekarze specjaliści, ile osób będzie skierowanych na te 
badania. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę, Pan Radny 
Przemysław Górzny.  Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Panie Naczelniku, 
projekt uchwały przewiduje wyrażenie zgody na przyjęcie od Wojewody 
Wielkopolskiego niektórych zadań z zakresu administracji rządowej. Proszę te 
informacje - bo oczywiście projekt uchwały podejmuje Rada Miejska - co się stanie, 
jeśli ten projekt nie zostanie przyjęty, jeśli nie przyjmiemy niektórych zadań od 
Wojewody? Co wówczas? Bardzo proszę o odpowiedź. 

Pan Naczelnik Śliwa - W momencie przypuszczalnie nie będzie 
możliwe przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej w Mieście Lesznie. - Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Wyczerpaliśmy dyskusję. 
Przystępujemy zatem do głosowania. 
 
Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 

838, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? 
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Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 838 została 
podjęta Dziękuję. 

 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujących się. 
 

Uchwała Nr LXIII/810/2023 
Jak w Załączniku Nr 15 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
9) zmiany uchwały Rady Miejskiej Leszna Nr XXVII/340/2016 z dnia  

20 października 2016 r. w sprawie określenia zasad przyznawania odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat – DRUK Nr 839 – Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Bardzo proszę Panią 
Donatę Majchrzak-Popławską, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o 
przedstawienie projektu uchwały na druku nr 839 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Dziękuję. Szanowni 
Państwo, każdego roku o tej porze przedstawiamy Państwu i prosimy o 
zaakceptowanie stawki kosztu 1 godziny usługi opiekuńczej, tak zwanej zwykłej 
usługi opiekuńczej specjalistycznej. W tym roku - każdego roku ta kwota jest 
określona na podstawie wydatków, jakie ponieśliśmy na te usługi w ubiegłym roku - 
i obecnie ta stawka kształtowałaby się - koszt za 1 godzinę usługi opiekuńczej 
zwykłej - 29,7 zł. Przypomnę, że w ubiegłym roku była to kwota 28,8 zł. Natomiast 
za usługę specjalistyczną - 38 zł. W ubiegłym roku było to 32,9 zł. W pozostałym 
zakresie uchwała z dnia 2016 roku pozostaje bez zmian. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Dziękuję za 
przedstawienie projektu uchwały. Szanowni Państwo, projekt na druku nr 839 
posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji Spraw Społecznych i Komisji 
Budżetowo-Finansowej. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Bardzo proszę o 
zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Nie było żadnych zgłoszeń. 
Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 
uchwały na druku nr 839, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na 
druku nr 839 została podjęta 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/811/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 
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Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
10) określenia zasad odpłatności za korzystania z wyżywienia w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Rodzinie – Domu Seniora w Lesznie – DRUK Nr 840 –Jest na piśmie 
i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Bardzo proszę Panią 

Donatę Majchrzak-Popławską, Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, o 
przedstawienie projektu uchwały na druku nr 840. 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Dziękuję. Szanowni 
Państwo, poprzednia uchwała w tym zakresie funkcjonuje od 2012 roku. Przez te 
wszystkie lata rzeczywistość zmieniła się, zmieniły się również kryteria dochodowe. 
I ta nowa uchwała dotyczy właśnie głównie zmienionego kryterium dochodowego, 
który uprawnia osoby do korzystania z pomocy społecznej w zakresie dożywiania i 
w zakresie pokrycia kosztów czy dofinansowania na artykuły żywnościowe. I 
przypomnę, że obecnie funkcjonuje 200% kryterium dochodowego, to jest na osobę 
samotnie gospodarującą - 1542 zł i 1200 zł na osobę w rodzinie. Poproszę jeszcze 
o autopoprawkę, która nie zmienia merytorycznie tej uchwały, ale jedynie tutaj 
porządkuje. Ponieważ w drugiej tabeli dotyczącej odpłatności dla osoby w rodzinie, 
w pierwszej kolumnie, w pierwszym wersie jakoś uciekło nam przy przenoszeniu do 
legislatora - za art. 8 ust. 1 pkt 2 powinno być: ustawy o pomocy społecznej. Tego 
nie ma, to jest taka porządkująca autopoprawka. Dziękuję bardzo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Bardzo dziękuję 
za przedstawienie projektu uchwały. Szanowni Państwo, projekt uchwały na druku 
nr 840 posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji Spraw Społecznych i Komisji 
Budżetowo-Finansowej. Otwieram w tym momencie listę zgłoszeń do dyskusji i 
bardzo proszę o zgłoszenia. Zamykamy listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę 
żadnych zgłoszeń. Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów 
Radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 840 wraz z autopoprawką 
zgłoszoną ustnie, proszę o naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Pan Radny Kazimierz Jęcz, proszę oddać głos. Informuję Wysoką 
Radę, że uchwała na druku nr 840 wraz z autopoprawką 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/812/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
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11) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku – DRUK Nr 841 – Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Bardzo proszę Panią 

Donatę Majchrzak-Popławską, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w 
Lesznie o przedstawienie projektu uchwały na druku nr 841. 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Dziękuję. Szanowni 
Państwo, podobnie jak co roku na tej sesji prosimy o przyjęcie następującego 
podziału pomiędzy rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych i rehabilitację 
społeczną osób niepełnosprawnych. W tym roku Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przyznał miastu kwotę 2816744 zł. I co roku już teraz 
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy, 
dokonuje takiego wstępnego podziału tej kwoty. I proponujemy, aby nastąpiło to w 
takiej wysokości, że na rehabilitację zawodową zostanie przeznaczonych 570000 
zł, natomiast na rehabilitację społeczną 2246744 zł. Dodam, że z tej kwoty na 
rehabilitację społeczną 1384800 zł dotyczy dofinansowania kosztów uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Lesznie. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Szanowni 
Państwo, projekt uchwały na druku nr 841 posiada pozytywną opinię, stanowisko 
Komisji Spraw Społecznych i Komisji Budżetowo-Finansowej. Otwieram w tym 
momencie listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. 
Nie widzę żadnych zgłoszeń. Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i 
Panów Radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 841, proszę o naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 841 została podjęta 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/813/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
12) o zmianie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Leszna – DRUK 
Nr 845 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – I bardzo proszę Pana 

Mariusza Suchaneckiego, Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, o 
przedstawienie projektu uchwały na druku nr 845. 

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Bardzo dziękuję, Panie 
Przewodniczący. Szanowni Państwo Radni, w związku z podjęciem przez Wysoką 
Radę projektu uchwały na druku nr 843 w sprawie wieloletniego programu  
gospodarowania zasobem mieszkaniowym Miasta Leszna, koniecznym jest 
również zmiana w uchwale o zasadach wynajmowania lokali komunalnych. I te 
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zmiana dotyczy również zapisu dotyczącego niższej stawki czynszu w związku z 
niskimi dochodami. I również tutaj korygujemy o 5% kwoty przeciętnego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej, zarówno w gospodarstwie 1-osobowym, 
jak i w gospodarstwie wieloosobowym. Jest to uchwała czysto porządkująca. 
Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Proszę Państwa, 
projekt uchwały na druku nr 845 posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji 
Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej, a także Komisji Rewizyjnej i Komisji Spraw 
Społecznych. Otwieram w tym momencie listę zgłoszeń do dyskusji. Bardzo proszę 
o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Nie widzę takich, przystępujemy zatem do 
głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 
845, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 845 została 
podjęta 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/814/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
13) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

stanowiącej lokal mieszkalny – DRUK Nr 846 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Bardzo proszę Pana 

Mariusza Suchaneckiego, Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, o 
przedstawienie projektu uchwały, druk nr 846. 

Pan Suchanecki, naczelnik WGN – Dziękuję. Szanowni Państwo, z 
wnioskiem o wykup lokalu komunalnego zgłosił się najemca lokalu przy ulicy 
Zygmunta Krasińskiego 7. Na mocy uchwały o gospodarowaniu nieruchomościami 
mieszkaniowego zasobu Miasta Leszna obliczono bonifikatę, która wynosi 85% od 
ceny sprzedaży. W związku z powyższym podjęcie tej uchwały jest konieczne i 
uzasadnione. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję za 
przedstawienie projektu uchwały. Proszę Państwa, projektów uchwały na druku 846 
posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji Spraw Społecznych. Otwieram w 
tym momencie listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę 
zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę takich, zatem przystępujemy do głosowania. Jest? 
Oj, najmocniej przepraszam. 

To już chyba czas na przerwę, bo od poprzedniej minęło już trochę 
czasu. Bardzo proszę, Pan Radny Jacek Matecki. 

Pan Radny Matecki - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
Szanowni Państwo, Panie Prezydencie, bo to pytanie do Pana Prezydenta. Czy 
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wobec takiej sytuacji trudnej w MZBK, o której mówiliśmy wcześniej, planowane jest 
rozszerzenie katalogu mieszkań komunalnych do ewentualnej sprzedaży? Kiedyś o 
tym mówiliśmy, że będziemy się nad tym zastanawiali. No, po pierwsze byłby to 
dodatkowy dochód dla budżetu, który mógłby być przeznaczony na remonty, tak, 
tych zasobów komunalnych. A po drugie też, no, przekazanie w administracji do 
wspólnoty tych budynków też mogłyby odciążyć działalność Miejskiego Zakładu 
Budynków Komunalnych. Wtedy wspólnota mieszkaniowa i zarząd wspólnoty 
martwiłby się o niektóre zasoby komunalne. Dlatego pytam, czy ta propozycja, o 
której Pan kiedyś mówił, jest nadal aktualna i kiedy możemy się spodziewać 
rozszerzenia takiego katalogu? Czy wręcz - uwolnienia mieszkań komunalnych. 
Chociaż mam świadomość, że jakieś zasoby musimy też posiadać, bo nie możemy 
wszystkiego sprzedać, bo mamy obowiązki ustawowe. 

Pan Prezydent Borowiak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
odpowiadając na pytanie Pana Radnego, są wnioski i one są składane 
bezpośrednio do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. Ja tak sobie pomyślałem 
po tej toczącej się dyskusji na temat gospodarki mieszkaniowej, polityki 
mieszkaniowej, aby tak za dwa miesiące, trzy miesiące zreferować, jakie jest 
zainteresowanie tymi ulgami. To po pierwsze. A po drugie też przedstawić Państwu 
wnioski, które są składane, bo takowe są. To cieszy, że te dochody najemców lokali 
komunalnych są na tyle wystarczające, że chcą nabyć te mieszkania. To jest też 
bardzo ważne. Wydaje mi się, że albo po wakacjach, albo jeszcze w czerwcu - 
byśmy powrócili do tego tematu, bo ja jestem zwolennikiem tego, aby powstawało 
jak najwięcej wspólnot mieszkaniowych i zgadzam się z Panem Radnym, że 
musimy mieć zasób lokali komunalnych, który - no, musi być do pewnej dyspozycji 
miasta, aby realizować tą politykę mieszkaniową. Wydaje mi się, że czerwiec będzie 
takim odpowiednim momentem, żeby też zreferować Państwu, to co zostało dzisiaj 
przyjęte.- Dziękuję. 
 Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Wyczerpaliśmy dyskusję, 
przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 
uchwały na druku nr 846, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Bardzo proszę o oddanie głosów 
wszystkich radnych. 
Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 846 została podjęta 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/815/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
Szanowni Państwo, i w tym momencie ogłaszam 10-minutową przerwę. 
 
Po przerwie; 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - - Szanowni Państwo, 
minęła godzina 15:38, wznawiamy obrady LXIII sesji. Halo, halo - proszę o 
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uwagę, Szanowni Państwo. Proszę o zajmowanie miejsc i wmawiamy obrady 
sesji. 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 

14) przyjęcia dokumentu „Gminny Program Rewitalizacji na lata 2017-2027 
– aktualizacja”– DRUK Nr 847 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 16 do 
niniejszego protokołu. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Bardzo proszę Panią 

Izabelę Wojciechowską, Naczelnik Wydziału Rozwoju, o przedstawienie projektu 
uchwały na druku nr 847. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WR – Dziękuję. Szanowni Państwo, 
w celu zapewnienia efektywności i skuteczności działań rewitalizacyjnych, Gminny 
Program Rewitalizacji podlega monitorowaniu i sprawdzaniu, czy zmierzamy we 
właściwym kierunku. Systematyczne śledzenie przebiegu realizacji programu, 
obserwacja postępów rewitalizacji czy też barier w realizacji pewnych przedsięwzięć 
jest niezwykle ważna. Dlatego też Gminny Program Rewitalizacji podlega ocenie 
aktualności i stopnia realizacji raz na 2 lat w oparciu o raport sporządzony przez 
Zespół ds. Rewitalizacji. Ta ocena jest opiniowana przez Komitet Rewitalizacji, który 
w 2020 roku stwierdził, że nasz dokument wymaga wprowadzenia zmian. W ten 
sposób pod koniec 2020 roku przyjęliście Państwo uchwałę o aktualizacji 
dokumentu Gminnego Programu Rewitalizacji. Aktualizacja odnosi się przede 
wszystkim do przedsięwzięć rewitalizacyjnych. W ten sposób mamy w 
zaktualizowanym Gminnym Programie Rewitalizacji łącznie 37 przedsięwziąć 
rewitalizacyjnych, mamy podstawowych przedsięwziąć - 37, nowych - 18. 
Dokonano aktualizacji 13 przedsięwziąć. Jest to - zaktualizowano, czyli ta zmiana 
miała charakter porządkujący. 6 przedsięwziąć zmodyfikowano w znaczącym 
stopniu. Zakończyliśmy 12 przedsięwziąć i wykreślonych zostało 13 przedsięwzięć. 
Chciałam jeszcze dodać, że ta aktualizacja to jest proces długotrwały, gdyż wymaga 
uzgodnień z wieloma grupami interesariuszy, wymaga konsultacji, wymaga również 
aktualizacji i opisu powiązań między Gminnym Programem Rewitalizacji a 
aktualnymi dokumentami strategicznymi, planistycznymi na poziomie regionalnym i 
krajowym. Szanowni Państwo, w tym momencie chciałabym jeszcze prosić o 
zmianę w uzasadnieniu. Tutaj jest taka omyłka, oczywista omyłka pisarska, 
mianowicie zamiast '16 nowych przedsięwzięć powinno być '18 nowych 
przedsięwzięć' To taka moja uwaga. Bardzo dziękuję. A pozostałe zmiany, jeszcze 
wspomnę, miały charakter czysto porządkujący. Tak jak wcześniej wspomniałam, 
dokonaliśmy aktualnego opisu powiązań, jeśli chodzi o GPR a aktualne dokumenty 
strategiczne, uaktualniliśmy opis form partycypacji społecznej, dodaliśmy specjalny 
załącznik, który właśnie opisuje proces udziału mieszkańców w procesie tworzenia 
i konsultowania GPR-u, zaktualizowaliśmy również dział poświęcony zarządzaniu i 
monitorowaniu, a także zapisy dotyczące Specjalnej Strefy Rewitalizacji i 
miejscowych planów rewitalizacji. Bardzo dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak –Bardzo dziękuję, Pani 
Naczelnik, za przedstawienie projektu uchwały. Szanowni Państwo, projekt uchwały 
na druku nr 847 posiada pozytywną pinię, stanowisko Komisji Rozwoju i 
Infrastruktury Miejskiej. I w tym momencie otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. 
Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Mamy jedno zgłoszenie. Bardzo proszę, Pani 
Radna Barbara Mroczkowska. 
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Pani Radna Mroczkowska - Przeglądałam cały materiał, który został 
udostępniony radnym. I mam takie pytanie, i chciałabym, żeby to dzisiaj wybrzmiało, 
bo troszkę jestem zaniepokojona, że zostało wykreślone przedsięwzięcie związane 
z zagospodarowaniem terenów zielonych. Chodzi tutaj o Park Satyryków, który 
nawet na komisji wskazałam środki na dofinansowanie rewitalizacji tego parku. W 
związku z tym proszę mi powiedzieć, jak to się ma, gdybyśmy jednak oczekiwali i 
chcieli, żeby Park Satyryków był zrewitalizowany. Myślę, że dobrze by było, Panie 
Przewodniczący, zrobić komisję nawet na tym parku, w tym Parku Satyryków, i się 
pochylić nad rewitalizacją tego pięknego terenu. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WR – Odnosząc się do Pani 
zapytania, to jest również dla nas bardzo ważne miejsce. Organizujemy tam 
wydarzenia integrujące mieszkańców, takie na przykład jak Rynki Śniadaniowe. To 
przedsięwzięcie jest wprawdzie w tabelce, która się nazywa: przedsięwzięcia 
wykreślone, natomiast jest ono w tym momencie w przedsięwzięciach 
dopuszczalnych. Co to znaczy? To znaczy, że nie mamy tutaj konkretnych ram. 
Generalnie chodzi o dofinansowanie. Nie mamy tutaj ram, które nas ograniczają. 
Natomiast my możemy to zadanie realizować. Jest ono w grupie IV, a więc w 
ramach przedsięwzięć wspierających tworzenie wysokiej jakości przestrzeni dla 
mieszkańców, z uwzględnieniem spójności, wzbogacenia kulturowego oraz 
aranżujące przestrzeń publiczną. Właśnie tutaj ta przestrzeń jest wspomniana. Tak 
że daje nam to pewną też swobodę, tak, w możliwości korzystania z różnego 
rodzaju dofinansowań. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Bardzo proszę, Pani Radna 
Barbara Mroczkowska. 
 Pani Radna Mroczkowska-  To znaczy, że gdyby się znalazły środki 
na przygotowanie koncepcji, projektu, planu zagospodarowania i przygotowania się 
realizacji tego terenu zielonego, to my byśmy to mogli realizować, tak?  

Pani Naczelnik Wojciechowska - Tak, oczywiście, bo Gminny 
Program Rewitalizacji jest to dla nas takim dokumentem strategicznym, w ramach 
którego możemy się ubiegać o dofinansowanie. Tak. - Myślę, że teraz tereny zielone 
będą oczkiem u Pana Prezydenta, więc myślę, że powinniśmy się nad tym tematem 
pochylić. Dziękuję. 
 Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję również. Bardzo 
proszę, zgłoszenie ad vocem, Pan Radny Kazimierz Jęcz. 

Pan Radny Jęcz- Pani Naczelnik, wobec tego z tych 13 
przedsięwzięć, które są planowane, jakie w tym roku będą zrealizowane? - Mamy 
18 nowych przedsięwzięć. - Ale ile w tym roku? 

Pani Naczelnik Wojciechowska - W tym roku to są, Szanowny 
Panie, przede wszystkim przedsięwzięcia, które nie są jednoroczne, tylko trwają 
kilka lat, tak? Tak jak mamy Gminny Program, czyli 2017-2027. Trudno mi teraz 
odnieść się. Mamy na zadania, które my koordynujemy jako Wydział Rozwoju, a 
więc wszelkie wydarzenia integrujące mieszkańców, a więc - ponadto też wszelkie 
działania związane z promocją gospodarczą. To są działania, które są coroczne. - 
Dobrze, dziękuję. - A po sprawdzeniu tu, takim szybkim, to 7-8 przedsięwzięć w tym 
roku powinno być zrealizowanych. Ale nie tylko przez nasz Wydział, ale również 
przez różne instytucje koordynujące przedsięwzięcia. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Dziękuję. Wyczerpaliśmy 
dyskusję, przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za 
podjęciem uchwały na druku nr 847 wraz z autopoprawką zgłoszoną ustnie, proszę 
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o naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Bardzo 
proszę wszystkich radnych o zagłosowanie. Informuję Wysoką Radę, że uchwała 
na druku nr 847 została podjęta 

 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/816/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
15) podjęcia współpracy partnerskiej między miastami Zdziar nad Sazawą (Czechy) 

i Leszno (Polska) – DRUK Nr 848 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 16 
do niniejszego protokołu. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Proszę ponownie Panią 

Izabelę Wojciechowską, Naczelnik Wydziału Rozwoju, o przedstawienie projektu 
uchwały na druku nr 848. 

Pani Wojciechowska, naczelnik WR – Dziękuję bardzo. Szanowni 
Państwo, Miasto Leszno posiada aktualnie 4 miasta partnerskie: w Niemczech, w 
Holandii, we Francji, na Węgrzech. Postanowiliśmy tą współpracę rozszerzyć, 
dlatego też jest tutaj propozycja podjęcia współpracy partnerskiej między Lesznem 
a miastem Zdziar nad Sazawą w Czechach. Te kontakty z Zdziarem zostały 
rozpoczęte w 2017 roku przez Miejską Bibliotekę Publiczną, która zawarła umowę 
z tamtejszą Biblioteką Regionalną, dokładnie z Havlickovego Brodu nieopodal 
Zdziaru.Ta współpraca opiera się w tej chwili na zagadnieniu kultury, historii, 
zabytków. Natomiast chcielibyśmy sformalizować te nasze przyjacielskie stosunki, 
a poza tym wykorzystać potencjał do realizacji wspólnych przedsięwzięć, nie tylko 
obu instytucji - bibliotek, ale również na polu gospodarczym, jak również 
społecznym. Dziękuję bardzo. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Informuję 

Państw, że projekt uchwały posada pozytywną opinie stanowisko komisji rozwoju i 
Infrastruktury Miejskiej. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji, nie widzę, zamykam, 
przystępujemy do przegłosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 
uchwały na druku nr 848, proszę o naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest 
przeciw? Kto się wstrzymał? Bardzo proszę wszystkich radnych o zagłosowanie. 
Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 848 została podjęta 

 
 
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
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Uchwała Nr LXIII/817/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
16) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulic: Adama Mickiewicza, Juliusza Słowackiego  
i Cichej w Lesznie – DRUK Nr 849 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik  
Nr 16 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Proszę Pana Bartosza 

Adamczaka, Naczelnika Wydziału Architektury, Planowania Przestrzennego i 
Budownictwa, o przedstawienie projektu uchwały na druku nr 849. 

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB – Szanowny Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado. Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Mickiewicza, 
Słowackiego i Cichej w Lesznie podejmuje się z inicjatywy Prezydenta Miasta 
Leszna w związku z wnioskiem o zmianę planu właściciela nieruchomości, 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej, obecnie - Akademii Nauk Stosowanych. 
Zmiana planu miejscowego ma umożliwić rozwój i rozbudowę leszczyńskiej wyższej 
uczelni. Dziękuję bardzo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Proszę Państwa, 
projekt uchwały na druku nr 849 posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji 
Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. Otwieram w tym momencie listę zgłoszeń do 
dyskusji. Bardzo proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Mamy 
jedno zgłoszenie. Bardzo proszę, Pani Radna Hanna Kotomska. 
 Pani Radna Kotomska- Dziękuję, Panie Przewodniczący. Panie 
Naczelniku, chciałam zapytać, czy coś wiadomo bliższego na temat planów 
rozbudowy szkoły? Na czym one mniej więcej mają polegać? 

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB - Szanowna Pani Radna, w 
lutym zeszłego roku Rektor - wtedy - Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
zwrócił się z wnioskiem do Pana Prezydenta o zmianę planu. Jeśli chodzi o zamiar 
inwestycyjny, to Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa - obecnie Akademia Nauk 
Stosowanych - zamierza się ubiegać o środki na budowę nowej hali sportowej oraz 
na budowę nowoczesnego laboratorium. Obecne uwarunkowania planistyczne 
uniemożliwiają taką rozbudowę, stąd decyzja o wywołaniu tej zmiany planu. - 
Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Wyczerpaliśmy dyskusję, 
przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 
uchwały na druku nr 849, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę wszystkich radnych o oddanie 
głosu. Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 849 została podjęta 
 
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
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Uchwała Nr LXIII/818/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
17) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulic: Poznańskiej, Gronowskiej, Kasztelańskiej  
w Lesznie – DRUK Nr 850 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik  
Nr 16 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Ponownie proszę Pana 

Bartosza Adamczaka, Naczelnika Wydziału Architektury, Planowania 
Przestrzennego i Budownictwa, o przedstawienie projektu uchwały na druku nr 850. 

Pan Adamczak, naczelnik WAPPiB – Szanowni Państwo, uchwałę 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ulicy Poznańskiej, Gronowski, Kasztelańskiej w Lesznie 
podejmuje się z inicjatywy Prezydenta Miasta Leszna. Ustalenia nowego planu będą 
zgodne z obowiązującą zmianą studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, która w tej części miasta przewiduje lokalizację 
terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem lokalizacji jako 
towarzyszących funkcji zabudowy usługowej, terenów zieleni, sportów, rekreacji, a 
także terenów komunikacji. I te tereny komunikacji, można powiedzieć, są kluczową 
sprawą w tej zmianie planu, jako że istnieje taka sposobność, żeby stworzyć nową 
ramę komunikacyjną, obsługującą tak zwane Gronowo Południowe na wysokości - 
czy po śladzie - dawnej trakcji kolejowej relacji Leszno - Leszno Grzybowo. Dziękuję 
bardzo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Szanowni 
Państwo, projekt uchwały na druku nr 850 posiada pozytywną opinię, stanowisko 
Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. Otwieram w tym momencie listę zgłoszeń 
do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Nie widzę żadnych, 
przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem 
uchwały na druku nr 850, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała na 
druku nr 850 została podjęta 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/819/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
18) udzielenia w 2023 r. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych 
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w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie miasta Leszna – DRUK 
Nr 851 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Proszę Pana Macieja 

Urbana, Miejskiego Konserwatora Zabytków, o przedstawienie projektu uchwały na 
druku nr 851. 

Pan Urban, MKZ – Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, 
Szanowni Państwo. Ustawa o ochronie zabytków umożliwia udzielanie tego rodzaju 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytkach wpisanych do 
rejestru, jak i obiektach ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków. W związku z czym 
co roku tego rodzaju wsparcie znajduje się tym roku mieliśmy na ten cel 
przeznaczono 100000 zł. Złożono dwa wnioski, przy czym po naszej weryfikacji 
kosztów, według ustawy o ochronie zabytków, konkretnie art. 77, nie wszystkie te 
tutaj wydatki były kwalifikowane. W związku z czym jeden z wnioskodawców 
zrezygnował z dalszego ubiegania się o dotację, została nam tylko tutaj 1 realizacja 
wspólnoty mieszkaniowej związanej z Miejskim Zakładem Budynków Komunalnych. 
Jest to kamica przy ulicy Leszczyńskich 20. To jest taka największa kamienica w 
pierzei zachodniej, mniej więcej w środku tej ulicy, budynek bardzo ciekawy, 
interesujący pod względem architektury, bo to jest taki schyłkowy okres eklektyzmu, 
czyli trochę tam widać historii, trochę klasycyzmu, trochę właśnie nadchodzącego 
art deco i nawet tego nadchodzącego później modernizmu. Po naszej weryfikacji, 
bo tutaj, Szanowni Państwo, całkowity koszt tej inwestycji to jest 200000 zł – 
mówimy o remoncie elewacji i częściowo frontu dachu, takiej mansardy przy tym 
obiekcie III-piętrowym - całkowity koszt inwestycji - 200000 zł. Koszty kwalifikowane 
według tutaj naszej weryfikacji to jest z tego wszystkiego 132428,19 zł. Ustawa o 
ochronie zabytków w takich przypadkach - bo ten jest obiekt wpisany jednostkowo 
do rejestru zabytków, tylko w ewidencji, czyli nie jest na tym najwyższym poziomie 
ochrony - my możemy udzielić dotacji do 50% i też takie 50% proponujemy. Czyli 
dotacja w wysokości 66214,09 zł. Dziękuję. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Proszę Państwa, 
projekt uchwały na druku nr 851 posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetowo-Finansowej. Otwieram zatem 
listę zgłoszeń do dyskusji. Bardzo proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń do 
dyskusji. Nie widzę żadnych, przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i 
Panów Radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 851, proszę o naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 851 została podjęta 18 głosami 
za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/820/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
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19) uznania skargi za bezzasadną – DRUK Nr 852 – Jest na piśmie i stanowi 

Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Proszę Panią Radną 
Hannę Kotomską, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o 
przedstawienie projektu uchwały na druku nr 852. 

Pani Radna Kotomska – Bardzo dziękuję, Panie Przewodniczący. 
Szanowni Państwo, chciałam Państwu przedstawić projekt uchwały na druku 852. 
Dotyczy on skargi, która wpłynęła do Rady Miejskiej, skargi o nr ORA15104/2023. 
Skarga dotyczyła przekroczenia terminu załatwienia sprawy i sposobu załatwienia 
sprawy. Komisja zajęła się tą skargą w dniu 6 marca. Skarga została przedstawiona 
na posiedzeniu. W posiedzeniu uczestniczyła Pani Dyrektor MOPR-u, Pani 
Naczelnik Wydziału Komunikacji, bez udziału Skarżącego, który nie stawił się na 
posiedzeniu. Obie panie złożyły obszerne wyjaśnienia, które całkowicie zadowoliły 
jakby naszą tutaj wolę wiedzy na zadany temat. I na skutek tych szczegółowych 
wyjaśnień komisja postanowiła uznać skargę za bezzasadną. Dziękuję bardzo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję za 
przedstawienie projektu uchwały. Szanowni Państwo, projekt na druku nr 852 
posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Otwieram 
listę zgłoszeń do dyskusji. Bardzo proszę o zgłoszenia. Nie widzę żadnych 
zgłoszeń, przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za 
podjęciem uchwały na druku nr 852, proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 
Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że 
uchwała na druku nr 852 została podjęta 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/821/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
20) przekazania wniosku według właściwości – DRUK Nr 853 – Jest na piśmie  

i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Poproszę Panią Radną 
Hannę Kotomską, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o 
przedstawienie projektu uchwały na druku nr 853. 

Pani Radna Kotomska – Wysoka Rado, Szanowni Państwo, druk nr 
853 dotyczy petycji, bo w takim kształcie to pismo wpłynęło do Rady Miejskiej, 

 
w sprawie wzniesienia w Lesznie pomnika żołnierzy 55 Poznańskiego Pułku 
Piechoty. W toku posiedzenia komisji, które odbyło się 8 marca, na skutek sugestii 
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radcy prawnego, komisja uznała, że korespondencja ma raczej znamiona wniosku 
i taki to wniosek został jednomyślnie przegłosowany. Komisja uznała ten wniosek 
za - znaczy, może inaczej. Przepraszam. utaj uznaliśmy się za niewłaściwych do 
rozpatrywania tego wniosku, ponieważ wniosek dotyczył nie tyle podjęcia samego 
tematu stawienia pomnika, ile wykonania uchwały, która została podjęta w roku 
2016, bodajże, tak? Dobrze pamiętam. Obecny był na naszym posiedzeniu - jest 
dzisiaj też z nami – Pan Tadeusz Mizuro, autor wniosku. Dyskusja była dosyć 
szeroka. Wyjaśniliśmy sobie też jeszcze mnóstwo dodatkowych tematów. Pan 
Mizuro dysponował, jak również radni dysponowali, opiniami różnych ciał, że tak 
powiem, które działają w szkole, dyrekcji szkoły, rady rodziców. W każdym razie na 
skutek tej dyskusji oczywiście clue tego wszystkiego był fakt, że przekazaliśmy 
realizację wniosku według właściwości Panu Prezydentowi. Natomiast jeszcze raz 
tutaj chciałam dodać właśnie, że jakby to nie podważało w ogóle istoty postawienia 
tego pomnika tylko dotyczyło sprawy, którą tak naprawdę komisja nie musiała się w 
tym momencie zajmować. I taki wniosek - o przekazanie według właściwości Panu 
Prezydentowi - radni podjęli jednomyślnie. Dziękuję bardzo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję Pani Radnej za 
przedstawienie projektu uchwały. Szanowni Państwo, projekt uchwały na druku nr 
853 posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. I w 
tym momencie otwieram listę zgłoszeń do dyspozycji. Bardzo proszę o zgłoszenia. 
Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Czy ktoś z Państwa Gości, Pan Profesor 
Mizuro? Nie. W takim razie przystępujemy do głosowania. Kto z Pań i Panów 
Radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 853, proszę o naciśnięcie 
przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Informuję Wysoką Radę, że uchwała na druku nr 853 została podjęta 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/822/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
21) przekazania petycji według właściwości – DRUK Nr 854 – Jest na piśmie  

i stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – poproszę ponownie Panią 
Radna Hannę Kotomską, Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o 
przedstawienie projektu uchwały na druku nr 854. 

Pani radna Kotomska – Dziękuję, Panie Przewodniczący. 
 

Chciałam Państwu przedstawić projekt uchwały na druku nr 854, który - jak 
wspomniał Pan Przewodniczący - dotyczy świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności. Został złożony przez jest mieszkańca? 
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Nie mieszkańca Leszna. Mamy wrażenie, że jest to po prostu dokument, który 
raczej ma charakter ogólnopolski. W każdym razie wpłynęła ta petycja 16 lutego. 
Komisja uznała się również za niekompetentną do rozpatrywania tego rodzaju 
petycji. Zapoznaliśmy się z opinią radcy prawnego Urzędu Miasta oraz opinią 
Wydziału Spraw Obywatelskich i uznaliśmy właśnie, że nie jesteśmy organem 
właściwym do rozpatrzenia, ponieważ Rada nie podejmuje czynności materialno-
technicznych jak zamieszczanie informacji na stronie internetowej, a te czynności 
podejmuje Prezydent Miasta. Zgodnie z wymienioną opinią, organem właściwym do 
rozpatrzenia petycji jest Prezydent Miasta Leszna. Informację przekazała również 
Pani Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich. W świetle tej informacji 
przekazujemy, że Miasto Leszno co roku włącza się w akcję dotyczącą podnoszenia 
świadomości w zakresie transplantacji poprzez organizację biegu pod nazwą 
'Transplantacja to życie', właściwie współorganizację. Ten bieg jest organizowany 
na terenie miasta już od 12 lat i co roku bierze w nim udział duża liczba 
mieszkańców. Jest również promowany w lokalnych mediach i na stronie 
internetowej Miasta Leszna. W związku z powyższym komisja uznała, że miasto we 
właściwy sposób wypełnia swoje zobowiązanie, jakim jest podnoszenie 
świadomości społecznej w aspekcie związanym z transplantacją i jej promocją na 
terenie miasta. I tak jak już wspomniałam, jednomyślnie komisja postanowiła według 
właściwości przekazać do realizacji te petycję Panu Prezydentowi Miasta. Dziękuję 
bardzo. 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Dziękuję. Dziękuję za 
przedstawienie projektu uchwały. Szanowni Państwo, projekt uchwały na druku nr 
854 posiada pozytywną opinię, stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Otwieram w tym momencie listę zgłoszeń do dyskusji. Zamykam listę. Nie widzę 
żadnych zgłoszeń. Przystępujemy zatem do głosowania. Kto z Pań i Panów 
Radnych jest za podjęciem uchwały na druku nr 854, proszę o naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Informuję Wysoką Radę, że uchwala na druku 854 została podjęta 
 
Uchwała została podjęta:  
18 głosów za,  
  0 głosów przeciw,  
  0 głosów wstrzymujący się. 
 

Uchwała Nr LXIII/823/2023 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Wyczerpaliśmy punkt,  

w którym debatowaliśmy nad projektami uchwał. 

 
Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych.  
 

Pan Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Proszę Państwa 
radnych, którzy złożyli interpelacje/zapytania na piśmie  o zgłoszenia? Bardzo 
proszę w kolejności zgłoszeń. bardzo proszę o zgłoszenia. Kto z Państwa chciałby 
dzisiaj przedstawić swoje interpelacje, proszę się zgłosić. Czy wszyscy Państwo już 
się zgłosili? Zamykam zatem listę zgłoszeń do dyskusji. Dwa zgłoszenia. 
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Bardzo proszę, Pan Radny Przemysław Górzny. 

Pan Radny Górzny - Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Na 
wstępie powiem, że dwie złożone przeze mnie interpelacje wpłynęły do Prezydenta 
Miasta Leszna 16 marca. Dzisiaj mija 14-dniowy termin na odpowiedź. Nie 
otrzymałem tego jeszcze. Bazując na §29 Statutu Miasta Leszna, w którym jest 
napisane, że radny powinien otrzymać odpowiedź w przeciągu 14 dni, mam 
nadzieję, że być może po sesji tą odpowiedź otrzymam. Interpretacja pierwsza. 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji przeprowadza w chwili obecnej inwestycje 
polegające na termomodernizacji Hali Sportowo-Widowiskowej Trapez im. 
Zbigniewa Białasa. W związku z trwającymi pracami składam interpelację w sprawie 
przekazania pierwotnego harmonogramu inwestycji, według którego miała być 
realizowana powyższa inwestycja, jak również harmonogramu po zmianach i 
uwzględnieniu w harmonogramie prac dodatkowych. I racjonalna jest odpowiedź 
otrzymana od Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji z dnia 20 grudnia 2022 w 
sprawie przekazania harmonogramu inwestycji z uwagi na obszerny materiał. 
Pragnę przypomnieć, że jako Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej apelujemy do 
władz miasta o przekazywanie radnym informacji w drodze elektronicznej. Jak 
domniemam, MOSiR jest w posiadaniu harmonogramu inwestycji w formie 
elektronicznej. Odmowę przekazania harmonogram będę odbierał jako brak dobrej 
woli ze strony Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Dodam jeszcze, że 
wielokrotnie otrzymywaliśmy harmonogram różnych inwestycji, między innymi 
przebudowy drogi krajowej nr 12 w granicach miasta. I druga interpelacja, również 
złożona do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w związku z przeprowadzaną w 
chwili obecnej termomodernizacją Hali Sportowo-Widowiskowej Trapez. Na część 
pytań uzyskaliśmy częściowe odpowiedzi, ale te pytania również zadam. Jaka była 
wartość kosztorysu inwestorskiego termomodernizacji hali Trapez, obejmująca 
wszystkie prace budowlane? Kiedy zapadła decyzja, aby prace 
termomodernizacyjne rozszerzyć o wymianę instalacji elektrycznej, wodno-
kanalizacyjnej, wymianę dachu? 3. Dlaczego przy wielomilionowej inwestycji 
termomodernizacji hali Trapez nie wykonano tak oczywistej rzeczy jak odkrywka 
dachów? Kto ponosi odpowiedzialność za brak wykonania odkrywki dachu? 4. 
Według jakiego systemu dociepleń realizowana jest termomodernizacja hali 
Trapez? 5. Jaka jest wartość kosztorysu inwestorskiego obejmująca dodatkowe 
pracę termomodernizacji hali Trapez? 6. Jakie prace budowlane zostaną wykonane 
w ramach dodatkowych prac? 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak -  Dziękuję bardzo. - 
Dziękuję. Bardzo proszę Pana Radnego Krystiana Maćkowiaka o przedstawienie 
interpelacji. 

Pan Radny Maćkowiak -- Dziękuję, Panie Przewodniczący. Pragnę 
odczytać w zastępstwie interpelację, której autorką jest Radna Pani Dominika 
Gorgoń. Zwracam się z ogromną prośbą o zlikwidowanie wulgarnych napisów na 
budynkach garażowych od strony Alei Konstytucji 3 Maja, które są aktem 
wandalizmu i szpecą nasze miasto. Powstanie murali patriotycznych związanych z 
nazwą ulicy poprawiły estetykę tego miejsca. Niestety efekt ten został zniweczony. 
Dziękuję bardzo. 

 
I tu w załączniku jest dokumentacja zdjęciowa. 
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Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak -  Dziękuję. Szanowni 
Państwo, odpowiedzi otrzymacie na piśmie, zgodnie z art. 24 ust. 6 o samorządzie 
gminnym. Przechodzimy w tym momencie do punktu 6. Wolne głosy i wnioski. 
 
Pkt 6 Wolne głosy i wnioski 
 

Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak - Czy są tu jakieś 
zgłoszenia? Bardzo proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. Radna Barbara 
Mroczkowska, bardzo proszę. 

Pani Radna Mroczkowska - To już ostatnie moje wystąpienie dzisiaj, 
ale właśnie teraz, w tej chwili, ukazało się w mediach, że w Gminie Rawicz, Rawicz 
dostał unijne środki na budowę basenu miejskiego z dwoma zjeżdżalniami, z 
terenem zielonym. Inwestycja jest realizowana ze środków unijnych. Mam takie 
pytanie. 1 mln zł przeznaczamy ze środków własnych miasta. Czy, Panie 
Prezydencie, nie było takiej koncepcji, czy nie było możliwości, czy Pan Kryjom o to 
nie zadbał, żeby złożyć wnioski o środki unijne? Skoro taki Rawicz może mieć 
piękny basen, otwarty dla dzieci, dlaczego my nie możemy? Dziękuję. Koledzy z 
platformy wrzucili ten temat. Jest cała...No, teraz już nie wiem. Jest basen i cały 
projekt. Tylko że jest to basen otwarty, mały, jedna niecka, dwie zjeżdżalnie. I jest 
to budowane na terenie obecnego dużego placu zabaw. Jak to znajdę, to pokażę. 
Nowy basen, tak. Tak, od początku. Ze środków unijnych.Napisałam do niego, jaki 
jest koszt, ale jeszcze nie odpowiedział. Nie słyszę? Nie, nie, nie - ze środków 
unijnych. Nie. Nie napisali. Nie, nie, nie. Nie z tego projektu. 
 

Pkt 7. Zakończenie obrad. 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak- Szanowni Państwo, mam 

wrażenie, że wyczerpaliśmy już dyskusję. Nie widzę kolejnych zgłoszeń. Zamykam 
zatem obrady LXIII Sesji Rady Miejskiej Leszna. Dziękuję wszystkim za obecność i 
uwagę. 
 

 
Pan Wiceprzewodniczący Więckowiak – Zamykam obrady 63. Sesji 

Rady Miejskiej Leszna. Dziękuję. 
 

    
       

      Protokołowała:                                              Przewodniczący obrad: 

     Justyna Pełszyk      
                                                         Wiceprzewodniczący  

                                                                             Rady Miejskiej Leszna 
 
                                                                                 Piotr Więckowiak 
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Wyniki głosowania jawnego przeprowadzonego podczas LXIII Sesji Rady Miejskiej 

Leszna w dniu 30 marca 2023 roku – Są na piśmie i stanowią Załącznik  

Nr 36 do niniejszego protokołu. 
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